
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

2015

MASARYKOVA UNIVERZITA

PRÁVNICKÁ FAKULTA





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

2015





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI

1 Fakulta v roce 2015 ............................................. 6

1.1 Právnická fakulta MU ..................................................... 6
1.2 Organizační struktura fakulty .......................................... 6
1.3 Přehled vydaných předpisů ............................................. 6
1.4 Vedení fakulty ................................................................ 6
1.5 Akademický senát ........................................................... 8
1.6 Vědecká rada .................................................................. 9
1.7 Disciplinární komise ...................................................... 10

2 Výchovně vzdělávací činnosti............................. 13

2.1 Studium v roce 2015 .................................................... 14
2.2 Přijímací řízení ............................................................... 14
2.3 Stipendijní programy pro studenty ................................ 15
2.4 Bakalářské studium ....................................................... 17
2.5 Navazující magisterské studium .................................... 17
2.6 Magisterské studium ..................................................... 17
2.7 Doktorské studium ....................................................... 17

 

3 Rigorózní řízení .................................................... 21

3.1 Specializace .................................................................. 22
3.2 Činnost oddělení ........................................................... 22
3.3 Vývoj rigorózních řízení ................................................ 23

 

4 Vědeckovýzkumná činnost ................................ 25

4.1 Činnost oddělení ........................................................... 26
4.2 Profesorská a habilitační řízení ...................................... 26
4.3 Přehled řešených projektů ............................................. 27
4.4 Přehled řešených projektů OP VK ................................. 29
4.5 Specifický výzkum ........................................................ 29
4.6 Studentská vědecká odborná činnost ............................ 31
4.7 Vědecko-organizátorská činnost.................................... 32
4.8 Ocenění akademických pracovníků fakulty ................... 37

 

5 Ediční činnost .................................................... 39

5.1 Ediční činnost fakulty .................................................... 40
5.2 Ediční rada .................................................................... 40
5.3 Aktivity Ediční rady ....................................................... 40
5.4 Celkové počty vydaných publikací ................................ 40
5.5 Časopisy vydávané fakultou ......................................... 41

 
6 Zahraniční aktivity a spolupráce ......................... 43

6.1 Činnost oddělení pro zahraniční a vnější vztahy ............ 44
6.2 Informace o zahraničních aktivitách fakulty .................. 44
6.3 Mobilita akademických pracovníků ............................... 44
6.4 Mobilita studentů ......................................................... 47
6.5 Mezinárodní smlouvy o spolupráci ................................ 49
6.6 Členství a funkce akademických pracovníků ................. 49
6.7 Vývoj mezinárodních aktivit fakulty .............................. 51

 

7 Lidské zdroje ..................................................... 53

7.1 Informace o lidských zdrojích fakulty ............................ 54
7.2 Počty pracovníků .......................................................... 54
7.3 Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů fakulty ..... 54
7.4 Struktura pracovníků .................................................... 54
7.5 Hmotná zainteresovanost ............................................. 55

 

8 Centrum dalšího vzdělávání ............................... 57

8.1 Oddělení právních klinik a praxí .................................... 58
8.2 Oddělení komerčních aktivit ......................................... 58
8.3 Přehled programů CŽV a počty účastníků ..................... 58
8.4 Vzdělávací aktivity ........................................................ 58
8.5 Postgraduální studium .................................................. 59
8.6 Introduction to English Law and the Law  

          of the European Union ................................................. 59
 

9 Ústřední knihovna (ÚK) /
 Evropské dokumentační středisko (EDS) ............. 61

9.1 Knihovní fond ............................................................... 62
9.2 Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb .............. 63

 

10 Centrum informačních technologií ..................... 65
10.1 Centrum informačních technologií .............................. 66

Přílohy ..................................................................................... 67

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

11 Hospodaření fakulty v roce 2015 ....................... 79

OBSAH 3





 
FAKULTA 
V ROCE 

2015

1



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

6  FAKULTA V ROCE 2015  FAKULTA V ROCE 2015

1.1   Právnická fakulta MU
Právnická fakulta je jednou ze čtyř zakládajících fakult Masarykovy 
univerzity v roce 1919. Činnosti fakulty směřují k naplňování poslání, 
kterým je vytvářet a šířit vědění, které přispívá ke kvalitě života a kul-
tuře společnosti. Vychází přitom z hodnot, na nichž je univerzita 
založena.
Právnická fakulta Masarykovy univerzity patří v současnosti mezi 
prestižní právně-vzdělávací instituce v České republice.

1.2   Organizační struktura fakulty
Fakulta byla v roce 2015 tvořena jedenácti odbornými katedrami 
a dvěma odbornými ústavy:
•	 Katedra právní teorie,
•	 Katedra ústavního práva a politologie,
•	 Katedra dějin státu a práva,
•	 Katedra správní vědy a správního práva,
•	 Katedra občanského práva,
•	 Katedra trestního práva,
•	 Katedra mezinárodního a evropského práva,
•	 Katedra obchodního práva,
•	 Katedra finančního práva a národního hospodářství,
•	 Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení,
•	 Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva,
•	 Ústav práva a technologií,
•	 Ústav dovednostní výuky a inovace studia (do 10. 10. 2015).

Na provozu administrativním a technickém se v roce 2015 podílelo 
sedm oddělení a tři účelová zařízení.
•	 Oddělení:

 » Studijní oddělení,
 » Oddělení pro doktorské studium a rigorózní řízení,
 » Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu,
 » Oddělení pro zahraniční a vnější vztahy,
 » Ekonomické oddělení,
 » Personální a mzdové oddělení,
 » Oddělení provozu a údržby budovy.

•	 Účelová zařízení:
 » Ústřední knihovna,
 » Centrum celoživotního vzdělávání (od 14. 12. 2015 Centrum 

dalšího vzdělávání),
 » Centrum informačních technologií.

V čele kateder a ústavů stojí vedoucí jmenovaní děkankou fakulty. 
Při naplňování svých aktivit se fakulta řídí zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, vnitřními předpisy Masarykovy univerzity 
a vnitřními předpisy fakulty.

1.3   Přehled vydaných předpisů
Směrnice děkana
•	 1/2015 – Stipendijní program na podporu projektových aktivit
•	 2/2015 – Provozní řád Ústřední knihovny PrF MU a Evropského 

dokumentačního střediska
•	 3/2015 – O ediční činnosti
•	 4/2015 – Organizační řád PrF MU
•	 5/2015 – Organizační řád PrF MU
•	 6/2015 – O autorských honorářích a odměnách souvisejících 

s ediční činností
•	 7/2015 – Stipendijní program na podporu studia kurzu Intro-

duction to English and European Union law
•	 2/2014 – Stipendijní program na podporu studentské publikační 

činnosti ve znění změn
•	 8/2015 – O rigorózním řízení

•	 9/2015 – Stipendijní program na podporu e-learningových aktivit 
studentů magisterského studijního programu a doktorského stu-
dijního programu v akademickém roce 2015/2016

•	 10/2015 – Organizační řád PrF MU
•	 11/2015 – SVOČ – vyhlášení soutěže pro akademický rok 

2015/2016
•	 12/2015 – Stipendijní program na podporu studentských spol-

kových a jiných aktivit

Pokyny děkana
•	 1/2015 – Pro zajištění vykazování výsledků vědecko-výzkumné 

činnosti pracovníků (RIV)
•	 2/2015 – O stanovení koeficientu společných provozních nákladů
•	 3/2015 – O stanovení způsobu odměňování za výuku v kurzech 

komerčního charakteru
•	 4/2015 – O revizi knihovních jednotek 2015
•	 5/2015 – Pro podání žádosti o podporu akce pořádané spolkem
•	 6/2015 – O zpracování Výroční zprávy Právnické fakulty MU 

za rok 2015

Opatření děkana
•	 1/2015 – Rozvrh čerpání dovolené v roce 2015
•	 2/2015 – O zastupování
•	 3/2015 – Vyhlášení podmínek podpory mezikatedrovým 

vědeckým projektům pro období 2015 – 2017
•	 4/2015 – Stanovení odměn za výsledky hospodaření Právnické 

fakulty MU v oblasti CŽV
•	 5/2015 – Výkon majetkových práv autorských k některým 

druhům děl vykazovaných v rejstříku informací o výsledcích (RIV) 
za sběrné období roku 2014 a 2015

•	 6/2015 – Opatření děkana vydané na základě Směrnice rektora 
MU č. 3/2015 Grantová agentura MU (GAMU) a na základě vyhlá-
šené soutěže o podporu výzkumných aktivit na MU rektorem 
Masarykovy univerzity dne 15. 9. 2015

•	 7/2015 – Stanovení odměn za výsledky hospodaření Právnické 
fakulty MU v oblasti celoživotního vzdělávání

1.4   Vedení fakulty

Vedení fakulty do 31. 3. 2015
•	 prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. - děkanka
•	 doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. - proděkan pro strategii a rozvoj 

fakulty
•	 JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. - proděkan pro magisterské studium
•	 doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. - proděkan pro bakalářské 

a navazující magisterské studium
•	 prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. - proděkan pro doktorské stu-

dium a rigorózní řízení
•	 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. - proděkan pro vědu a výzkum
•	 JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. - proděkan pro zahraniční a vnější 

vztahy

Vedení fakulty od 1. 4. 2015

Děkanka fakulty
doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
Děkanka byla jmenována rektorem Masarykovy univerzity dne 
11. 3. 2015 pro funkční období duben 2015 - březen 2019.

Proděkani fakulty
Proděkan pro strategii a rozvoj fakulty

doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.
Do oblasti jeho působení spadá strategické plánování rozvoje 
fakulty, zejména tvorba Dlouhodobého záměru a jeho rozpracování 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

7 FAKULTA V ROCE 2015

do časových etap, kontrola naplňování v jednotlivých úsecích, ini-
ciace, příprava, podpora, koordinace a evaluace projektů majících 
obecně rozvojový charakter (včetně metodického řízení celé této 
oblasti), strategie v oblasti neakreditovaných vzdělávacích aktivit, 
včetně jejich metodického řízení, vztahy s jinými fakultami MU.

Proděkan pro magisterské studium.

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
Proděkanka se zabývá zejména koncepcí rozvoje magisterského stu-
dijního programu Právo a právní věda a navazujícího magisterského 
kombinovaného studijního programu Veřejná správa, metodickou 
činností v těchto programech, přípravou podkladů pro rozhodovací 
činnost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, legislativní 
činností v oblasti svěřené působnosti, organizací přijímacího řízení 
do magisterských a bakalářských studijních programů, přípravou 
studijních plánů ve svěřené oblasti působnosti, přípravou akredi-
tace ve svěřené oblasti působnosti, metodickým řízením vytvá-
řením harmonogramů akademického roku a studijních období, 
poplatky za studium, stipendii pro studenty magisterských stu-
dijních programů, vyjadřováním se k nostrifikaci v rámci svěřených 
programů, dalšími oblastmi související s naplňováním studijního 
programu Právo a právní věda a navazujícího magisterského kombi-
novaného studijního programu Veřejná správa.

Proděkan pro bakalářské a navazující magisterské studium

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
Hlavní svěřenou oblastí proděkana je zejména koncepce rozvoje 
bakalářských studijních programů realizovaných fakultou a navazu-
jícího magisterského kombinovaného studijního programu Veřejná 
správa, metodická činnost v tomto programu, příprava podkladů 
pro rozhodovací činnost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, 
legislativní činnost v oblasti svěřené působnosti, příprava studijních 
plánů ve svěřené oblasti působnosti, příprava akreditace ve svěřené 
oblasti působnosti, metodické řízení vytváření harmonogramů aka-
demického roku a studijních období, vyjádření k nostrifikacím, další 
oblasti související s naplňováním bakalářských studijních programů 
a navazujícího magisterského kombinovaného studijního programu 
Veřejná správa, řízení a rozhodovací činnost u programů celoživot-
ního vzdělávání realizovaných v akreditovaných programech.

Proděkan pro doktorské studium a rigorózní řízení

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.
Svěřená oblast působení se týká rigorózního řízení a otázkami s ním 
souvisejícími, koncepcí rozvoje doktorského studijního programu 
Teoretické právní vědy, metodologickou činností v oblasti realizace 
doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, přípravou 
podkladů pro rozhodovací činnost ve smyslu Studijního a zku-
šebního řádu MU, legislativní činností v oblasti svěřené působnosti, 
včetně stipendijních programů, metodického řízení specifického 
výzkumu, organizací přijímacího řízení do doktorského studijního 
programu, nostrifikací v rámci svěřené oblasti působnosti, pří-
pravou akreditace doktorských studijních oborů, činností v oblasti 
specifického výzkumu a dalšími otázkami souvisejícími s vyme-
zenou oblastí činnosti. Pověřena je rovněž problematikou v oblasti 
zaměstnaneckých otázek.

Proděkan pro vědu a výzkum

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
Proděkan je pověřen organizační a koncepční prací v oblasti vědy 
a výzkumu, přípravou vědecké rady, habilitačním a jmenova-
cím řízením, grantovou činností v oblasti vědy a výzkumu (GAČR, 
FRVŠ apod.), SVOČ, evaluací publikační činnosti učitelů, internacio-
nalizací v otázkách vědy, a to společně s proděkanem pro zahraniční 
a vnější vztahy, dalšími otázkami souvisejícími s vymezenou oblastí 
činnosti. Dále také metodickým řízením ediční činnosti (mimo 
ekonomických otázek), fakultních časopisů, koncepcí knihovních 
služeb, resp. dalších informačních zdrojů sloužících pro vědeckový-
zkumnou činnost.

Proděkan pro zahraniční a vnější vztahy

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
Oblasti působení proděkana je internacionalizace fakulty, program 
evropských mobilit, organizace a institucionální zajištění pobytů 
zahraničních pedagogů a studentů, prezentace fakulty, včetně sou-
visející vnější komunikace, koordinace členství fakulty v meziná-
rodních asociacích, koordinace vztahů s partnery fakulty, PR fakulty, 
fakultní www, koncepce péče o absolventy. Pověřen koordinací 
pedagogických vztahů fakulty s ostatními fakultami MU.

Na proděkany byly Organizačním řádem Právnické fakulty MU trvale 
přeneseny následující pravomoci:
•	 Přímé řídící pravomoci vůči vedoucím útvarů realizujících jim 

svěřený úsek činnosti, a to v rozsahu svěřené pravomoci.
•	 Na proděkana pro magisterské studium: rozhodování o právech 

a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti s výjimkou 
rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to v prvém 
stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením 
žádosti o přezkum rektorovi.

•	 Na proděkana pro strategii a rozvoj fakulty: dočasně rozhodování 
o právech a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti 
s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, 
a to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před 
postoupením žádosti o přezkum rektorovi.

•	 Na proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení: roz-
hodování o právech a povinnostech studentů ve svěřené oblasti 
působnosti s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení 
studia, a to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu 
před postoupením žádosti o přezkum rektorovi.

Tajemnice fakulty
Ing. Blanka Přikrylová
Svěřenými oblastmi činnosti tajemnice jsou: ekonomika a účetnictví 
fakulty, rozpočtové řízení a kontrola, finanční kontrola, správa maje-
tku, výstavba, údržba a opravy, provozní záležitosti fakulty, provoz-
nětechnický rozvoj fakulty, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, 
požární ochrana a krizové řízení, pronájmy prostor na fakultě, pokud 
jde o stanovení ekonomických kritérií.

Přehled hlavních aktivit vedení fakulty
Oblast pedagogická
•	 Nárůst počtu předmětů vyučovaných v cizích jazycích v rámci 

magisterského studijního programu (v nabídce i pro studenty 
DSP).

•	 Realizace přijímacího řízení ve všech oborech realizovaných 
na fakultě vyjma oborů akreditovaných v anglickém jazyce.

•	 Realizace ankety studentů DSP cílené na získání vstupních dat 
pro evaluaci doktorského studijního programu.

•	 V magisterském studijním programu:
 » dokončování realizace reakreditovaného studijního plánu 

oboru Právo včetně přípravy na novou podobu státních závě-
rečných zkoušek

 » zavedení povinnosti absolvování zahraniční stáže nebo výuky 
v cizím jazyce

•	 V bakalářských programech a v navazujícím magisterském stu-
dijním programu:

 » nový bakalářský studijní program „Informační bezpečnost“ rea-
lizovaný s VUT

 » naplnění distančních studijních opor (v Informačním systému 
MU)

 » propojení výuky řádného studia s akreditovanými programy 
celoživotního vzdělávání

 » narostl podíl správní agendy celoživotního vzdělávání vyři-
zovaný prostřednictvím Informačního systému

 » osvědčila se změna koncepce přijímacího řízení pro bakalářské 
studijní programy a zvýhodnění uchazečů s praxí



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

8  FAKULTA V ROCE 2015  FAKULTA V ROCE 2015

Oblast vědecko-výzkumná
•	 Rozvoj metodického prostředí projektové podpory.
•	 Podpora řešených vědeckovýzkumných grantových projektů.
•	 Vypsání a realizace projektů specifického výzkumu pro rok 2015.
•	 Realizace celofakultních mezinárodních konferencí COFOLA, Dny 

práva a Cyberspace.
•	 Realizace katedrových konferencí a letních škol.
•	 Naplňování vnitřních podpůrných programů pro podporu publi-

kačních aktivit akademických pracovníků v zahraničí a pro pod-
poru aktivních výjezdů akademických pracovníků za účelem 
aktivního vystoupení na konferencích v zahraničí.

•	 Rozvoj webového portálu vědy a výzkumu Právnické fakulty MU.
•	 Podpora ve vydávání newsletteru VaV.
•	 Hodnocení vědy a výzkumu fakulty jako celku a jejích jednot-

livých pracovníků.
•	 Vyhlášení a realizace interních vědeckovýzkumných grantů 

a jejich vyhodnocení.
•	 Rozvoj metodik podpory navrhovatelů projektů ve VaV.
•	 Podpora publikačních výstupů v zahraničních periodicích.
•	 Podpora systému Open Access.
•	 Koordinace digitalizace tzv. starého fondu fakultní knihovny.
•	 Příprava fakulty na nové období strukturálních fondů 2014-2020
•	 Koordinace udržitelnosti projektů Operačního programu Vzdě-

lávání pro konkurenceschopnost.
•	 Organizace prací k prodloužení akreditací kvalifikačních řízení 

fakulty.
•	 Naplňování záměrů z Institucionálního plánu MU v oblasti vědy 

a výzkumu.

Zahraniční a vnější vztahy
•	 Naplňování cílů internacionalizace fakulty pro rok 2015 a činnosti 

v oblasti zajištění udržitelnosti projektu OP VK Ochrana, transfer 
a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni.

•	 Organizace letní školy ve spolupráci s The John Marshall Law 
School, Universität Wien a European Academy of Legal Theory 
pod názvem „Autumn School of Legal Writing 2015“, říjen 2015.

•	 Podpora přednáškové činnosti akademických pracovníků 
v zahraničí.

•	 Podpora účasti studentů v mezinárodních soutěžích Moot Court.
•	 Pokračování ve spolupráci s Center for International Legal Studies 

(Salzburg) umožňující realizaci povinně volitelných předmětů 
vedených v angličtině odborníky z USA.

•	 Pokračování spolupráce s British Law Centre (Cambridge) formou 
realizace programu PGS (Diploma in English and European Union 
Law) v rámci CŽV.

•	 Prohlubování spolupráce a naplňování bilaterálních smluv s Geor-
gian Institute of Public Affairs (Tbilisi, Gruzie) a Tsinghua Univer-
sity, School of Law (Peking, Čína) umožňující stipendijní pobyty 
studentům PrF MU v rámci jednosemestrálního výměnného stu-
dijního programu.

•	 Pokračování v budování a rozšiřování sítě spolupracujících 
institucí v rámci programu ERASMUS+ i pro vědeckou a akade-
mickou spolupráci s univerzitami.

•	 Organizace intenzivních cizojazyčných kurzů vedených 
zahraničními lektory. Podrobný seznam v kap. „6.3.2 Pasivní 
zahraniční styky“.

•	 Rozvoj fakultního webového portálu zahraničních výměnných 
pobytů Erasmus+ (erasmus.law.muni.cz).

•	 Koordinace fakultních akcí v rámci celouniverzitních projektů – 
MjUNI, Noc vědců atd.

•	 Pokračování v podpoře iniciativ typu IUS et SOCIETAS
•	 Realizace akcí a aktivit napomáhajících k rozšíření sítě, vztahů 

a komunikace s absolventy, včetně organizace setkání absolventů, 
vytvoření komunikačních a informačních platforem prostřednic-
tvím sociálních sítí atd.

1.5   Akademický senát

Personální složení akademického senátu fakulty
Učitelská komora Akademického senátu fakulty
•	 doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.

(Předsedkyně Akademického senátu)
•	 JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.

(Předsedkyně Učitelské komory Akademického senátu)
•	 JUDr. Jana Dudová, Ph.D. (od března 2015)
•	 JUDr. Alena Kliková, Ph.D,
•	 JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D. (do května 2015)
•	 JUDr. Bc. Tereza Kyselovská, Ph.D,
•	 JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. (do března 2015)
•	 JUDr. David Sehnálek, Ph.D.
•	 JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA (od května 2015)
•	 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
•	 JUDr. Eva Večerková, Ph.D.

Členové studentské komory Akademického senátu fakulty
•	 Mgr. Vlastimil Vitoul

(předseda Studentské komory Akademického senátu)
•	 Petr Adamec
•	 Lukáš Buchta (od října 2015)
•	 Jaroslav Compel‘ (od listopadu 2015)
•	 Lukáš Hejduk (do listopadu 2015)
•	 Adam Herma
•	 Václav Killar
•	 Mgr. Jiřina Matějková (do září 2015)
•	 Iva Palkovská (do června 2015)
•	 Jiří Růžička
•	 Mgr. Jan Sedláček (od září 2015)
•	 Colette Šínská
•	 Jakub Šťastný

Přehled hlavních aktivit akademického senátu fakulty
Akademický senát projednával, přijímal rozhodnutí a bral na vědomí 
podněty, které mu byly předloženy, a to vše v souladu se záko-
nem o vysokých školách, Statutem MU, Statutem PrF MU a dalšími 
vnitřními předpisy.
Akademický senát PrF MU schvaloval:

1. Výroční zprávu PrF MU, Zprávu o hospodaření za roku 2014 a Roz-
počet PrF MU
Řádně a včas byla schválena Výroční zpráva Právnické fakulty MU 
za rok 2014 a Zpráva o hospodaření za rok 2014 Právnické fakulty 
MU za rok 2014, jakož i Rozpočet fakulty na 2015.

2. Zrušení a zřízení ústavů na PrF MU a změnu Statutu PrF MU
 » Byl změněn Statut PrF MU (byl vypuštěn čl. čl. 26 odst. 5 Statutu 

Právnické fakulty MU)
 » Byl zrušen Ústav dovednostní výuky a inovace studia ke dni 
10. 10. 2015, a v této souvislosti byl změněn Statut PrF MU.

 » Byl zřízen Ústav pro otázky soudnictví ke dni 1. 1. 2016

3. Členy „nové“ Vědecké rady PrF MU
Akademický senát schválil členy „nové“ Vědecké rady PrF MU 
od 1. 9. 2015 (a další dva členy od 1. 1. 2016)

4. Podmínky přijímacího řízení
Akademický senát schválil Podmínky přijímacího řízení do studia 
v čtyřletém doktorském studijním programu Teoretické právní 
vědy pro rok 2016/2017



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

9 FAKULTA V ROCE 2015

Akademický senát PrF MU se v roce 2015 vyjadřoval:

1. K navrhovaným proděkanům od 1. 4. 2015
Prvořadým úkolem Akademického senátu PrF v roce 2015 bylo 
se vyjádřit, v souladu se Statutem PrF MU, k navrhovaným pro-
děkanům vybraných děkankou od 1. 4. 2015.
Nejprve Akademický sentá PrF MU na zasedání 2. 3. 2015 roz-
hodl nedoporučit kandidáty na proděkany: prof. JUDr. Dalibora 
Jílka, CSc. proděkanem pro vnější vztahy a vědeckou radu, prof. 
JUDr. Karla Marka, CSc. proděkanem pro rigorózní řízení a pro 
vědu a výzkum, JUDr. Ing. Zdeňka Kapitána PhD., proděkanem 
pro studium, a JUDr. Simonu Trávníčkovou, PhD. proděkankou 
pro celoživotní vzdělávání.
Finálně Akademický senát PrF MU na jednání 25. 3. 2015 dopo-
ručil: doc. JUDr. Jana Svatoňě, CSc. - proděkanem pro strategii 
a rozvoj fakulty, prof. JUDr. Zdeňku Gregorovou, CSc. – pro-
děkankou pro doktorské studium a rigorózní řízení, doc. JUDr. 
Josefa Kotáska, Ph.D. – proděkanem pro vědu a výzkum, JUDr. 
Janu Jurníkovou, Ph.D. – proděkankou pro magisterské studium, 
doc. JUDr. Mgr. Martina Škopa, Ph.D. – proděkanem pro bakalář-
ské studium a navazující magisterské studium, doc. JUDr. Ing. 
Michala Radvana, Ph.D. – proděkanem pro zahraniční a vnější 
vztahy.

2. Ke jmenování vedoucích kateder:
Akademický senát PrF se rovněž vyjadřoval ke jmenování vedou-
cích kateder:
 » doc. JUDr. Petra Mrkývky, Ph.D. vedoucím katedry finančního 

práva a národního hospodářství od 1. 4. 2015,
 » doc. JUDr. Soňi Skulové, Ph.D. vedoucí Katedry správní vědy 

a správního práva od 1. 9. 2015
 » doc. JUDr. Filipa Křepelky, Ph.D. vedoucím Katedry meziná-

rodního a evropského práva od 1. 9. 2015
Další aktivity:
Akademický senát PrF MU se na svých zasedáních zabýval i dalšími 
otázkami, účastnil se přípravy Dlouhodobého záměru PrF MU 2016 – 
2020, působení Ekonomické komise MU, Ubytovací komise a řadě 
dalších organizačních otázek.

Zastoupení fakulty v akademickém senátu Masarykovy 
univerzity
Akademickou obec Právnické fakulty zastupovali v roce 2015 v aka-
demickém senátu Masarykovy univerzity tři učitelé a dva studenti:
•	 Komora akademických pracovníků

 » prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
 » JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D.
 » JUDr. Klára Drličková, Ph.D.

•	 Studentská komora
 » Petr Procházka
 » Mgr. Jan Sedláček

1.6   Vědecká rada

Personální složení Vědecké rady fakulty do 31.8.2015
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
   předsedkyně (do 31. 3. 2015)

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
   předsedkyně (od 1. 4. 2015) 

Interní členové
•	 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
•	 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.
•	 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.
•	 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
•	 prof. JUDr. Jan Filip, CSc.

•	 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.
•	 prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.
•	 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
•	 JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
•	 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
•	 prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
•	 prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
•	 doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. (od dubna 2015)
•	 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.
•	 doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
•	 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
•	 JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.
•	 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
•	 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.

Externí členové
prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc.

(Právnická fakulta Trnavské univerzity v Trnavě)
JUDr. Josef Baxa 

(Nejvyšší správní soud)
JUDr. Iva Brožová 

(Nejvyšší soud)
JUDr. Vladimír Bulínský 

(Advokátní kancelář Bulinský & Vávra)
doc. JUDr. Gabriela Dobrovičová, CSc.

(Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košicích)
prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr.

(Ústav státu a práva AV ČR)
prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.

(Právnická fakulta Karlovy univerzity)
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc.

(Emeritní profesor Právnické fakulty Masarykovy univerzity) 
prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc.

(Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci)
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.

(Emeritní profesor Právnické fakulty Masarykovy univerzity) 
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

(Právnická fakulta Karlovy univerzity)
prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr.h.c.

(Ústavní soud)
prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc.

(Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě)
doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc.
JUDr. Pavel Rychetský 

(Ústavní soud)
JUDr. Miroslav Růžička, Ph.D.

(Nejvyšší státní zastupitelství)
prof. JUDr. Ján Svák, DrSc.

(Právnická fakulta Paneurópské vysoké školy)
prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.

(Nejvyšší soud)
prof. PhDr. Ing. et Ing. Vladimír Tomšík, Ph.D. et Ph.D.

(Česká národní banka)



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

10  FAKULTA V ROCE 2015

Personální složení Vědecké rady fakulty od 1.9.2015 
doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

   předsedkyně

Interní členové
•	 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
•	 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.
•	 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.
•	 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
•	 prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	 doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.
•	 prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.
•	 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
•	 doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
•	 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	 prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
•	 doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
•	 prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
•	 doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.
•	 doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
•	 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
•	 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
•	 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.

Externí členové
prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc. (do října 2015) 

(Právnická fakulta Trnavské univerzity v Trnavě)
JUDr. Josef Baxa 

(Nejvyšší správní soud)
JUDr. Ludvík David, CSc.

(Ústavní soud)
doc. JUDr. Gabriela Dobrovičová, CSc.

(Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košicích)
prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr.

(Ústav státu a práva AV ČR)
prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.

(Právnická fakulta Karlovy univerzity)
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc.

(Emeritní profesor Právnické fakulty Masarykovy univerzity) 
prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc.

(Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci)
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.

(Emeritní profesor Právnické fakulty Masarykovy univerzity) 
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

(Právnická fakulta Karlovy univerzity)
prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr.h.c.

(Ústavní soud)
prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc.

(Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě)
JUDr. Pavel Rychetský 

(Ústavní soud)
JUDr. Miroslav Růžička, Ph.D.

(Nejvyšší státní zastupitelství)

prof. JUDr. Ján Svák, DrSc.
(Právnická fakulta Paneurópské vysoké školy)

prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.
(Nejvyšší soud)

prof. PhDr. Ing. et Ing. Vladimír Tomšík, Ph.D. et Ph.D.
(Česká národní banka)

Přehled hlavních aktivit Vědecké rady fakulty
V roce 2015 se uskutečnila tři zasedání Vědecké rady fakulty a třikrát 
proběhlo elektronické hlasování.

Vědecká rada Právnické fakulty MU v roce 2015 mj.
•	 vykonávala působnost v habilitačních řízeních a v řízeních 

ke jmenování profesorem
•	 schvalovala školitele pro doktorský studijní program
•	 schvalovala nové členy komisí pro státní závěrečné zkoušky
•	 projednala a schválila návrh žádostí o akreditace habilitačních 

řízení a řízení ke jmenování profesorem
•	 projednala a schválila návrh na akreditaci studijního oboru Právo 

informačních a komunikačních technologií doktorského stu-
dijního programu Teoretické právní vědy v angličtině

1.7   Disciplinární komise
stav ke dni 10. 1. 2016

Personální složení disciplinární komise
Podle čl. 4 Vnitřního předpisu č. 8/2009 (Disciplinární řád) discipli-
nární komise fakulty projednává na návrh děkanky přestupky stu-
dentů všech studijních programů zapsaných na fakultě. Na základě 
provedeného ústního jednání předkládá děkance návrh na uložení 
sankce rozhodnutím ve věci samé.
V roce 2015 disciplinární komise pracovala v tomto personálním 
složení:
•	 doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	 JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - místopředseda (tajemník)
•	 Martin Mičkal - člen
•	 Zdeňka Cveková - člen

Projednávané případy
Disciplinární komisi napadly k projednání v roce 2015 celkem čtyři 
návrhy na zahájení řízení; stran způsobu jejich vyřízení viz níže. 
Ve srovnání s rokem 2014 jde o 100% nárůst věcí.

I.
Dne 28. 1. 2015 obdržel předseda disciplinární komise PrF MU 
podnět děkanky PrF MU k zahájení disciplinárního řízení se stu-
dentem 7. semestru magisterského programu Právo a právní věda, 
který se měl dopustit podvodného jednání tím, že za účelem získání 
zápočtu z předmětu MP702Z Finanční právo I odevzdal svému semi-
narizujícímu vyučujícímu tři potvrzení o účasti ve výuce v jiné semi-
nární skupině, než do které byl přihlášen („nahrazenky“ za absence), 
podepsané jiným vyučujícím daného předmětu, přičemž semina-
rizující vyučující pojal podezření ve věci pravosti podpisů. Vyučující 
si ověřil u údajně podepsaného vyučujícího, zda jde o falsa.
Disciplinární komise podle čl. 13 odst. 1 Vnitřního předpisu č. 8 Dis-
ciplinární řád pro studenty Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
dne 24. 2. 2015 po ústním projednání navrhla děkance, aby uznala 
studenta vinným disciplinárním přestupkem a uložila mu podle čl. 3 
odst. 1 písm. a), odst. 3 Disciplinárního řádu sankci napomenutí.
Děkanka fakulty po seznámení se se závěry disciplinární komise 
dne 12. března 2015 vydala rozhodnutí, ve kterém se v otázce viny 
a sankce ztotožnila s disciplinární komisí.

 FAKULTA V ROCE 2015



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

11

II.
Dne 10. 2. 2015 obdržel předseda disciplinární komise PrF MU 
podnět děkanky PrF MU k zahájení disciplinárního řízení proti stu-
dentce 5. semestru magisterského oboru Právo, která měla předložit 
vyučující předmětu MP502Z Rodinné právo seminář padělané Roz-
hodnutí o udělení ISP a na základě toho se domáhat změny udě-
leného hodnocení „N“ z předmětu na „Z“ v IS MU.
Disciplinární komise podle čl. 13 odst. 1 Vnitřního předpisu č. 8 Dis-
ciplinární řád pro studenty Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
dne 25. 5. 2015 po ústním projednání navrhla děkance, aby uznala 
studentku vinnou pro disciplinární přestupek a uložila jí podle čl. 3 
odst. 1 písm. c), odst. 3 Disciplinárního řádu sankci podmíněného 
vyloučení ze studia se zkušební dobou v délce trvání do ukončení 
studia, po tuto dobu se studentka nesmí dopustit dalšího discipli-
nárního přestupku s výjimkou disciplinárního přestupku spáchaného 
z nedbalosti pod sankcí vyloučení ze studia.
Děkanka fakulty po seznámení se se závěry disciplinární komise 
dne 10. června 2015 vydala rozhodnutí, ve kterém se v otázce viny 
a sankce ztotožnila s disciplinární komisí.

III.
Dne 16. 6. 2015 obdržel předseda disciplinární komise PrF MU 
podnět děkanky PrF MU k zahájení disciplinárního řízení proti stu-
dentu 7. semestru bakalářského studijního oboru Právo a mezi-
národní obchod, který sepsal a odevzdal závěrečnou bakalářskou 
práci, jež po kontrole programem Jako vejce vejci vykázala shodu 
v rozsahu 57% s dalšími texty v informačních systémech univerzit 
a na internetu, přičemž především se shoda týkala starší kvalifikační 
práce absolventa UPOL.
Disciplinární komise podle čl. 13 odst. 1 Vnitřního předpisu č. 8 Dis-
ciplinární řád pro studenty Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
dne 10. 7. 2015 po ústním projednání navrhla děkance, aby uznala 
studenta vinným disciplinárním přestupkem a uložila mu podle čl. 3 
odst. 1 písm. a), odst. 3 Disciplinárního řádu sankci sankci podmíně-
ného vyloučení ze studia se zkušební dobou v délce trvání do ukon-
čení studia, po tuto dobu se student nesmí dopustit dalšího discipli-
nárního přestupku s výjimkou disciplinárního přestupku spáchaného 
z nedbalosti pod sankcí vyloučení ze studia.
Děkanka fakulty po seznámení se se závěry disciplinární komise dne 
21. 7. 2015 vydala rozhodnutí, ve kterém se v otázce viny a sankce 
ztotožnila s disciplinární komisí.

IV.
Dne 9. 10. 2015 obdržel předseda disciplinární komise PrF MU 
podnět děkanky PrF MU k zahájení disciplinárního řízení proti 
studentce 3. semestru doktorského studijního programu Teo-
retické právní vědy, studijní obor Ústavní právo a státověda, která 
v přesně nezjištěné době na začátku akademického roku 2015/2016 
v rámci žádosti o vydání studentské předplatné jízdenky předložila 
Dopravnímu podniku města Brna, a. s. (dále jen DPmB) scan neprav-
divého potvrzení, že je studentkou v prezenční formě IX. semestru 
studijního programu Právo a právní věda, i když věděla, jak je navíc 
zřejmé z evidence IS MU, že toto studium ukončila již 6. 6. 2014 
a od semestru Podzim 2014 je na téže fakultě zapsána jako studentka 
v kombinované formě doktorského studijního programu Teoretické 
právní vědy, studijní obor Ústavní právo a státověda, přičemž v rámci 
ústního jednání konaného 23. 11. 2015 uvedla, že obdobným způso-
bem postupovala taktéž v akademickém roce 2014/2015 z důvodu, 
aby mohla používat studentskou předplatní jízdenku DPmB.
Disciplinární komise podle čl. 13 odst. 1 Vnitřního předpisu č. 8 Dis-
ciplinární řád pro studenty Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
dne 23. 11. 2015 po ústním projednání navrhla děkance, aby uznala 
studentku vinnou pro disciplinární přestupek a uložila jí podle čl. 3 
odst. 1 písm. c), odst. 3 Disciplinárního řádu sankci podmíněného 
vyloučení ze studia se zkušební dobou v délce trvání do ukončení 
studia, po tuto dobu se studentka nesmí dopustit dalšího discipli-
nárního přestupku s výjimkou disciplinárního přestupku spáchaného 
z nedbalosti pod sankcí vyloučení ze studia.
Tento případ nebyl do 31.12.2015 uzavřen.

 FAKULTA V ROCE 2015





VÝCHOVNĚ 
VZDĚLÁVACÍ 

ČINNOSTI

2



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

14 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

2.1   Studium v roce 2015

Vzdělávání studentů v akreditovaných studijních oborech
Profilujícím oborem pro Právnickou fakultu MU je obor Právo, který 
je realizován pouze v prezenční podobě v rámci magisterského stu-
dijního programu Právo a právní věda. Studium je pětileté a jeho 
úspěšným absolventům je udělen titul Mgr.
Portfolio magisterských oborů je rozšířeno o navazující magisterský 
studijní program Veřejná správa. Studium tohoto programu je dvou-
leté a je realizováno pouze v kombinované formě. K jeho studiu 
jsou přijímání úspěšní absolventi bakalářských studijních programů 
Právní specializace nebo Veřejná správa akreditovaných na vysoké 
škole, anebo programů realizovaných v rámci mezifakultního 
bakalářského studia, na jehož uskutečňování se v souladu s akredi-
tací podílí Právnická fakulta Masarykovy univerzity.
V kombinované formě realizuje Právnická fakulta MU tříleté bakalář-
ské studijní programy Právní specializace a Veřejná správa. Programy 
jsou zaměřeny zejména na přípravu k výkonu neprávnických povo-
lání. Úspěšným absolventům je udělen titul Bc.
Absolventi magisterského studijního programu Právo, kteří získali 
akademický titul Mgr., mohou na půdě Právnické fakulty MU vykonat 
státní rigorózní zkoušku, jejíž součástí je obhajoba rigorózní práce. 
Úspěšným absolventům je udělen titul JUDr.
Právnická fakulta MU realizuje také doktorský studijní program Teo-
retické právní vědy v 11 oborech, a to jak v prezenční, tak i kom-
binované formě. Studium je akreditováno jako čtyřleté a jeho 
úspěšným absolventům je udělen titul Ph. D.

2.2   Přijímací řízení
Pro akademický rok 2015/2016 proběhlo přijímací řízení ke stu-
diu v akreditovaném magisterském studijním programu Právo 
a právní věda, studijní obor Právo, v akreditovaném navazujícím 
magisterském studijním programu Veřejná správa, studijní obor 
Veřejná správa, v akreditovaném bakalářském studijním programu 
Právní specializace, a to ve studijních oborech Mezinárodněprávní 
obchodní studia, Obchodněprávní studia a Vyšší justiční úředník 
a v akreditovaném bakalářském studijním programu Veřejná správa, 
a to ve studijních oborech Teorie a praxe trestního a správního pro-
cesu a Veřejná správa.
Kritériem pro přijetí do nenavazujícího magisterského a bakalář-
ských oborů bylo splnění zákonem o vysokých školách stanovených 
podmínek, tj. složení maturitní zkoušky k datu zápisu ke studiu, 
a podle děkanem PrF MU vyhlášených podmínek též složení při-
jímací zkoušky – celouniverzitního Testu studijních předpokladů 
(dále jen „TSP“) a umístění se výsledkem TSP v pořadí uchazečů 
k přijetí podle kapacitních limitů stanovených přijímací komisí. TSP 
zahrnoval sedm subtestů. Jednalo se o testování verbálního, sym-
bolického, numerického a kritického myšlení, analytického myšlení 
a úsudků, prostorové představivosti a kulturního přehledu. Ověřoval 
specifické rysy myšlení nezbytného pro univerzitní stu-dia a jeho 
výsledek byl kompatibilní pro přijímací řízení do výše zmíněných 
studijních oborů na Právnické fakultě MU a studijních oborů na fa-
kultách ekonomicko-správní, přírodovědecké, pedagogické, filo-
zofické, informatiky a sportovních studií, do kterých se uchazeč při-
hlásil. TSP proběhl v termínech 9. – 10. května 2015 a dále v září 2015, 
kdy tento termín byl určen uchazečům z řad absolventů středních 
škol, maturujících v zahraničí ve školním roce 2014/2015. Zvláštní 
oborové testy se v rámci předmětného přijímacího řízení pro tyto 
obory na PrF MU nekonaly. Uchazečům o přijetí do oborů Veřejná 
správa, Obchodněprávní studia, Mezinárodněprávní obchodní studia 
a Teorie a praxe trestního a správního procesu, kteří ke dni podání 
přihlášky prokáží praxi v oboru přesahující 1 kalendářní rok, bude 
k percentilu dosaženému v TSP přičtena bonifikace ve výši 20 % 
percentilu dosaženého v TSP, avšak maximálně do celkové výše 100. 
Uchazečům o přijetí do oboru Vyšší justiční úředník, kteří ke dni 
podání přihlášky prokáží praxi v oboru v rezortu Ministerstva sprave-
dlnosti přesahující 1 kalendářní rok, bude k percentilu dosaženému 
v TSP přičtena bonifikace ve výši 20 % percentilu dosaženého v TSP, 
avšak maximálně do celkové výše 100.

Kritériem pro přijetí do navazujícího magisterského oboru bylo 
splnění podmínek přijímacího řízení. Podmínkou přijetí ke stu-
diu bylo řádné ukončení studia v bakalářském studijním programu 
Právní specializace nebo Veřejná správa akreditovaném na vysoké 
škole, anebo řádné ukončení studia realizovaného v rámci mezifa-
kultního bakalářského studia, na jehož uskutečňování se v souladu 
s akreditací podílí Právnická fakulta Masarykovy univerzity. Povinnou 
součástí přijímacího řízení byla přijímací zkouška v podobě Testu 
odborných znalostí (dále jen „TOZ“). TOZ se skládal z 60 otázek členě-
ných do 3 subtestů po 20 otázkách. Ze čtyř nabízených možností 
byla vždy právě jedna správná. Za správnou odpověď se přičítal 
jeden bod, za nesprávnou odpověď se odečítalo 0,25 bodu, přičemž 
položka bez odpovědi znamenala nulu bodů. Jednalo se o testování 
znalostí z oblasti veřejné správy, veřejných financí a EU a jejich právní 
regulace v rozsahu výuky bakalářského studijního programu Veřejná 
správa, oboru Veřejná správa. Délka trvání TOZ byla 60 minut. TOZ 
proběhl dne 29. května 2015, v náhradním termínu pak 4. září 2015.
Údaje povinně zveřejňované ve výroční zprávě fakulty dle vyhlášky 
č. 343/2002 Sb. (Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy o postupu a podmínkách při zveřejnění průběhu přijíma-
cího řízení na vysokých školách) – údaje se týkají přijímacího řízení 
do navazujícího magisterského oboru, které probíhalo v režii fakulty:
•	 termín zahájení a ukončení přijímacích zkoušek, včetně při-

jímacích zkoušek v náhradním termínu, pokud byly v daném 
období součástí přijímacího řízení: 29. května 2015 12:00 – 13:00, 
4. září 2015 14:30 – 15:30

•	 termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu: 1. 6. 2015, resp. 
7. 9. 2015

•	 termín vydání rozhodnutí o případné žádosti o přezkoumání roz-
hodnutí: 31. 7. 2015

•	 termíny a podmínky, za nichž je možno nahlédnout do všech 
materiálů, které mají význam pro rozhodování o přijetí ke stu-
diu podle § 50 odst. 6 zákona o vysokých školách: od 1. 6. 2015 
prostřednictvím http://is.muni.cz/prihlaska/?op=e

•	 termín skončení přijímacího řízení: září 2015
•	počet podaných přihlášek a přihlášených uchazečů: 374
•	počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímacích zkoušek, včetně 

přijímacích zkoušek v náhradním termínu: 318
•	počet uchazečů, kteří splnili podmínky přijetí: 57
•	počet uchazečů, kteří nesplnili podmínky přijetí: 261
•	počet uchazečů přijatých ke studiu, bez uvedení počtu uchazečů 

přijatých ke studiu až na základě výsledku přezkoumání 
původní-ho rozhodnutí (§ 50 odst. 5 a 7 zákona o vysokých ško-
lách): 57

•	počet uchazečů přijatých celkem: 57
•	 adresa internetové stránky, na které jsou zveřejněny údaje podle 

odstavce 1 § 5 vyhlášky: http://www.law.muni.cz/content/cs/
studium/prijimaci-rizeni/

Tab. 1:  Stavy posluchačů magisterského studia – aktivní

ročník
Stav 

k 31. 12. 2011
Stav 

k 31. 12. 2012
Stav 

k 31. 12. 2013
Stav 

k 31. 12. 2014
Stav 

k 31. 12. 2015

1. ročník 520 447 472 470 456

2. ročník 560 520 427 427 420

3. ročník 570 619 572 475 478

4. ročník 494 554 612 555 459

5. ročník 526 497 555 636 562

Celkem 2670 2637 2638 2563 2375

Tab. 2:  Vývoj počtu absolventů magisterského studia

Obor 2011 2012 2013 2014 2015

PR 462 474 465 480 543



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

15VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Tab. 3:  Počty přihlášek a přijatých studentů

obor nebo kombinace oborů
počet

přihlášek
dostavilo 

se
zapsáno

Bakalářské 
programy

PrF B-PSP MPS 
kombin.

237 194 52

PrF B-PSP OPS 
kombin.

305 264 46

PrF B-PSP VYJU 
kombin.

315 277 35

PrF B-VS TPTSP 
kombin.

273 236 53

PrF B-VS VESP 
kombin.

340 281 111

Navazující 
magisterské

PrF N-VS VESP 
kombin

374 318 55

Magisterské PrF M-PPV PR 2565 2294 478

Celkem 4409 3864 830

Pozn:
B-PSP Bakalářský studijní program Právní specializace
MPS Mezinárodněprávní obchodní studia
OPS Obchodněprávní studia
VYJU Vyšší justiční úředník
B-VS Bakalářský studijní program Veřejná správa
TPTSP Teorie a praxe trestního a správního procesu
VESP Veřejná správa
M-PPV PR Magisterský studijní program Právo a právní věda, obor 

Právo
N-VS VESP Navazujícím magisterský studijní program Veřejná 

správa, obor Veřejná správa

2.3   Stipendijní programy pro studenty
Stipendijní řád Masarykovy univerzity koncipuje s účinností 
od 1. 7. 2006 jako základní nástroj formulace a provádění stipendijní 
politiky fakult tzv. stipendijní programy.
Počet stipendijních programů není omezen a jejich věcné zaměření 
je vázáno pouze požadavkem souladu s právními předpisy (nejen 
z hlediska nakládání s finančními zdroji stipendií, ale také z hlediska 
cíle, k němuž jsou stipendia přiznávána).
Děkan Právnické fakulty zatím vyhlásil tyto stipendijní programy:
•	prospěchový stipendijní program pro studenty magisterského 

studia
•	 stipendijní program na podporu odborné jazykové kompetence 

studentů
•	 stipendijní program na podporu krátkodobých zahraničních 

a tuzemských pobytů studentů
•	 stipendijní program na podporu studentské vědecké a výzkumné 

činnosti
•	 stipendijní program na podporu pomocné vědecké činnosti 

studentů
•	 stipendijní program na podporu studia kurzu Introduction to Eng-

lish and European Union Law
•	 stipendijní program pro podporu e-learningových aktivit stu-

dentů magisterského studijního programu a doktorského stu-
dijního programu v období akademického roku 2015/2016

•	 stipendijní program na podporu studentských spolkových 
a jiných aktivit

•	 stipendijní program na podporu krátkodobých studijních pobytů 
zahraničních studentů

•	 stipendijní program na podporu studentské publikační činnosti

Prospěchové stipendium je poskytováno bez žádosti studenta, 
a to jednorázově. Stipendium je přiznáváno studentům za vynika-
jící studijní výsledky, které jsou vyhodnocovány vždy po ukončení 
příslušného rozhodného období. Stipendium je přiznáváno formou 
rozhodnutí, které student převezme osobně na Studijním oddělení 
nebo se doručí formou náhradního doručení podle čl. 11 odst. 2 
Stipendijního řádu MU. Stipendium se vyplácí ve lhůtě do 30 dnů 
po právní moci tohoto rozhodnutí. Výplata probíhá bezhotovostním 
způsobem na bankovní účet určený studen-tem v IS MU a je vyplá-
cena v českých korunách.
•	 Stipendium ve výši 15000 Kč lze přiznat studentovi po ukon-

čení druhého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny 
zkoušky předepsané studijním plánem pro první a druhý semestr 
s hodnocením výborně.

•	 Stipendium ve výši 12000 Kč lze přiznat studentovi po ukon-
čení druhého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny 
zkoušky předepsané studijním plánem pro první a druhý semestr, 
u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) 
a studijní průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,2.

•	 Stipendium ve výši 20000 Kč lze přiznat studentovi po ukon-
čení šestého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny 
zkoušky předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, pátý 
a šestý semestr s hodnocením výborně.

•	 Stipendium ve výši 12000 Kč lze přiznat studentovi po ukon-
čení šestého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny 
zkoušky předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, pátý 
a šestý semestr, u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm 
než dobře (C) a studijní průměr za roz-hodné období je roven 
nebo nižší než 1,2.

•	 Stipendium ve výši 6000 Kč lze přiznat studentovi po ukon-
čení šestého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny 
zkoušky předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, pátý 
a šestý semestr, u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm 
než dobře (C) a studijní průměr za roz-hodné období je roven 
nebo nižší než 1,4.

•	 Stipendium ve výši 20000 Kč lze přiznat studentovi po ukon-
čení devátého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny 
zkoušky předepsané studijním plánem pro sedmý, osmý a devátý 
semestr s hodnocením výborně.

•	 Stipendium ve výši 12000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
devátého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny 
zkoušky předepsané studijním plánem pro sedmý, osmý a devátý 
semestr, u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než 
dobře (C) a studijní průměr za rozhodné období je roven nebo 
nižší než 1,2.

•	 Stipendium ve výši 6000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
devátého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny 
zkoušky předepsané studijním plánem pro sedmý, osmý a devá-
tým semestr, u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než 
dobře (C) a studijní průměr za roz-hodné období je roven nebo 
nižší než 1,4.

Stipendium na podporu odborné jazykové kompetence se přiznává 
za účelem náhrady nákladů, které student magisterského nebo 
doktorského studijního programu vynaložil na poplatku za složení 
specializované a certifikované odborné zkoušky osvědčující znalost 
cizího právnického jazyka (např. zkoušky ILEC). Nelze je udělit v sou-
vislosti s obecnou jazykovou zkouškou bez ohledu na její úroveň 
a stupeň náročnosti. Stipendium rovněž nelze přiznat k úhradě 
nákladů spojených s přípravou na zkoušku (např. jazykových kurzů), 
resp. vynaložených na pořízení učebních pomůcek. Podmínkou 
pro udělení stipendia je úspěšné složení odborné jazykové zkoušky 
dle směrnice, prokázání výše uhrazeného poplatku za zkoušku 
a včasné podání žádosti (zásadně ve lhůtě tří měsíců od složení 
zkoušky).
Stipendium na podporu krátkodobých zahraničních a tuzemských 
studijních pobytů lze přiznat studentům bez ohledu na studovaný 
studijní program či formu studia. Podporuje účast studentů fakulty 
na krátkodobých studijních a obdobných pobytech (typicky letní 
školy, vícedenní semináře, odborné kurzy apod.), které souvisí 
se studovaným oborem. Je přiznáváno na základě žádosti studenta 
zpravidla ve výši odpovídající účastnickému poplatku, popř. může 
být zvýšeno o částku odpovídající účelně vynaloženým nákladům 



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

16 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

na ubytování a cestovné veřejnými dopravními prostředky. Maxi-
mální výše stipendia pro jednoho studenta činí 30.000 Kč v jednom 
kalendářním roce.

Ze Směrnice nelze hradit náklady spojené s účastí na kurzech 
celoživotního vzdělávání a obdobných komerčních aktivit fakulty.
Stipendium na podporu studentské vědecké činnosti lze přiznat stu-
dentovi fakulty bez ohledu na studovaný studijní program či formu 
studia. Účelem je podpora zapojení studentů fakulty do vědecké 
činnosti v oblasti práva formou aktivní účasti na vědeckých konfe-
rencích, odborných seminářích a studentských soutěžích (např. typu 
moot-court) nebo akcích podobného typu, které souvisejí se stu-
dovaným oborem. Přiznává se zpravidla ve výši odpovídající konfe-
renčnímu nebo obdobnému účastnickému poplatku. Žádost podává 
student nejpozději do dvou měsíců ode dne konání konference nebo 
obdobné akce. K žádosti dokládá potvrzení o veřejném vystoupení 
na akci nebo potvrzení o přijetí příspěvku do tištěného sborníku.
Stipendium na podporu pomocné vědecké činnosti lze přiznat 
studentovi magisterského studia. Účelem je podpora zapojení stu-
dentů fakulty do vědecko-výzkumné činnosti kateder nebo ústavů. 
O působení studenta jako studentské pomocné vědecké síly roz-
hoduje děkan nebo jím pověřený proděkan, a to na základě návrhu 
vedoucího katedry nebo ústavu. Stipendium lze přiznat až do výše 
2000 Kč za kalendářní měsíc, a to s přihlédnutím k charakteru 
vědecko-výzkumné činnosti. Maximální počet studentů působících 
na katedře nebo ústavu nesmí přesáhnout 0,25 násobku počtu pra-
covníků daného pracoviště. Stipendium je vypláceno jednorázově, 
a to za činnosti vykonané v období podzimního semestru (období 
září až leden) a jarního semestru (období únor až červen).
Návrh na udělení stipendia je předkládán za období podzimního 
semestru do 15. ledna, za období jarního semestru do 15. června.
Stipendium na podporu studia kurzu Introduction to English and 
European Union Law. Účelem stipendijního programu je podpora 
studia kurzu Introduction to English and European Union Law 
studentů s dobrými studijními výsledky, kterých dosáhli v magis-
terském studijním pro-gramu Právo a právní věda, oboru Právo nebo 
v doktorském studijním programu Teoretické právní vědy. Stipendijní 
program je vyhlašován pro období akademického roku 2015/2016 
a 2016/2017.
Stipendium lze přiznat:

1. studentovi magisterského studijního programu Právo a právní 
věda, oboru Právo, jehož vážený studijní průměr počítaný 
k 31. srpnu za celkovou předcházející dobu studia nepřekročil 
hodnotu 1,7

2. studentovi doktorského studijního programu Teoretické právní 
vědy, který k 31. srpnu splnil všechny povinnosti stanovené stu-
dijním plánem za daný akademický rok. V případě, že se jedná 
o studenta prvního ročníku, je rozhodující celkový výsledek jeho 
státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu 
Právo a právní věda, oboru Právo, který nesmí být horší jak 
výborně.

Stipendium je poskytováno ve výši 10 000 Kč za akademický rok 
vyplácených ve dvou termínech. Stipendium přiznává děkan 
na základě žádosti studenta. Žádost je třeba podat pro výplatu 
stipendia za podzimní semestr do 31. března a pro jarní semestr 
do 31. srpna.

Směrnice o stipendiu pro e-learningové asistenty
Účelem stipendijního programu je podpora průběžné student-
ské asistence při tvorbě nových e-learningových opor a k podpoře 
činností na stávají-cích e-learningových oporách (údržba inter-
aktivní osnovy apod.) u vyučovaných předmětů bakalářských stu-
dijních oborů a navazujícího magisterského studijního programu 
v prostředí informačního systému Masarykovy Univerzity.

Stipendijní program na podporu studentských spolkových 
aktivit
Stipendium lze přiznat studentovi fakulty, který studuje v bakalář-
ském, magisterském nebo doktorském studijním programu bez 
ohledu na formu studia. Účelem stipendijního programu je pod-

pora studentských spolkových aktivit, které směřují k rozvíjení vzá-
jemné, a to především mezinárodní spolupráce studentských spolků 
a organizací (typicky setkání členů studentských spolků různých 
univerzit). Stipendijní program je určen pro adresnou podporu stu-
dentských spolků a organizací (dále jen spolky), které mají alespoň 
30 členů, jejichž působení na Právnické fakultě MU ovlivňuje celkové 
dění na fakultě a jejichž činnost přispívá ke zvyšování kvality aka-
demického prostředí. Stipendijní program slouží taktéž k podpoře 
rozvoje vzájemné spolupráce akademického senátu s akademickými 
orgány jiných vysokých škol. Stipendiem lze dále podpořit vydá-
vání studentských časopisů na akademické půdě MU a vztahujících 
se k činnosti Právnické fakulty, a to ve formě ocenění organizační 
výpomoci nebo autorství článku, který je v daném časopise pub-
likován. Konkrétní studentský spolek nebo akademický senát 
je oprávněn čerpat částku až do výše 100 000 Kč v daném akade-
mickém roce poměrně rozdělenou dle semestrů.

Stipendijní program na podporu krátkodobých studijních 
pobytů zahraničních studentů
Účelem stipendijního programu je podpora krátkodobých studijních 
pobytů zahraničních studentů zapsaných ke studiu do magis-
terského studijního programu Právo a právní věda, oboru Právo, 
na základě dvoustranné smlouvy mezi Právnickou fakultou Masa-
rykovy univerzity a The John Marshall Law School of Chicago, Illi-
nois, uzavřené dne 1. března 2006. Podmínkou pro udělení stipen-
dia je zapsání zahraničního studenta ke studiu, schválení studijního 
plánu a plnění studijních povinností z něj vyplývajících.

Stipendijní program na podporu studentské publikační 
činnosti
Účelem stipendijního programu je podpora publikační činnosti stu-
dentů fakulty v oblasti práva, zejména publikační činnosti ve formě 
článků v recenzovaných časopisech, časopisech s Impact faktorem, 
případně ve formě vědeckých monografií (kapitol ve vědeckých 
monografiích). Stipendium lze přiznat studentovi doktorského stu-
dijního programu bez ohledu na formu studia.

Stipendia přiznávaná děkanem fakulty přímo podle 
Stipendijního řádu MU
Druhy stipendií přímo upravených Stipendijním řádem Masarykovy 
univerzity jsou vypočteny vyčerpávajícím způsobem v části třetí 
tohoto vnitřního předpisu. Stipendijní řád zde upravuje pět druhů 
stipendií, které jsou přiznávány přímo na základě jeho ustanovení 
(čl. 6 až 10) za splnění skutkových podstat podmínek ve Stipendijním 
řádu uvedených. K přiznávání těchto druhů stipendií se tedy nevy-
hlašují stipendijní programy. Jde o stipendium na podporu studia 
v doktorském studijním programu, stipendium na podporu tvůrčí 
činnosti, stipendium na podporu ubytování, stipendium na podporu 
mobility a o mimořádné stipendium.
Děkan fakulty může přiznat stipendia na podporu studia v dok-
torském studijním programu (čl. 6), na podporu tvůrčí činnosti (čl. 7) 
a mimořádné stipendium (čl. 10).
Účelem stipendia na podporu studia v doktorském studijním 
programu (čl. 6) je poskytnout studentovi doktorského studijního 
programu v prezenční formě studia hmotné zabezpečení po dobu, 
která je podle daného studijního programu vymezena pro přípravu 
disertační práce (tj. po standardní dobu studia).
Stipendia na podporu tvůrčí činnosti (jejíž součástí je zejména dosa-
žení určitých vynikajících vědeckých, výzkumných, vývojových, 
uměleckých nebo jiných tvůrčích výsledků) lze podle čl. 7 přiznat 
na podporu činnosti, která již vedla k určitým tvůrčím výsledkům 
(nesměřuje tedy do budoucna a uděluje se ex post).
Mimořádné stipendium může v souladu s ustanovením § 91 odst. 2 
písm. d) zákona o vysokých školách přiznat studentovi také děkan, 
a to i bez žádosti studenta. Přiznání mimořádného stipendia závisí 
na uvážení děkana. Mimořádné stipendium však nemůže být 
z povahy věci přiznáváno z důvodů, které zakládají důvod pro při-
znání jiného druhu stipendia.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

17VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Ostatní stipendia
Další stipendia nejsou v kompetenci fakulty. Ke stipendiu na pod-
poru ubytování a stipendiu na podporu mobility viz blíže čl. 8 a 9 
Stipendijního řádu MU a příslušné prováděcí předpisy.

2.4   Bakalářské studium
V akademickém roce 2014/2015 probíhala výuka v oborech Veřejná 
správa (VESP), Vyšší justiční úředník (VYJU), Mezinárodněprávní 
obchodní studia (MPS), Obchodněprávní studia (OPS) a Teorie a praxe 
trestního a správního procesu (TPTSP). Toto studium je koncipo-
váno jako kombinované studium, v němž je zastoupena jak složka 
prezenční (představovaná výukou v rámci přednášek a konzultací), 
tak složka distanční (představovaná řízeným samostudiem). Toto 
studium je směrováno výrazně profesně. Směrem k magisterskému 
studijnímu programu Právo je koncipováno a akreditováno jako stu-
dium neprostupné.

Tab. 4:  Aktivní kombinované studium bakalářské stav k 31. 12.

Obory 2011 2012 2013 2014 2015

VESP 240 215 248 208 243

SOZA 6 1

TPRT 229 153 79 11

VNEM 164 99 75 5

PRPO 138 111 66 7

MEOB 140 87 46 7

PRFI 154 93 46 3

VYJU 98 104 99 114 94

MPS 61 95 116 114

OPS 52 84 150 159

TPTSP 52 92 113 115

Celkem 1169 1028 930 734 725

Tab. 5:  Absolventi studia v letech 2010—2014

Obory 2011 2012 2013 2014 2015

VESP 87 107 80 61 64

SOZA 29 8 4

TPRT 51 71 62 57 30

VNEM 66 57 46 49 19

PRPO 12 21 30 31 25

MEOB 27 34 28 29 14

PRFI 38 44 32 36 17

VYJU 27 26 22 23

MPS 24

OPS 13

TPTSP 17

Celkem 310 369 308 285 246

2.5   Navazující magisterské studium

Výuka v oboru Veřejná správa je koncipována jako kombinované 
studium, v němž je zastoupena jak složka prezenční (představovaná 
výukou v rámci přednášek a konzultací), tak složka distanční (před-
stavovaná řízeným samostudiem). Toto studium je směrováno 
výrazně profesně.

Tab. 6:  Aktivní navazující magisterské kombinované studium 
stav k 31. 12.

Obor 2011 2012 2013 2014 2015

VESP 143 174 151 155 134

Tab. 7:  Vývoj počtu absolventů

Obor 2012 2013 2014 2015

VESP 70 88 80 99

2.6   Magisterské studium
Právnická fakulta realizuje magisterský studijní program Právo 
a právní věda v prezenční formě v oboru Právo.  Konkrétní údaje 
o vývoji počtu studentů vyjadřuje dále uvedená tabulka.

Stavy posluchačů magisterského studia – aktivní

ročník
stav 

k 31. 12. 
2011

stav 
k 31. 12. 

2012

stav 
k 31. 12. 

2013

stav 
k 31. 12. 

2014

stav 
k 31. 12. 

2015

1. ročník 520 447 472 470 456

2. ročník 560 520 427 427 420

3. ročník    570 619 572 475 478

4. ročník 494 554 612 555 459

5. ročník 526 497 555 636 562

Celkem 2670 2637 2638 2563 2375

Vývoj počtu absolventů

Obor 2011 2012 2013 2014 2015

PR 462 474 465 480 543

2.7   Doktorské studium

Akreditované obory
Fakulta má do 31. května 2020 akreditován čtyřletý doktorský stu-
dijní program „Teoretické právní vědy“ v prezenční a kombinované 
formě studia – s výukou v českém jazyce a 11 studijními obory:
•	Teorie práva,
•	Dějiny práva a římské právo,
•	Ústavní právo a státověda,
•	 Správní právo a právo životního prostředí,
•	 Finanční právo a finanční vědy,
•	Občanské právo,
•	Obchodní právo,
•	 Pracovní právo,
•	Trestní právo,
•	Mezinárodní a evropské právo,
•	Mezinárodní právo soukromé.

S výukou v polském jazyce a 1 studijním oborem:
•	 Prawo Finansowe i Nauki Finansowe.

S výukou v anglickém jazyce a 2 studijními obory:
•	 International Private Law,
•	 International and European Law.
Do 1. listopadu 2016 má fakulta akreditován čtyřletý doktorský stu-
dijní program „Teoretické právní vědy“ v prezenční a kombinované 
formě studia a s výukou v českém jazyce a anglickém jazyce v oboru:
•	 Právo informačních a komunikačních technologií
•	 Law Information and Communication Technologies



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

18 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Přijímací řízení
Pro akademický rok 2015/2016 splnilo podmínky přijetí 54 uchazečů, 
ke studiu se zapsalo 44 uchazečů. Přijímací řízení pro studium 
zahajované v akademickém roce 2015/16 bylo vypsáno dne 
4. 12. 2014, lhůta pro podání přihlášek končila 30. dubna 2015. Přijí-
mací zkoušky do studia v jednotlivých oborech se konaly ve dnech 
8.–19. června 2015. Rámcový obsah přijímací zkoušky a kritéria 
pro její vyhodnocení byly následující:
•	Obsahem přijímací zkoušky byla odborná rozprava, která 

spolu s předloženými doklady o vlastní tvůrčí práci uchazeče 
umožnila posoudit jeho předpoklady pro samostatnou vědeckou 
a výzkumnou činnost, znalosti oboru a jeho schopnosti komu-
nikace alespoň v jednom světovém jazyce (u zahraničních 
uchazečů – stipendistů o studium v češtině – s výjimkou 
uchazečů ze SR – se posuzovala rovněž kompetence v češtině)

•	 Kritéria pro vyhodnocení přijímací zkoušky a postup stanovení výsledků:
počet bodů

1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia a jeho širším 
vědním základu 0–15

2. Předložený projekt disertační práce 0–15
3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná vědecká 

činnost uchazeče 0–5
4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce (angličtina, něm-

čina, francouzština) 0–5
_______________________________________________________
Celkový možný počet bodů 0–40

Pro zahraniční uchazeče – stipendisty o studium v češtině 
(s výjimkou uchazečů ze SR) byla stanovena tato kritéria a postup 
stanovení výsledků:

1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia a jeho širším 
vědním základu 0–15

2. Předložený projekt disertační práce 0–15

3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná vědecká 
činnost uchazeče 0–5

4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce (angličtina, fran-
couzština, němčina) 0–5

5. Kompetence v českém jazyce 0–5
_______________________________________________________
Celkový možný počet bodů 0–45

Podmínkou úspěšného vykonání zkoušky bylo získání alespoň 
10 bodů v kritériu 1 a alespoň 1 bodu v každém z dalších uvedených 
kritérií. U oborů, kde podmínky přijetí splnil větší počet uchazečů než 
stanovený počet uchazečů, kteří mohli být ke studiu příslušnou for-
mou studia přijati, bylo o přijetí rozhodnuto podle pořadí na základě 
dosaženého celkového počtu bodů.

Tab. 8:  Výsledky přijímacího řízení 2015/16

Studijní obor Počet přihlášek Dostavilo se Přijato Zapsáno

obor celkem (prezenční / kombinovaná forma)

Dějiny práva a římské právo 5 (2/3) 4 (2/2) 4 (2/2) 4 (2/2)

Mezinárodní a evropské právo 2 (2/0) 2 (2/0) 2 (2/0) 2 (2/0)

Mezinárodní právo soukromé 2 (2/0) 2 (2/0) 2 (2/0) 2 (2/0)

Občanské právo 17 (6/11) 16 (5/11) 8 (2/6) 8 (2/6)

Obchodní právo 11 (5/6) 8 (2/6) 2 (2/0) 2 (2/0)

Pracovní právo 2 (0/2) 2 (0/2) 1 (0/1) 1 (0/1)

Správní právo a právo životního prostředí 17 (9/8) 13 (8/5) 5 (4/1) 5 (4/1)

Finanční právo a finanční vědy 10 (4/6) 8 (3/5) 4 (2/2) 4 (2/2)

Prawo Finansowe i Nauki Finansowe 1 (1/0) 1 (1/0) 0 0

Teorie práva 5 (3/2) 4 (3/1) 4 (3/1) 4 (3/1)

Trestní právo 6 (2/4) 6 (2/4) 4 (2/2) 4 (2/2)

Ústavní právo a státověda 19 (10/9) 17 (10/7) 5 (2/3) 5 (2/3)

Právo informačních a komunikačních technologií 7 (1/6) 6 (1/5) 3 (1/2) 3 (1/2)

Studijní program celkem 104 (47/57) 89 (41/48) 44 (24/20) 44 (24/20)

Tab. 9:  Vývoj přijímacího řízení v letech 2010/2011 - 2015/2016

Doktorský studijní program Teoretické právní vědy

Název oboru

Vypsaná místa Přijaté přihlášky Přijatí a zapsaní

20
10

/1
1

20
11

/1
2

20
12

/1
3

20
13

/1
4

20
14

/1
5

20
15

/1
6

20
10

/1
1

20
11

/1
2

20
12

/1
3

20
13

/1
4

20
14

/1
5

20
15

/1
6

20
10

/1
1

20
11

/1
2

20
12

/1
3

20
13

/1
4

20
14

/1
5

20
15

/1
6

Dějiny práva a římské právo 5 5 5 5 5 5 6 12 6 4 3 5 4 8 3 3 1 4

Mezinárodní a evropské právo 4 3 3 4 4 4 12 12 8 13 11 2 8 3 2 6 2 2

Mez.právo soukromé 3 2 3 6 3 3 7 4 0 11 3 2 3 3 0 6 2 2

Občanské právo 9 11 10 6 8 12 14 17 17 10 19 17 5 10 8 5 6 8

Obchodní právo 6 6 6 6 6 7 11 3 11 4 7 11 6 2 3 4 1 2

Pracovní právo 5 2 3 4 2 2 2 4 3 6 13 2 1 1 2 2 8 1

Správní právo a právo životního prostředí 12 8 13 13 17 13 5 11 9 11 23 17 5 3 3 6 9 5

Finanční právo a finanční vědy 5 7 4 6 5 5 7 7 2 6 14 10 6 4 0 5 2 4

Prawo Finansowe i Nauki Finansowe - - 4 4 3 4 - - 0 0 0 1 - - 0 0 0 0



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

19VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Doktorský studijní program Teoretické právní vědy

Název oboru

Vypsaná místa Přijaté přihlášky Přijatí a zapsaní

20
10

/1
1

20
11

/1
2

20
12

/1
3

20
13

/1
4

20
14

/1
5

20
15

/1
6

20
10

/1
1

20
11

/1
2

20
12

/1
3

20
13

/1
4

20
14

/1
5

20
15

/1
6

20
10

/1
1

20
11

/1
2

20
12

/1
3

20
13

/1
4

20
14

/1
5

20
15

/1
6

Teorie práva 4 4 4 4 4 5 7 10 4 5 7 5 5 4 3 3 5 4

Trestní právo 7 7 3 4 4 2 10 14 22 15 11 6 7 9 8 5 4 4

Ústav. právo a státověda 5 4 4 4 4 4 10 10 13 11 15 19 5 7 5 5 5 5

Právo ICT - - - 3 2 2 - - - 7 10 7 - - - 3 3 3

Celkem 65 95 62 66 67 68 91 104 95 103 136 104 55 54 37 53 49 44

Studenti a absolventi
Celkem studovalo (dle stavu ke dni 31. prosince 2015) v doktorském studijním programu 227 studentů, z toho 150 v kombinované a 77 v pre-
zenční formě. Přehled přítomnosti prezenčních doktorandů na fakultě je vyvěšen v informačním systému. 66 osob (54 v kombinované formě 
a 12 v prezenční formě studia) mělo doktorské studium přerušeno. Nejfrekventovanějším oborem byl obor Občanské právo.
Strukturu studentů dle oborů ve srovnání se stavem k témuž datu let 2011—2015 uvádí následující tabulka:

Tab. 10:  Vývoj počtu studentů dle oborů – stavy k 31. 12. 2015

Název oboru/rok Studenti celkem z toho prezenční

2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015

Teorie práva 19 15 14 15 16 5 5 6 8 8

Dějiny práva a římské právo 17 17 19 10 12 7 7 9 6 6

Ústavní právo a státověda 16 21 20 22 20 2 4 4 6 6

Správní právo a právo ŽP 25 29 27 29 27 12 11 9 12 14

Finanční právo 22 20 22 20 22 11 8 5 5 3

Občan. právo 26 36 34 33 32 7 9 11 12 11

Obchod. právo 13 17 19 14 12 2 2 3 3 4

Pracovní právo 10 13 13 14 14 1 0 1 2 2

Trestní právo 16 24 25 27 29 6 6 9 5 5

Mezinárodní a evropské právo 23 20 23 21 22 12 11 16 10 11

Mezinárodní právo soukromé 18 15 15 15 12 5 3 9 8 4

Právo ICT - - 3 6 9 - - 0 2 3

Celkem 205 227 234 226 227 70 66 82 79 77

Studenti doktorského studijního programu se velmi intenzivně účastní zahraničních konferencí s aktivními vystoupeními. Tuto aktivitu fakulta 
podporuje cestou stanovení zvláštního Stipendijního programu pro aktivní účast na zahraničních i domácích konferencích.
V roce 2015 doktorské studium úspěšně ukončilo 19 studentů, neúspěšně 16 studentů.
Vývoj počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia od r. 2011 je patrný z následující tabulky.

Tab. 11:  Vývoj počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia dle oborů

Obor Absolventi Neúspěšně ukončená studia

2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015

Teorie práva 3 6 3 2 0 2 1 1 2 2

Dějiny práva a římské právo 0 1 1 5 2 2 3 - 5 0

Ústavní právo a státověda 1 1 1 1 3 0 2 5 2 4

Správní právo a právo ŽP 9 2 8 5 3 4 0 1 1 3

Finanční právo 0 4 - 4 2 2 1 2 0 0

Občan. právo 4 2 5 4 1 2 3 2 3 3

Obchod. právo 1 1 2 1 1 0 1 1 4 2

Pracovní právo 1 0 - 3 0 0 1 2 4 0

Trestní právo 2 2 2 0 2 2 2 1 1 2

Mezinárodní a evropské právo 2 4 3 3 1 0 1 - 1 0

Mezinárovní právo soukromé 3 5 4 1 4 1 0 2 1 0

Právo ICT - - - 0 0 - - - 0 0

Celkem 26 28 29 29 19 15 15 17 24 16





 
RIGORÓZNÍ 

ŘÍZENÍ
3



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

22  RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ  RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ

3.1   Specializace
Absolventi magisterského studia v oboru „Právo“ mohou vykonat 
na fakultě v témže oboru státní rigorózní zkoušku, jejíž součástí 
je obhajoba rigorózní práce, a získat titul JUDr. Akreditace je udělena 
do 1. března 2019.
Fakulta koná rigorózní řízení se zaměřením na tyto specializace:
•	Teorie práva,
•	Dějiny státu a práva,
•	Římské právo
•	Ústavní právo a státověda,
•	 Správní právo,
•	 Finanční právo,
•	Občanské právo,
•	Obchodní právo,
•	 Pracovní právo,
•	Trestní právo,
•	 Právo životního prostředí
•	Mezinárodní právo veřejné,
•	Mezinárodní právo soukromé
•	 Právo Evrospké unie
•	 Právo informačních a komunikačních technologí

3.2   Činnost Oddělení pro doktorské studium 
a rigorózní řízení

Doktorské studium

•	 agenda studentů doktorského studijního programu, včetně přijí-
macího řízení, závěru studia a tisku diplomů

•	 činnost oborové rady doktorského studijního programu
•	podpora školicích pracovišť a oborových komisí pro jednotlivé 

obory doktorského studijního programu při kontrole a ukon-
čování studia (semestrální hodnocení, státní doktorské zkoušky, 
obhajoby disertačních prací)

•	 zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského stu-
dijního programu na podporu studia v doktorském studijním 
programu a v rámci stipendijního programu na podporu studia 
v prezenčním studiu DSP

Rigorózní řízení

•	 agenda rigorózního řízení - přihlášky ke státní rigorózní zkoušce 
a ukončování rigorózního řízení, včetně tisku diplomů a promoce 
absolventů

•	podpora komisí pro státní rigorózní zkoušky v jednotlivých spe-
cializacích při oponentním řízení rigorózních prací a státních 
rigorózních zkouškách

Specifický výzkum

•	 agenda specifického výzkumu
•	 zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského stu-

dijního programu v rámci specifického výzkumu, stipendijních 
programů i mimo stipendijní programy



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

23 RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ

3.3   Vývoj rigorózních řízení

Specializace/rok

Zahájené 
rigorózní řízení

Neúspěšně ukončené 
rigorózní řízení

Řádně ukončené 
rigorózní řízení

2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015

Dějiny státu a práva 2 6 - 6 2 - - - - - - 5 3 1 5

Finanční právo 4 3 5 4 7 - 1 - 1 - - 7 5 4 3

Mez. právo soukromé 2 - 3 1 1 2 - - - - 4 - 3 1 1

Mez. právo veřejné 1 - - 1 - - - - - - 1 - - - 1

Občanské právo 13 9 12 8 8 4 1 1 2 2 8 11 6 9 7

Obchodní právo 5 7 3 3 5 - - 3 2 1 1 - 6 4 3

Pracovní právo 5 5 8 12 3 - 1 - 1 - 5 2 5 13 4

Právo EU 1 4 3 3 4 - - - - - 2 2 3 3 3

Právo životního prostředí 2 1 - - - - 1 - - - 1 1 - - -

Římské právo 2 - 2 - - - - - - - 2 2 - -

Správní právo 3 2 4 9 5 1 1 1 - 1 4 1 3 4 3

Teorie práva 3 2 1 2 4 - 1 - - - 2 4 - 2 2

Trestní právo 6 7 2 2 1 1 - - 1 1 6 4 7 - 3

Ústav. právo a státověda - 5 - 8 3 - - - - - 1 1 3 4 2

Právo inf. a kom. technol. - 2 - 1 1 - - - - - - - 2 - 1

Celkem 49 53 43 60 44 8 6 5 7 5 35 40 48 45 38





 
VĚDECKO–

VÝZKUMNÁ 
ČINNOST

4



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

26  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.1   Činnost Oddělení pro vědu, výzkum 
a projektovou podporu

Věda a výzkum
V oblasti vědy a výzkumu zajišťovalo oddělení organizační a admi-
nistrativní podporu, zejména v těchto oblastech:
•	Vědecká rada fakulty,
•	habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem,
•	distribuce informací týkající se vědy a výzkumu,
•	organizace podpory vědecko-výzkumných činností na fakultě,
•	 ve spolupráci s Ústřední knihovnou fakulty aktivity v oblasti 

hodnocení vědy,
•	 správa Vědeckého webu fakulty,
•	 správa nástrojů podpory výzkumu a publikační činnosti (ceny, 

cílové odměny).

Projektová podpora
Oddělení poskytuje organizační a administrativní podporu v oblasti 
projektového řízení na fakultě. Jedná se primárně o tyto na sebe 
navazující činnosti:
•	 Informační iniciativa a zásobník projektů

 » Vyhledávání vhodných dotačních programů pro fakultu
 » Diseminace informací (hromadně i individuálně)
 » Správa zásobníku projektů

•	 Pomoc při přípravě projektů
 » Podpora při zpracování návrhu projektu (formulace cílů, 
výstupů, charakteristika souvisejících činností, finanční rozvaha, 
soulad s výzvou)

 » Podpora při přípravě projektové žádosti a jejích příloh
•	 Podpora při realizaci

 » Správa projektů
 » Metodická podpora
 » Koncentrace informací a komunikace s poskytovateli

•	Administrativní zajištění udržitelnosti
 » Podpora s vykazováním v období udržitelnosti po ukončení 
projektu

Dále oddělení v oblasti projektové podpory:
•	 vytvářelo realizační a kontrolní rámec interních projektů fakulty 

a univerzity,
•	připravovalo prostor pro nadcházející období výzev strukturálních 

fondů, a to zejména ve vztahu k Operačnímu programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání.

4.2   Profesorská a habilitační řízení
Během roku 2015 byly Akreditační komisí schváleny žádosti k akre-
ditaci oborů habilitačního řízení Dějiny státu a práva, Pracovní právo 
a sociální zabezpečení, Správní právo a právo životního prostředí, 
Finanční právo a finanční vědy a oborů habilitačního řízení a řízení 
ke jmenování profesorem Mezinárodní právo soukromé, Obchodní 
právo, Ústavní právo a státověda, Teorie práva a Trestní právo.
Právnická fakulta měla v roce 2015 oprávnění konat řízení 
ke jmenování profesorem v sedmi následujících oborech:
•	Mezinárodní právo soukromé (do 31. 10. 2015, prodlouženo 

do 1. 11. 2023)
•	Občanské právo (do 1. 11. 2019)
•	Obchodní právo (do 31. 10. 2015, prodlouženo do 1. 11. 2023)
•	 Právo Evropské unie (do 30. 5. 2015, prodlouženo do 31. 5. 2023)
•	Teorie práva (do 31. 10. 2015, prodlouženo do 1. 11. 2023)
•	Trestní právo (do 31. 10. 2015, prodlouženo do 1. 11. 2023)
•	Ústavní právo a státověda (do 31. 10. 2015, prodlouženo 

do 1. 11. 2023)

Oprávnění konat habilitační řízení měla fakulta v roce 2015 
v jedenácti oborech:
Dějiny státu a práva (do 31. 10. 2015, prodlouženo do 1. 11. 2023)
•	Mezinárodní právo soukromé (do 31. 10. 2015, prodlouženo 

do 1. 11. 2023)
•	Občanské právo (do 1. 11. 2019)
•	Obchodní právo (do 31. 10. 2015, prodlouženo do 1. 11. 2023)
•	 Pracovní právo a sociální zabezpečení (do 31. 10. 2015, prodlou-

ženo do 1. 11. 2023)
•	 Právo Evropské unie (do 30. 5. 2015, prodlouženo do 31. 5. 2023)
•	 Správní právo a právo životního prostředí (do 31. 10. 2015, prodlou-

ženo do 1. 11. 2023)
•	Teorie práva (do 31. 10. 2015, prodlouženo do 1. 11. 2023)
•	Trestní právo (do 31. 10. 2015, prodlouženo do 1. 11. 2023)
•	Ústavní právo a státověda (do 31. 10. 2015, prodlouženo 

do 1. 11. 2023)
•	 Finanční právo a finanční vědy (do 1. 11. 2023)

V roce 2015 uskutečnila fakulta habilitační řízení jednoho uchazeče 
fakulty:
•	 JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M. – obor Ústavní právo a stá-

tověda – řízení ukončeno jmenováním docentem k 1. 6. 2015.

V roce 2015 uskutečnila fakulta habilitační řízení dvou externích 
uchazečů:
•	 JUDr. Jan Kocina, Ph.D. – obor Trestní právo – řízení ukončeno 

jmenováním docentem k 1. 1. 2015;
•	 JUDr. Filip Ščerba, Ph.D. – obor Trestní právo – řízení ukončeno 

jmenováním docentem k 1. 9. 2015.

V roce 2015 pokračovala dvě habilitační řízení externích uchazečů 
fakulty:
•	 JUDr. Miloš Matula, CSc. – obor Správní právo a právo životního 

prostředí – řízení zahájeno 24. 9. 2014, zpětvzetí návrhu uchaze-
čem 10. 7. 2015;

•	 JUDr. Kateřina Frumarová, Ph.D. – obor Správní právo a právo 
životního prostředí – řízení zahájeno 17. 12. 2014.

V roce 2015 bylo zahájeno jedno řízení ke jmenování profesorem 
externího uchazeče:
•	doc. et doc. JUDr. Naděžda Šišková – obor Právo Evropské unie – 

řízení zahájeno 18. 3. 2015



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

27 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.3   Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů

Datum 
zahájení

Název projektu Řešitel Role

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

1. 7. 2012 Zaměstnáním čerstvých absolventů doktorského studia k vědecké excelenci Dvořák Petr, prof. Ing. CSc. (Mgr. 
Ing. Jaroš)

Partner

1. 3. 2014 Science Academy - kritický způsob myšlení a praktické aplikace Jaroš Jiří, Mgr. Ing. Partner

Grantová agentura České republiky

1. 2. 2013 Princip rovnosti a ochrana tzv. slabší strany v podmínkách ekonomické nerovnováhy 
a informační asymetrie podnikatelů prostředky veřejného práva

Bejček Josef, prof. JUDr. CSc. Příjemce

1. 2. 2013 Mezinárodní lidskoprávní závazky České republiky: trendy, praxe, příčiny a důsledky Týč Vladimír, prof. JUDr. CSc. Příjemce

1. 2. 2013 Prostředky ochrany subjektivních práv ve veřejné správě, jejich systém a efektivnost Skulová Soňa, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1. 1. 2014 Vliv práva Evropské unie na českou regulaci nekalé soutěže a nekalých obchodních 
praktik

Sehnálek David, JUDr., Ph.D. Příjemce

1. 1. 2015 Naturalizace v České republice Kandalec Pavel, Mgr. Ph.D., LL.M. Příjemce

1. 1. 2015 Role veřejného zájmu v mezinárodní obchodní a investiční arbitráži Nový Zdeněk, Mgr. Ph.D., LL.M. Příjemce

1. 1. 2015 Právni rámec sběru, zpracování, uchovávání a užívání výzkumných dat Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

Projekty rozvojových programů

1. 1. 2015 Institucionální plán Selucká Markéta, doc. JUDr., Ph.D. Partner

1. 1. 2015 Podpora realizace a koordinace ukončování a udržitelnosti projektů operačních 
programů, příprava na nové programovací období

Janíková Soňa, Ing. (Mgr. Ing. 
Jaroš)

Partner

1. 1. 2015 Podpora spolupráce v oblasti internacionalizace mezi MU, UP, MENDELU, JAMU 
a VFU

Pavlík Jan, PhDr. (doc. Radvan) Partner

1. 1. 2015 Zlepšování podmínek pro působení významných zahraničních akademických pra-
covníků na MU

Pavlík Jan, PhDr. (doc. Radvan) Partner

1. 1. 2015 Podpora mezinárodní spolupráce Masarykovy univerzity Pavlík Jan, PhDr. (Dr. Sehnálek) Partner

Komunitární programy

1. 3. 2013 Dimensions of Evidence in European Civil Procedure Valdhans Jiří, JUDr. Ph.D. Partner

1. 5. 2013 Czech CyberCrime Centre of Excellence Čermák Roman, M.Sc., MBA doc. 
(Polčák)

Partner

1. 9. 2014 European Constitutional Law and Politics Kosař David, JUDr. Ph.D., LL.M. Příjemce

Sedmý rámcový program

1. 3. 2012 RESPECT – Rules, Expectations & Security through Privacy-Enhanced Convenient 
Technologies

Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner

Ostatní

1. 1. 2014 Elektronické informační zdroje pro humanitní a společenské vědy (ELIZA) Georgala Petra, Mgr. Partner

1. 4. 2015 Critical infrastructure in cyber security Harašta Jakub, Mgr. Partner



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

28  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

1. 12. 2013 ESPRIT - Enhancing Social Characteristics and Public Responsibility of Israeli 
Teaching through an HEI/Student Alliance

Kudrová Veronika, JUDr., Ph.D. Partner

Fond rozvoje Masarykovy univerzity

1. 1. 2015 Inovace výuky práva cenných papírů Kotásek Josef, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1. 1. 2015 Metodologický seminář římského práva Židlická Michaela, doc. JUDr. Dr. Příjemce

1. 1. 2015 Správní právo I Kudrová Veronika, JUDr. Ph.D. Příjemce

1. 1. 2015 Soutěž o nejlepší řešení případové studie (Práva na označování podnikatelů a jejich 
produktů v ČR)

Pokorná Jarmila, prof. JUDr. CSc. Příjemce

1. 1. 2015 A Critical Approach to Public International Law and International Investment Law 
and Arbitration

Nový Zdeněk, Mgr. Ph.D., LL.M. Příjemce

1. 1. 2015 Inovace povinných předmětů bakalářského studia Základy správního práva pro-
cesního I a Základy správního práva procesního II

Kliková Alena, JUDr. Ph.D. Příjemce

1. 1. 2015 Inovace a transformace předmětu MV816K na „PRÁVNICKÉ OSOBY CIVILNÍHO 
PRÁVA“

Ronovská Kateřina, doc. JUDr. 
Ph.D.

Příjemce

1. 1. 2015 Inovace předmetu navazujícího magisterského studia NV302K Veřejné stavební 
právo

Matouš Michal, Mgr. (Dr. Kliková) Příjemce

1. 1. 2015 International Public Law in Action: The Application Phase (Mezinárodní právo 
veřejné v akci: aplikační fáze)

Uhlířová Kateřina, Mgr. Ph.D., 
LL.M.

Příjemce

1. 1. 2015 Celní právo Šramková Dana, JUDr. Ph.D., MBA Příjemce

Nadační projekty

1. 8. 2014 Český konstitucionalimus (CZE-CON): Odkud jdeme a kam kráčíme Kosař David, JUDr. Ph.D., LL.M. Příjemce

1. 1. 2014 Analýza nadačního práva ve vybraných evropských zemích v proměnách času Ronovská Kateřina, doc. JUDr., 
Ph.D.

Příjemce

Grantová agentura Masarykovy univerzity

1. 3. 2014 Experimentální výzkum chování uživatelů ICT v oblasti bezpečnosti perspektivou 
sociálních věd, práva a informatiky

Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner

1. 3. 2015 Determinanty růstu extremismu a populismu v čase ekonomické krize Uhlířová Kateřina, Mgr. Ph.D., 
LL.M.

Partner

Středoškolská odborná činnost

1. 6. 2014 Státní maturita – právní úprava v budoucnu Kudrová Veronika, JUDr., Ph.D. Partner

Projekty v udržitelnosti - OP VK

1. 6. 2009 Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1. 1. 2011 Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva Jaroš Jiří, Mgr. Ing. Příjemce

1. 9. 2011 Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni Kalvodová Věra, doc. JUDr., Dr. 
(Mgr. Ing. Jaroš)

Příjemce

1. 9. 2011 Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva Šimáčková Kateřina, JUDr., Ph.D. 
(Mgr. Ing. Jaroš)

Příjemce

1. 3. 2012 InovaCom Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

29 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.4   Přehled řešených projektů financovaných 
z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost

Projekty, kde je fakulta partnerem
•	 Zaměstnáním čerstvých absolventů doktorského studia k vědecké 

excelenci (Reg. č. : CZ.1.07/2. 3. 00/30.0009)
Cílem projektu je vytvoření pracovních míst pro nedávno 
vystudované české a zahraniční absolventy doktorského studia 
ve výzkumných týmech na osmi fakultách Masarykovy univerzity 
a výzkumném pracovišti Středoevropském technologickém 
institutu (CEITEC), které přispěje k rozvoji zkušeností výzkumných 
pracovníků, sdílení poznatků mezi různými vědními obory, mobi-
litě vědeckých expertů a zapojení do mezinárodních výzkum-
ných týmů. Z projektu budou profitovat zaměstnaní absolventi 
doktorských programů, členové výzkumných týmů, akademičtí 
pracovníci a studenti bakalářských, magisterských i doktorských 
studijních programů.

•	 Science Academy - kritický způsob myšlení a praktické aplikace 
(Reg. č. : CZ.1.07/2. 3. 00/45.0040)
Cílem projektu je přispění k podpoře zájmu o relevantní vědní 
obory. Spojením institucí věnujících se aktuálnímu výzkumu 
(oba ústavy Akademie věd ČR, Masarykova univerzita) a institucí 
popularizačního charakteru (Hvězdárna a planetárium Brno, 
Moravian science centre Brno) začíná synergická spolupráce 
na popularizačních aktivitách mezioborovým vědeckým světem. 
Celý projekt má soubor kaskádovitých cílů, které v konečném 
důsledku přispějí ke zvýšení popularizace VaV a badatelského 
myšlení

4.5   Specifický výzkum
Specifický vysokoškolský výzkum je výzkum prováděný studenty 
při uskutečňování akreditovaných doktorských nebo magisterských 
studijních programů a je bezprostředně spojen s jejich vzděláváním. 
Projekty specifického výzkumu jsou interními projekty MU ve smyslu 
směrnice rektora č. 4/2009 Řízení a správa projektů na Masarykově 
univerzitě. Preferované typy projektů pro Právnickou fakultu MU, 
v kategoriích A a B, jsou každoročně vyhlašovány v opatření děkana.
Na řešení projektů se podílejí akademičtí pracovníci Právnické 
fakulty a studenti doktorského, příp. i magisterského studia. Jednot-
livé výstupy projektů jsou zveřejňovány a předkládány jako výsledku 
studentského projektu do RIV ve formě odborných knih, kapitol 
v odborné knize, článků v odborných tuzemských i zahraničních 
časopisech, příspěvků ve sbornících. Mimo to jsou také prezen-
továny na zahraničních i domácích konferencích. U projektů vedou-
cích k zajištění mezinárodních vědeckých konferencí (celofakultního 
i oborového charakteru) studentů doktorského studia je výstupem 
samotné uspořádání konference a sborník příspěvků z této konfe-
rence. Doba řešení projektu je jeden rok, tj. od 1. 1. do 31.12

4.5.1   Vývoj realizovaných projektů specifického 
výzkumu

2010 2011 2012 2013 2014 2015

16 33 32 39 39 34



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

30  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.5.2   Seznam projektů specifického výzkumu realizovaných v roce 2015

Název projektu Řešitel (MU)
Počet

ak. prac.
Počet 
stud.

Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity 2015 Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 4 5

Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v roce 2015

Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D.
4 5

Uplatňování zásady předběžné opatrnosti a ochrana zdravých životních podmínek Dudová Jana, JUDr. Ph.D. 1 1

Vliv a zájmy v korporaci Ruban Radek, Ing. Mgr. 1 1

Czech Private International Law Rozehnalová Naděžda, prof. JUDr. CSc. 3 9

Publikace vědeckých monografií III Kotásek Josef, doc. JUDr. Ph.D. 1 3

Konference Církev a stát - 21. ročník Grochová Martina, Mgr. 1 4

Procesy ve věcech spotřebních daní a cel Kučera Lubomír, Mgr. 1 2

Determinace daňového práva Radvan Michal, doc. JUDr. Ing. Ph.D. 2 3

Neplatnost právního jednání a její koncepce v občanském zákoníku Hadamčík Lukáš, Mgr. 1 2

Nové trendy v soudcovské tvorbě práva Hapla Martin, Mgr. 5 7

Možnosti adjustace trestního řízení specifické kriminalitě Provazník Jan, Mgr. 2 4

Německé právní normy upravující státní občanství na území okupovaných čes-
kých zemí v letech 1938 až 1945

Emmert František, JUDr.
1 1

Proměny a střetávání právních kultur ve středověku Štachová Naďa, Mgr. et Mgr. Ph.D. 1 2

Postavení a role veřejné žaloby v nadnárodním kontextu Zarivnij Petr, Mgr. 1 3

III. československé setkání doktorských studentů oboru právní historie a římského 
práva

Tauchen Jaromír, JUDr. Bc. Ph.D., LL.M. 
Eur.Int.

2 2

Vizualization of Law Loutocký Pavel, Mgr. BA (Hons) 1 5

Právně teoretický náhled na interpretaci mezinárodního práva Nový Zdeněk, Mgr. Ph.D., LL.M. 1 1

Ekonomizace substantivního přezkumu fúzí v ČR – iluze či realita? Nejezchleb Kamil, Mgr. Ing. 1 1

Dědictví v přeshraničním kontextu pohledem evropské unifikované úpravy Drličková Klára, JUDr. Ph.D. 1 1

Weyr’s Day of Legal Theory Hapla Martin, Mgr. 2 6

Vliv unijního práva na úpravu opravných prostředků v cizineckém právu Kondelová Alžbeta, Mgr. Bc. 1 1

Soukromoprávní vymáhání škody v soutěžních věcech – sci-fi, nebo blízká 
budoucnost?

Kubeša Tomáš, Mgr.
1 2

Argumentation 2015 Malaník Michal, Mgr. 1 5

25 let po transformaci: Právo a právní kultura ve střední a východní Evropě mezi 
kontinuitou a diskontinuitou

Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D.
2 5

Kontinuita právních institucí Malaník Michal, Mgr. 1 5

Kontinuita a diskontinuita v soudních a právních profesích Míšek Jakub, Mgr. MgA. 1 5

Právo a technologie III Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. 4 9

Specifika zacházení s dětmi do 15 let, které se dopustily činu jinak trestného Králíčková Zdeňka, doc. JUDr. Ph.D. 2 3

Konference COFOLA 2015 Kyselovská Tereza, JUDr. Ph.D. 1 4

Konference COFOLA INTERNATIONAL 2015 Drličková Klára, JUDr. Ph.D. 1 1

3. Mezinárodní letní škola zdravotnického práva - financování komplementární 
a alternativní metody léčby v rámci veřejného zdravotního pojištění

Pařízková Ivana, JUDr. Ph.D.
1 2

Elektronické důkazy Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. 1 7

Životní prostředí v procesech územního rozhodování a stavebního řádu - analýza 
judikatury II

Židek Dominik, Mgr.
1 4



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

31 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.6   Studentská vědecká odborná činnost

4.6.1   Soutěž SVOČ pro studenty magisterského 
a bakalářského programu

Jedním ze způsobů podpory studentské vědecké činnosti je soutěž 
SVOČ, která má na Právnické fakultě MU dlouholetou tradici a kterou 
opětovně od akademického roku 1998/1999 vyhlašuje každoročně 
děkan fakulty. Studenti soutěží s původními odbornými pracemi 
v oboru Právo, jako tomu bylo i v XVII. ročníku soutěže vyhlášeném 
v akademickém roce 2014/2015.
Na předložení možných témat k vypracování se podílely jednotlivé 
katedry Právnické fakulty MU, Ústavní soud, Nejvyšší soud, Nej-
vyšší správní soud, Nejvyšší státní zastupitelství, Kancelář veřejného 
ochránce práv, advokátní kancelář VFH Vašíček a partneři, s. r. o., 
advokátní kancelář BBH, s. r. o. a Atlas consulting, spol. s r. o.
Bylo odevzdáno celkem 29 soutěžních prací, jež v ústním kole sou-
těže obhajovalo 32 autorů či spoluautorů. Soutěžilo se ve čtyřech 
tematických sekcích - sekce občanského práva a trestního práva, 
sekce obchodního práva a práva duševního vlastnictví, sekce 
správního práva, civilního procesu a právních dějin a sekce ústavního 
práva a teorie práva.
Ve všech sekcích byly děkankou fakulty oceněny vždy tři práce bez 
udání pořadí. Jedna z vítězných prací v sekci občanského práva 
a trestního práva byla navíc oceněna zvláštní cenou AK VFH Vašíček 
a partneři, s. r. o. Zvláštní cenu od advokátní kanceláře BBH, s. r. o. 
získala další práce. Na udělování cen se též podílela společnost Wol-
ters Kluwer ČR, a. s.

Akademický rok 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15

Počet prací 47 36 45 47 29

Počet autorů 44 39 49 48 32

Mezi vítěznými autory byli nominováni i soutěžící pro mezifakultní, 
resp. česko-slovenské kolo, které v rámci rotujícího pořadatelství 
uspořádala v roce 2015 Právnická fakulta Univerzity Komenského 
v Bratislavě. V celkovém počtu 58 soutěžních prací ze čtyř českých 
právnických fakult (UK v Praze, UP v Olomouci, ZČU v Plzni a MU 
Brno) a PrF UK v Bratislavě byla brněnská fakulta zastoupena 13 sou-
těžními pracemi. Studenti soutěžící za Právnickou fakultu MU zajistili 
pro fakultu velmi kvalitní reprezentaci (jedno 1. místo, dvě 2. místa 
a tři 3. místa).

4.6.2   Soutěž o Cenu IUS et SOCIETAS
V akademickém roce 2014/15 Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
spolu se Vzdělávací Nadací Jana Husa a Fakultou sociálních studií 
Masarykovy univerzity vyhlásila již 8. ročník soutěže o cenu IUS et 
SOCIETAS za původní, dosud nezveřejněnou esej, obsahující nejza-
jímavější podněty, pohledy a otázky týkající se role práva a justice 
ve společnosti. Spolupracujícími partnery soutěže jsou Ústavní soud, 
Nejvyšší soud, Nejvyšší správní soud, Nejvyšší státní zastupitelství 
a Kancelář veřejného ochránce práv, jejichž zástupci spolu s porotci 
z vyhlašujících institucí rozhodují o udělení finančních odměn 
až do souhrnné výše 100 000 Kč vítězným autorům.

Vítězi 8. ročníku soutěže se stali:
•	 1. cena – Mgr. Bc. Monika Stachoňová / Právnická fakulta Masary-

kovy univerzity, Brno
Práce: Media as a second trial?
Cena: 20 000 Kč

•	 2. cena – Jakub Drápal / Právnická fakulta Univerzity Karlovy, 
Praha
Práce: Postup advokacie proti židovským advokátům za 2. 
republiky
Cena: 10 000 Kč

•	 3. cena – Mgr. Tereza Krauzová / Právnická fakulta Univerzity Kar-
lovy, Praha
Práce: Land of freedom or land of surveillance? Right to privacy 
in the U.S. after 9/11
Cena: 5 000 Kč

•	 4. cena – Bc. Tomáš Maceček / Fakulta sociálních studií Masary-
kovy univerzity, Brno
Práce: Právní vakuum pro soukromé bezpečnostní a vojenské 
společnosti. Je možné jejich zaměstnance za spáchané zločiny 
potrestat?
Cena: 5 000 Kč

4.6.3   Soutěž o Cenu Františka Weyra
Soutěž o Cenu Františka Weyra, ocenění udělovaného za nejlepší 
studentský esej o právní teorii a filosofii, byla na PrF MU poprvé 
vyhlášena v akademickém roce 2014/15 s cílem připomenout odkaz 
významného prvorepublikového právního teoretika Františka Weyra 
a rozvíjet zájem studentů práv o oblast právní teorie a filosofie, stejně 
jako jejich stylistické a řečnické dovednosti. Do ústního kola bylo 
organizačním výborem vybráno šest prací a vítěznými se staly tři.

4.6.4   Účast týmů fakulty na mezinárodních 
moot courtech

Účast v „moot court“ soutěžích patří v posledních letech k nej-
častějším a profesně nejpřínosnějším mimoškolním aktivitám stu-
dentů právnických škol. Soutěže většinou dodržují základní for-
mát dvou hlavních kol. V prvním kole studentský tým nastuduje 
konkrétní problematiku/případ a vypracuje písemná podání. Násle-
duje ústní kolo, kde se týmy utkávají navzájem. Moot courty při-
nášejí jedinečnou možnost vyzkoušet si praktické a argumentační 
dovednosti, nabyté znalosti i týmovou spolupráci, a to často v pres-
tižním prostředí některé významné mezinárodní právní instituce 
či univerzity v zahraničí. V rámci regionálních a mezinárodních 
moot courtů bývá nejčastěji projednávanou problematikou mezi-
národní právo veřejné, mezinárodní humanitární právo, lidská práva 
a mezinárodní obchodní arbitráž.
Právnická fakulta MU zaznamenává každým rokem větší zájem 
o aktivní účast v týmech moot courtů z řad svých studentů. Již něko-
likaletou tradicí je úspěšné reprezentování na nejvýznamnějších 
mootech, kde se studenti PrF MU umisťují na předních příčkách 
hodnocení.

V roce 2015 se studenti účastnili těchto moot courtů:
•	Azylový moot court 2015
•	CEEMC 2015
•	Česko-slovenský moot court z římského práva 2015
•	 Foreign Direct Investment International Moot Competition 2015
•	Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot 2015



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

32  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.7   Vědecko-organizátorská činnost

4.7.1   VOČ akademických pracovníků fakulty
Akademičtí pracovníci fakulty působili v roce 2015 v pracovních 
a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy, 
v mnoha společnostech a odborných sdruženích, odborných komi-
sích, radách grantových agentur a redakčních radách. Konkrétní 
působení jednotlivých pracovníků uvedeno výčtem níže.

Katedra dějin státu a práva

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Vědecká rada, Encyklopedie českých právních dějin, člen
•	Acta Universitatis Carolinae Iuridica, člen redakční rady
•	 Právněhistorické studie, člen redakční rady

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.
•	Vědecká rada, Encyklopedie českých právních dějin, člen 

JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
•	Vědecká rada, Encyklopedie českých právních dějin, člen 

JUDr. Pavel Salák, Ph.D.
•	 Společnost přátel starožitností, člen

Katedra finančního práva a národního hospodářství

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Komise pro veřejné právo II - finanční právo Legislativní rady 

vlády ČR, člen
•	Daně a finance, člen redakční rady

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
•	 Legislativní rada vlády ČR, člen
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Česká komora inženýrů a techniků činných ve výstavbě, člen zku-

šební komise
•	Akreditační komise vlády Slovenské republiky, člen pracovní sku-

piny oboru právo a mezinárodní vztahy
•	Konzulát Polské republiky v Brně, honorární konzul
•	 Ediční rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen 
•	Daně a finance, člen redakční rady

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 
•	Komise pro veřejné právo II - finanční právo, Legislativní rady 

vlády, člen
•	Rozkladová komise ministra financí, člen

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
•	Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, zkušební komisař

Katedra mezinárodního a evropského práva

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
•	 Pracovní skupina Akreditační komise MŠMT, člen 
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
•	Vědecká rada, Masarykova univerzita, člen
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Karlova univerzita Praha, člen
•	 Ediční rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen 

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M.
•	American Society of International Law, člen
•	Česká společnost pro mezinárodní právo, člen

Mgr. et Mgr. Linda Janků
•	Výbor pro práva cizinců Rady vlády České republiky pro lidská 

práva, člen
•	Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci, Aktuální otázky 

lidských práv, člen redakční rady

Mgr. Jiří Kolman
•	Monitorovací výbor Operačního programu Životní prostředí 2014-

2020, člen

Katedra občanského práva

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
•	Vědecká rada, Fakulta právnická, Západočeská univerzita v Plzni, 

člen
•	Komise pro obhajoby disertací v oboru Právní vědy grémia pro 

vědecký titul „doktor věd“ Akademie věd ČR, 2015., člen
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Acta Iuridica Olomucensis, člen redakční rady
•	 Ediční rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen 

prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
•	Vědecká rada, Masarykova univerzita, člen
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
•	Acta Iuridica Olomucensis, člen redakční rady

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Centrum pro výzkum neziskového sektoru / CVNS, výzkumné 

centrum MU, konzultant a spolupracující osoba
•	Rada vlády pro nestátní neziskové organizace, Výbor pro legisla-

tivu a financování, člen
•	Komise pro aplikaci nové civilní legislativy, Ministerstvo sprave-

dlnosti ČR, člen

JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
•	Rekodifikace a praxe, člen redakční rady

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
•	ALAI Česká republika, člen

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.
•	 Pracovní skupina pro soukromé právo Legislativní rady vlády ČR, člen



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

33 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
•	Vědecká rada, Masarykova univerzita, člen
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	 Ediční rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen 
•	Nadace Leoše Janáčka, místopředseda správní rady
•	Rozkladové komise ÚOHS, člen
•	Antitrust, předseda redakční rady
•	Obchodněprávní revue, člen redakční rady

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
•	Vědecká redakce, Masarykova univerzita, člen
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	 Ediční rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, předseda 
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
•	 Masaryk University Journal of Law and Technology, člen redakční rady
•	Revue pro právo a technologie, člen redakční rady
•	Rozkladová komise České národní banky, člen

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.
•	České právo životního prostředí, člen redakční rady
•	Česká společnost pro stavební právo, člen
•	Česká společnost pro právo životního prostředí, člen

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Rozkladová komise ministra životního prostředí
•	Česká advokátní komora, člen
•	Česká společnost pro právo životního prostředí, člen

JUDr. Jana Dudová, Ph.D.
•	Česká společnost pro právo životního prostředí, člen
•	Česká advokátní komora, člen

Katedra právní teorie

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Masarykova česká sociologická společnost, člen
•	Vědecká rada PF UK Praha, člen 
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.
•	Masarykova česká sociologická společnost, člen
•	Česká kriminologická společnost, člen
•	České sdružení pro právní a sociální filosofii, člen
•	Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o., člen vědecké redakce

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
•	 Masaryk University Journal of Law and Technology, člen redakční rady

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.
•	 Jednota filosofická, člen
•	Mezinárodní společnost pro právní a sociální filosofii, člen

Katedra správní vědy a správního práva

prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
•	Česká společnost pro stavební právo, člen
•	Vědecká rada, Ekonomicko-správní fakulta, Masarykova univerzita, 

člen
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	 Správní právo, člen redakční rady
•	 Stavební právo, člen redakční rady
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
•	Konzultační sbor ministra vnitra ke správnímu řádu, člen
•	 Sbírka rozhodnutí NSS, člen redakční rady
•	 Právo a bezpečnost, člen redakční rady
•	Akreditační komise ČR – člen pracovní skupiny Právo a veřejná 

správa

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.
•	 Pracovní výbor 2.3 (Optimalizace systému veřejnoprávních smluv) 

Řídícího výboru pro optimalizaci výkonu veřejné správy v území 
Rady vlády pro veřejnou správu, člen

•	Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, člen zkušebních komisí

•	Česká společnost pro stavební právo, člen

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Revue MU Universitas, člen redakční rady
•	Akreditační komise Ministerstva vnitra ČR pro vzdělávání úředníků 

územních samosprávných celků podle z.č. 312/2002 Sb., člen
•	Rozkladová komise předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže, člen

JUDr. Alena Kliková, Ph.D.
•	Rozkladová komise ÚOHS, člen
•	Výkladová komise pro vodní zákon, Ministerstvo zemědělství ČR, 

člen
•	Komise pro veřejné právo, správní právo Legislativní rady vlády 

ČR, člen

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
•	Výkladová komise, Ministerstvo zemědělství ČR, člen

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
•	Česká společnost pro evropské a srovnávací právo, člen
•	 Pracovní skupina pro řešení aplikace zákona o veřejných zakáz-

kách Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, člen
•	 Legislativní rada vlády České republiky, člen
•	Rozkladová komise ministra spravedlnosti, člen
•	Rozkladová komise České národní banky, člen
•	 Legislativní komise Předsednictva Svazu měst a obcí České repub-

liky, člen
•	Arbitrážní komise České basketbalové federace, člen
•	Česká advokátní komora, člen

JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.
•	Rozkladová komise, Ministerstvo zdravotnictví ČR, člen
•	Komise pro veřejné právo I – komise pro správní právo č.2, Legisla-

tivní rada vlády ČR, člen



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

34  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

JUDr. Petr Kolman, Ph.D.
•	Rozkladová komise České národní banky, člen
•	 Legislativní komise rady JMK, člen
•	Rozkladová komise ÚOHS, člen
•	 Právo a bezpečnost, člen redakční rady
•	Veřejné zakázky a PPP projekty, člen redakční rady
•	 Soutěž Otevřeno x Zavřeno - transparentnost veřejné správy, člen 

odborné poroty

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D.
•	Akreditační komise ČR - účelová pracovní skupina pro hodnocení 

Policejní akademie v Praze, člen

Katedra trestního práva

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.
•	Komise pro nový trestní řád Ministra spravedlnosti ČR, člen
•	Česká kriminologie, člen redakční rady
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen

prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 
•	 Ediční rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen 

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Kriminalistika, člen redakční rady
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
•	 Panel P408 GA ČR, člen
•	Komise pro nový trestní řád, Ministerstvo spravedlnosti ČR, člen

doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
•	Rada pro probaci a mediaci, poradní orgán Ministra spravedlnosti 

ČR, člen
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	 Ediční rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen 
•	Česká kriminologie, člen redakční rady
•	 Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen ediční rady
•	Kontrolní rada GA ČR, člen
•	Komise pro nový trestní řád, Ministerstvo spravedlnosti ČR, člen

Katedra ústavního práva a politologie

prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Karlova univerzita Praha, člen
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, předseda redakční rady
•	Acta Universitatis Carolinae Iuridica, člen redakční rady
•	Karlovarské právnické dny / Karlsbader Juristentage, nominátor
•	 Správní právo, člen redakční rady

doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.
•	Oborová rada doktorského studijního programu, Právnická fakulta, 

Univerzita Karlova, člen
•	Komise pro obor Ústavní právo, Právnická fakulta, Univerzita 

Palackého v Olomouci, člen
•	Rada Justiční akademie ČR, člen
•	Kárný senát Nejvyššího správního soudu, přísedící
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	 Právo a bezpečnost, člen redakční rady

doc. JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.
•	Komise Právnické fakulty MU pro hodnocení projektů, člen
•	 Soudní rozhledy, člen redakční rady

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
•	Trestní právo, člen redakční rady
•	Rozkladová komise ÚOHS, člen
•	 Právo a bezpečnost, předseda redakční rady
•	Akademická rada, Vysoká škola Karla Engliše Brno, předesda

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen

JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.
•	Grantová Agentura MU, hodnotitel mezioborových projektů
•	Kolegium expertů k výkonu rozsudků Evropského soudu pro lid-

ská práva a provádění Evropské úmluvy o lidských právech (při 
MSp ČR), člen

JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D.
•	Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci, Aktuální otázky 

lidských práv, člen redakční rady

Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M.
•	 Poradní kolegium Úřadu dokumentace a vyšetřování zločinů 

komunismu, člen

Ústav práva a technologií

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen
•	 Ediční rada, Právnická fakulta, Masarykova univerzita, člen 
•	Odborná rada pro kyberkriminalitu a kybernetickou bezpečnost 

Masarykovy univerzity, předseda
•	 Pracovní komise České advokátní komory pro stanovení návrhu 

pravidel bezpečnostních standardů IT pro výkon advokacie, člen
•	Revue pro právo a technologie, šéfredaktor a člen redakční rady
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, šéfredaktor 

a člen redakční rady

JUDr. Jakub Harašta
•	 Masaryk University Journal of Law and Technology, člen redakční rady

JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
•	Revue pro právo a technologie, člen redakční rady

JUDr. Danuše Spáčilová
•	Revue pro právo a technologie, člen redakční rady

4.7.2   Vědecké konference organizované 
a spolupořádané fakultou a jednotlivými katedrami

Mezinárodní konference Dny práva 2015
Mezinárodní vědecká konference nabízející tradiční možnost setkání
akademiků s odborníky z praxe a příležitost výměny informací mezi 
oběma těmito skupinami. Konference se tradičně účastní až 500 
odborníků z České republiky i dalších evropských zemí diskutují-
cích na aktuální témata v rámci desítky odborných sekcí. Příspěvky 
jsou publikovány v recenzovaném sborníku na CD a v režimu Open 
Access na webovém portále PrF MU.
Zahraniční účast: Polsko, Slovensko, Maďarsko, Slovinsko, Chorvat-
sko, Rumunsko
Termín konání: 18.-19.11. 2015
Místo konání: Brno
Pořadatel: Právnická fakulta MU



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

35 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Konference Cyberspace 2015
Konference organizovaná Ústavem práva a technologií PrF MU 
a koncipovaná jako mezinárodní komunikační platforma věnovaná 
soustředěné debatě na téma práva a kyberprostoru, tradičně navště-
vovaná desítkami výzkumníků a teoretiků z celého světa.
Zahraniční účast: Rakousko, Austrálie, Belgie, Německo, Korea, 
Jamaica, Maďarsko, Island, Japonsko, Nizozemí, Polsko, Slovensko, 
Spojené Království, USA, Portugalsko, Čína, Egypt, Rusko, Bulharsko, 
Litva, Švédsko, Španělsko, Mexiko, Chorvatsko, Estonsko, Luxemburg
Termín konání: 27. - 28.11. 2015
Místo konání: Brno
Pořadatel: ÚPT PrF MU, FSS MU, European Academy of Law and ICT

Konference COFOLA 2015
Mezinárodní konference pro mladé vědce a studenty doktorského 
tudia, kteří mají možnost jednat a diskutovat na aktuální víceoborová
témata jak v českých tak anglických sekcích. Příspěvky jsou publi-
kovány v recenzovaném sborníku na CD a v režimu Open Access 
na webovém portále Právnické fakulty MU.
Zahraniční účast: Slovensko, Polsko, Maďarsko, Rakousko, Rumusko
Termín konání: 16.–18. 4. 2015
Místo konání: Lednice
Pořadatel: Právnická fakulta MU

Trestné činy proti životu a zdraví včera a dnes
Konference volně navázala na konferenci z r. 2014 „Sexuální trestné 
činy včera a dnes“ a vytvořila tak novou tradici setkávání právních 
historiků, specialistů na trestní právo z České a Slovenské republiky, 
jakož i odborníků z trestněprávní praxe (vyšetřovatelů, soudních 
znalců či lékařů) u vybraných otázek trestního práva.
Termín konání: 27. 5. 2015
Místo konání: PrF MU Brno
Počet účastníků: 60
Pořadatel: KDSP PrF MU, KTP PrF MU, The European Society for His-
tory of Law

III. česko-slovenské právněhistorické setkání doktorandů 
a postdoktorandů
Konference coby setkání doktorandů a postdoktorandů v oboru 
právních dějin umožnila začínajícím vědeckým pracovníkům 
výměnu zkušeností z jejich dosavadního studia a akademického 
života a vzájemnou prezentaci dílčích výsledků bádání, vycházejí-
cích především z témat jejich disertací.
Termín konání: 10. 6. 2015
Místo konání: PrF MU Brno
Počet účastníků: 45
Pořadatel: KDSP PrF MU

Zneužití práva, svévole a obcházení zákona z pohledu finančního 
práva
Společný workshop Katedry finančního práva a národního hospodář-
ství a spřátelené Katedry finančního práva z Wroclawské univerzity. 
Diskutovaná témata „Obcházení zákona z pohledu finančního
práva“ a „Výuka finančního práva a nové výzvy“.
Termín konání: 20. 11. 2015
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 22
Počet zahraničních účastníků: 7
Pořadatel: KFPNH PrF MU a Katedra finančniho práva Wroclawské 
univerzity

Poznej svého klienta (Know Your Customer) 2015
Katedra financí Vysoké školy finanční a správní, o. p. s., ve spolupráci 
s Katedrou finančního práva a národního hospodářství Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity pořádaly symposium na téma „Poznej 

svého klienta (Know Your Customer) 2015“. Symposium se zamě-
řilo zejména na: Metody finančního šetření - Proces AML a zajiš-
ťování majetku - Daňové aspekty ve vazbě na AML - Role finančních 
institucí a jejich obezřetnost při identifikaci legalizace výnosů 
z trestné činnosti - Nekalé praktiky na finančním trhu ve vztahu 
ke klientům - Mezinárodní obchodní transakce a jejich zneužití - 
Poznávání rizikového profilu klienta a jeho ochrana - Možné právní 
změny v procesu AML.
Termín konání: 17. 2. 2015
Místo konání: Praha
Počet účastníků: 47
Počet zahraničních účastníků: 3
Pořadatel: KFPNH PrF MU (JUDr. Ing. Libor Kyncl, Ph.D.)

Česko - polská právní komparatistika
Hlavním posláním konference bylo vytvoření platformy pro podporu 
a rozvoj mladých vědeckých pracovníků a vědecké práce jako takové 
v oblasti právní komparatistiky, jež je v dnešním stále se „zmenšují-
cím“ světě velice důležitou metodou vědeckého poznání. Účastníci 
konference se zabývali analýzou a srovnáváním vybraných institutů 
v právním řádu Polska a České republiky. Téma konference: „Nové 
výzvy a aktuální problémy podnikání v České republice a Polsku“
Termín konání: 13.–15. 3. 2015
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 50
Počet zahraničních účastníků: 30
Pořadatel: KFPNH PrF MU (Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D.)

Czech-Polish Workshop on Private International Law
Workshop na aktuální témata mezinárodního práva soukromého
Termín konání: 26. 2. 2015
Místo konání: University of Wroclaw, Wroclaw, Polsko
Počet účastníků: 13
Počet zahraničních účastníků: 6
Pořadatel: KMEP PrF MU, University of Wroclaw - Faculty of Law, 
Administration and Economics

Mezinárodní lidskoprávní závazky postkomunistických zemí: 
příklady ČR a Slovenska
Konference se zabývala otázkami postavení mezinárodních lid-
skoprávních smluv v systému mezinárodního práva. Dále rozebírala 
otázky motivace států uzavírat takové smlouvy.
Termín konání: 15. 10. 2015
Místo konání: Praha
Počet účastníků: 80
Počet zahraničních účastníků: 10
Pořadatel: PrF MU, Institut CEELI (Central and Eastern European Law 
Initiative) a Česká společnost pro evropské a srovnávací právo

Právnické osoby na prahu nové doby
Interaktivní workshop, zaměřený na aktuální otázky teorie a praxe 
právnických osob po rekodifikaci soukromého práva v širším evrop-
ském kontextu
Termín konání: 15. 4. 2015
Místo konání: Brno, Open Garden Centre, Nadace Partnerství
Počet účastníků: 50
Počet zahraničních účastníků: 4
Pořadatel: KObčP PrF MU (doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.)

Aktuální problémy právní metodologie
Výroční konference CEEJN
Termín konání: 13.–16. 9. 2015
Místo konání: PrF MU Brno
Pořadatel: KPT PrF MU (doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.)



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

36  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

The Light and Shadow of the proposed Societas Unius Personae
Interaktivní workshop s prof. Corradem Malbertim na téma při-
pravovaného návrhu směrnice Societas Unius Personae v nejširších 
souvislostech.
Termín konání: 14. 5. 2015
Místo konání: PrF MU Brno
Počet účastníků: 25
Počet zahraničních účastníků: 10
Pořadatel: KObčP PrF MU (doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.)

25 Years After the Transformation: Law and Legal Culture in Central 
and Eastern Europe between Continuity and Discontinuity
Konference se konala ve spolupráci s Fakultou sociálních studií Wro-
cławské univerzity.
Termín konání: 16.–17. 4. 2015
Místo konání: PrF MU Brno
Pořadatel: KPT PrF MU (doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.)

Weyrův den právní teorie
Konference byla věnována právu a důstojnosti a aktuálním otáz-
kám právní teorie (zejména metodologii práva, novým přístupům 
v právní vědě atd.).
Termín konání: 5. 6. 2015
Místo konání: PrF MU Brno
Počet účastníků: 60
Pořadatel: KPT PrF MU (prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., JUDr. 
Lukáš Hlouch, Ph.D, doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc., JUDr. Tomáš 
Sobek, Ph.D.)

Nové trendy v soudcovské tvorbě práva
Vědecké sympozium bylo organizováno v rámci projektu spe-
cifického výzkumu Nové trendy v soudcovské tvorbě práva 
(MUNI/A/1287/2014) s cílem představit jednotlivá (v následné 
monografii obsažená) témata odborné veřejnosti a přispět k dis-
kuzi o významných problémech spojených s tématem soudcovské 
tvorby práva.
Termín konání: 26. 6. 2015
Místo konání: PrF MU Brno
Počet účastníků: 36
Pořadatel: KObčP PrF MU (prof. JUDr. Jan Hurdik, DrSc.), KPT PrF MU 
(prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.)

9. zimní konference/workshop „Správní řád v praxi krajských úřadů“
Tradiční zimní setkání více než stovky právních expertů (pod záštitou 
hejtmana kraje Vysočina MUDr. Jiřího Běhounka a odbornou garancí 
JUDr. Stanislava Kadečky, Ph.D.) v Jihlavě, jež navázalo na předchozí 
osmici úspěšných ročníků s tím, že kromě samotného správního 
řádu byl program dále opětovně věnován jednak souvisejícím 
zvláštním procesním úpravám, jež frekventovaně a přitom mnohdy 
s interpretačními a aplikačními obtížemi nacházejí své místo v praxi 
územní veřejné správy, jednak krajskému zřízení s důrazem na odpo-
vědnost a hospodaření krajských samospráv.
Termín konání: 5.–6. 3. 2015
Místo konání: Jihlava
Pořadatel: KSVSP PrF MU (JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.), Krajský 
úřad Kraje Vysočina

Církev a stát 2015 - Církevní právnické osoby
Konference se zaměřila na ústavněprávní, konfesněprávní i soukro-
moprávní otázky spojené s postavením tzv. evidovaných právnických 
osob zřizovaných jednotlivými církvemi a náboženskými společnostmi.
Termín konání: 9. 9. 2015
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 36
Pořadatel: KÚPaP PrF MU (doc. JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M., 
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D., Mgr. Bc. Jaroslav Benák, Ph.D.)

Adopce dětí homosexuálními páry, aneb práva LGBT v ústavní 
demokracii
Workshop a debata na lidskoprávní témata
Termín konání: 20. 5. 2015
Místo konání: Brno
Pořadatel: Centrum pro lidská práva a demokratizaci (s účastí 
zástupců KÚPaP PrF MU)

Cybercake 2
Setkání právníků činných v rámci orgánů činných v trestním řízení 
a zpravodajských služeb za účelem diskuze otázky zpracování 
osobních údajů dohledovými centry kybernetické bezpečnosti.
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 15
Pořadatel: ÚPT PrF MU (doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.), Dan Jerker 
B. Svantesson (Bond University)

Právní ochrana výzkumných dat
Tématem workshopu byly právní problémy spojené se sběrem, zpra-
cováním uchováváním a zveřejňováním výzkumných dat.
Termín konání: 25. 9. 2015
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 25
Pořadatel: ÚPT PrF MU (doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D., Mgr. Bc. 
Michal Koščík, Ph.D., JUDr. Matěj Myška, Ph.D.)

European Data Privacy Colonisation: Current Developments and 
a Call for a New Paradigm in International Law
Workshop na témata: (1) the unproductive focus on ‘extraterritoriality’, 
(2) the need to recognise a fourth type of jurisdiction in international 
law, (3) the increasing significance of ‘scope of jurisdiction’, (4) more 
broadly the need for a new paradigm of jurisdiction in international 
law ending the ‘tyranny of territoriality’ a další.
Termín konání: 1. 10. 2015
Místo konání: Stanford
Počet účastníků: 70
Počet zahraničních účastníků: 69
Pořadatel: ÚPT PrF MU (doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.), Dan Jerker 
B. Svantesson (Bond University)

Privacy, Personal Data and the End of Territoriality in Law
Workshop na témata: (1) recent developments in privacy laws 
with regards to cross-border processing of personal data between 
the U.S. and EU, (2) new developments in data transfer regimes 
under the envisaged EU Data Protection Regulation, (3) protective 
regimes under the draft Umbrella Agreement and revised Safe Har-
bour provisions a další.
Termín konání: 6. 10. 2015
Místo konání: Chicago
Počet účastníků: 27
Počet zahraničních účastníků: 26
Pořadatel: ÚPT PrF MU (doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.), Dan Jerker 
B. Svantesson (Bond University)

Security, Convenience and Privacy: Trade-offs in the information 
society?
Závěrečná konference projektu 7FP RESPECT.
Termín konání: 20.–22. 4. 2015
Místo konání: Brusel
Počet účastníků: 75
Počet zahraničních účastníků: 65
Pořadatel: participující instituce v projektu, za PrF MU doc. JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D.

 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

37

Symposium Energetické právo 2015
5. národní symposium Energetické právo se věnovalo aktuálním 
otázkám právní regulace energetiky v České republice. Program 
byl rozdělen do dvou odborných panelů zaměřených na témata 
kybernetické bezpečnosti v energetice a na správní řízení a uplatnění 
opravných prostředků proti rozhodnutím Energetického regulačního 
úřadu.
Termín konání: 12. 5. 2015
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 42
Pořadatel: ÚPT PrF MU (doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.), JUDr. Marie 
Brejchová, LL.M. (Unie podnikových právníků) 

České právo a informační technologie 2015
Národní konference sestávala z panelových diskusí a odborných 
sekcí věnovaných problematice aktuálních změn v českém 
autorském právu, aplikaci evropského nařízení eIDAS, evropskému 
právu online a v právních informačních systémech, síťové neutralitě, 
elektronickým důkazům a právní ochraně výzkumných dat.
Termín konání: 24.–25. 9. 2015
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 91
Počet zahraničních účastníků: 3
Pořadatel: ÚPT PrF MU (doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Danuše 
Spačilová, Mgr. Bc. Michal Koščik, Ph.D.)

Argumentation 2015
Hlavním cílem mezinárodní konference zaměřené na alterna-
tivní způsoby argumentace a interpretace v právu bylo otevření 
prostoru pro víceoborovou diskuzi popisující právo a jeho působení 
ve společnosti.
Termín konání: 16. 10. 2015
Místo konání: Brno
Pořadatel: KPT PrF MU (doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.)

4.7.3   Mezinárodní letní a podzimní školy

Autumn School of Legal Writing 2015
4. ročník podzimní školy práva, na  které se výukou podíleli odborníci 
z Universität Wien, The John Marshall Law School, University 
of Stockholm a další odborníci
Termín konání: 5.-9.10. 2015
Místo konání: Brno, PrF MU
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Letní škola - Dědické právo v proměnách věků
Letní škola byla zaměřena na otázky dědického práva v historickém 
a komparativním pohledu. Témata byla směřována ke sporným 
otázkám spojeným s chystanými, nebo již uskutečněnými kodifka-
cemi občanského práva (ČR, SR, Polsko, Maďarsko)
Termín konání: 15.–17. 9. 2015
Místo konání: Brno, PrF MU
Pořadatel: Katedra dějin státu a práva (JUDr. Pavel Salák, Ph.D.)

Letní škola obchodního práva
2. ročník Letní školy obchodního práva na téma „Obchodní právo 
pohledem ekonomické analýzy práva“
Termín konání: 13.–17. 7. 2015
Místo konání: Velké Bílovice
Pořadatel: Katedra obchodního práva PrF MU (JUDr. Ing. Josef Šilhán, 
Ph.D.)

4.8   Ocenění akademických pracovníků fakulty

Cena rektora Masarykovy univerzity pro vynikající pedagogy 2015

JUDr. Pavel Salák, Ph.D.
JUDr. Salákovi byla předána Malá bronzová medaile MU z rukou 
rektora Masarykovy univerzity Mikuláše Beka na konferenci Kvalita 
vzdělávání na MU, která se uskutečnila 5. listopadu 2015.

Právník roku 2015

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.
Vítěz v kategorii Správní právo

Pocta Judikátu za nejlepší rozhodnutí vydané soudem ČR či EU 
v roce 2014

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.
Ocenění je již od roku 2003 udělováno takovým rozhodnutím, která 
tvůrčím a zároveň precizně odůvodněným způsobem pomáhají 
vyložit řešení právně obtížných otázek a zároveň se opírají o principy 
morálky a spravedlnosti.

Cena rektora Masarykovy univerzity za mimořádné výzkumné 
výsledky pro mladé vědce do 35 let

JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
JUDr. Myška byl oceněn za vynikající práci a úsilí, díky jemuž 
se Masarykova univerzita stala národní právní autoritou pro licence 
Creative Commons a je vědeckou komunitou vnímána jako národní 
lídr v oblasti právních otázek Open Access a Open Source.

 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST





 
EDIČNÍ 

ČINNOST
5



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

40  EDIČNÍ ČINNOST  EDIČNÍ ČINNOST

5.1   Ediční činnost fakulty
V rámci své ediční činnosti Právnická fakulta MU zajišťuje vydávání 
a rozšiřování vysokoškolských učebnic, sborníků, monografií, 
odborných a vědeckých prací, účelových tisků a periodických 
publikací.

5.2   Ediční rada
V průběhu roku 2015 došlo ke změně ve složení Ediční rady. Jako 
člen ER byl odvolán Mgr. Jan Šabata, nově byla jmenována doc. JUDr. 
Věra Kalvodová, Dr.
Personální složení Ediční rady k 31. 12. 2015:
•	předseda

 » doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
•	 členové

 » prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
 » prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
 » doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
 » prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.
 » doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
 » doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
 » prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.

5.3   Aktivity Ediční rady
Ediční rada zaměřila svou činnost na posuzování rukopisů ode-
vzdaných v rámci schváleného edičního plánu a na projednání 
dodatečných návrhů do edičního plánu.
Ediční rada:

1. Projednala dodatečné návrhy do edičního plánu 2015, jež autoři 
předložili formou návrhových listů.

2. Pravidelně jednala elektronicky prostřednictvím společného 
datového úložiště. Hodnotila předložené rukopisy, navrhovala 
recenzenty k recenznímu řízení.

3. V závěru roku vyhodnotila plnění edičního plánu PrF MU za rok 
2015 a projednala návrhy předložené katedrami pro publikování 
v roce 2016.

4. Schválila ediční plán PrF MU na rok 2016 a postoupila ho k závě-
rečnému stanovisku děkance fakulty na kolegiu.

5.4   Celkové počty vydaných publikací
Publikace jsou vydávány v ediční řadě teoretické (odborné publikace, 
sborníky), v rámci této řady jsou v Edici Scientia vydávány vědecké 
monografie vč. monografií specifického výzkumu. V druhé ediční 
řadě jsou v Edici Učebnice Právnické fakulty MU vydávány výukové 
a studijní publikace.

Tab. 12:  Celkové počty vydaných publikací

 2011 2012 2013 2014 2015

Učebnice

(vč. multimedi-
álních textů)

prvotisky 21 12 7 12 15

dotisk 11 6 3 4 6

Monografie 
a sborníky 
(vč. spe-
cifického 
výzkumu)

prvotisky 4 17 22 25 32

dotisk 0 1 0 0 3

Sborníky 
z konferencí 
(mimo spe-
cifický výzkum)

6 4 1 4 13

5.4.1   Přehled dalších vydaných publikací

Tuto kategorii reprezentují díla vydávaná v tzv. „mimoediční řadě 
Právnické fakulty MU“, např. Statut fakulty, Studijní katalog, Výroční 
zpráva.

Tab. 13:  Přehled dalších vydaných publikací

2011 2012 2013 2014 2015

Tituly mimo edici 1 1 1 1 1

Celkem 1 1 1 1 1

5.4.2   Přehled celkem vydaných publikací na Právnické 
fakultě MU v letech 2011-2015

Tab. 14:  Přehled celkem vydaných publikací letech 2011-2015

2011 2012 2013 2014 2015

Výukové a studijní 
publikace

29 18 10 16 21

Vědecká díla 
a sborníky

10 6 3 13 26

Ročenky - - - - -

Tituly mimoediční 
řady

1 1 1 1 1

Publikace specifického 
výzkumu

7 16 20 16 9

Publikace výzkum-
ného záměru

4 - - - -

Celkem 51 41 34 46 57



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

41 EDIČNÍ ČINNOST

5.5   Časopisy vydávané fakultou
Právnická fakulta MU vydávala v roce 2015 tyto časopisy:

Časopis pro právní vědu a praxi
•	 ISSN 1210-9126 print, 1805-2789 online
•	 vychází od roku 1993, 4x ročně
•	 šéfredaktor prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	 výkonní redaktoři JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D., Mgr. Bc. Jaroslav 

Benák, Ph.D.
•	 citační databáze a indexační systémy: Seznam recenzovaných 

neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, Ulrichsweb Global 
Serials Directory

•	URL: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/

Masaryk University Journal of Law and Technology
•	 ISSN 1802-5943 print, 1802-5951 online
•	 vychází od roku 2007, 2x ročně
•	 šéfredaktor doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	 výkonný redaktor JUDr. Jakub Harašta
•	 citační databáze a indexační systémy: Seznam recenzovaných 

neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, Scopus, ERIH
•	URL: http://mujlt.law.muni.cz/

Revue pro právo a technologie
•	 ISSN 1804-5383 print, 1805-2797 online
•	 vychází od r. 2010, 2x ročně
•	 šéfredaktor doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	 výkonný redaktor JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
•	 citační databáze a indexační systémy: Seznam recenzovaných 

neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, databáze ERIH PLUS
•	URL: http://www.revue.law.muni.cz

5.5.1   Vydaná čísla v roce 2015:

Časopis pro právní vědu a praxi
•	 1/2015, 2/2015, 3/2015, 4/2015

Masaryk University Journal of Law and Technology
•	 1/2015, 2/2015

Revue pro právo a technologie
•	 11/2015, 12/2015





 
ZAHRANIČNÍ 

AKTIVITY 
A SPOLUPRÁCE

6



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

44  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

6.1   Činnost Oddělení pro zahraniční a vnější vztahy

Zahraniční vztahy
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu 
aktivním i pasivním zahraničním stykům fakulty, a to v oblasti stu-
dentské i učitelské mobility, zejména pak v těchto oblastech:
•	 zahraniční pracovní cesty pracovníků fakulty vč. finanční správy,
•	pobyty zahraničních pracovníků a studentů na fakultě na základě 

univerzitních dohod a dalších schválených programů,
•	 informování akademických i neakademických pracovníků a stu-

dentů o nabídkách zahraničních stáží a stipendií, letních škol, 
konferencí

•	 výběrová řízení na studijní pobyty nabízené fakultou či univerzi-
tou v rámci výměnných programů,

•	 agenda smluv se zahraničními univerzitami a fakultami 
na výměnné programy studentské a učitelské mobility,

•	organizace a podpora zahraničním návštěvám,
•	 agenda zahraniční korespondence.

Vnější vztahy
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu 
v oblasti vnějších vztahů fakulty, zejména pak v těchto oblastech:
•	 zajištění komunikace s mimofakultními subjekty,
•	 zabezpečení spolupráce s partnerskými institucemi a profesními 

organizacemi,
•	organizační zabezpečení a pomoc při pořádání akcí fakultou 

a jednotlivými katedrami,
•	 spoluorganizace univerzitních a fakultních slavností,
•	organizace aktivní propagace fakulty,
•	 agenda členství fakulty a zaměstnanců v zahraničních 

společnostech a odborných organizacích,
•	organizace studentských soutěží (SVOČ, Ius et Societas aj.)
•	 agenda vztahů a komunikace s absolventy.

6.2   Informace o zahraničních aktivitách fakulty
Zahraniční aktivity fakulty probíhají formou spolupráce jednot-
livců a oborů a také institucionálně v rámci výměnného programu 
Erasmus+. Výjezdy akademických pracovníků do zahraničí mají 
vzestupnou tendenci. Nejenže se zvyšuje počet vyjíždějících pra-
covníků, ale stejně tak i počet navštívených zemí. V rámci programu 
Erasmus+ má fakulta uzavřeny smlouvy s 85 univerzitami z 26 evrop-
ských zemí.
Další spolupráce probíhá na základě dvoustranných smluv o spolu-
práci. Za již tradiční lze považovat spolupráci s The John Marshall 
Law School (Chicago, USA) či Univerzitou v Bialystoku (Polsko).
V roce 2015 došlo k prohloubení vazeb s polskými univerzitami (Szc-
zecin, Toruń), přičemž nově byla uzavřena smlouva s University of 
Gdańsk - Faculty of Law and Administration. Pokračovala též úspěšná 
spolupráce s University of Maribor (Slovinsko), University of Derby 
(UK), Danube University Krems (Rakousko), Nizhny Novgorod Legal 
Academy (Rusko), University of Vilnius (Litva), se Slovenským cent-
rem fundraisingu (Trnava, SK) a Polytechnic University of Turin (Itá-
lie). Na základě bilaterální smlouvy mezi PrF MU a Tsinghua Univer-
sity - School of Law v Pekingu (Čína) byly realizovány studentské 
pobyty na čínské univerzitě a proběhlo výběrové řízení pro pobyty 
na další akademický rok, a to i pro pobyty na základě úspěšné imple-
mentované bilaterální smlouvy s Georgian Institute of Public Affairs 
- School of Law and Politics v Tbilisi (Gruzie). Dále jsou uzavřeny 
smlouvy o spolupráci s Právnickou fakultou Univerzity Mykolase 
Romerise v Litvě; Ljubljanskou univerzitou ve Slovinsku; s Szechenyi 
István University, Györ (Maďarsko); International Institute of Public 
Administration and Management - Russian Presidential Academy 
of National Economy and Public Administration, Petrohrad (Rusko); 
Law Department of the Voronezh State University, Voroněž (Rusko); 
Omsk State University n.a. F. M. Dostoevskiy v Rusku; University 
of Central Lancashire (Velká Británie); ICPHEP - The John Marshall 
Law School, Chicago (USA); a s Bond University, Gold Coast (Aus-

trálie). V roce 2015 byla navázána spolupráce s Úřadem pro harmo-
nizaci na vnitřním trhu – OHIM (Alicante, Španělsko) a Evropským 
patentovým úřadem – EPO (Mnichov, Německo) s cílem nabízet 
studentům PrF MU možnost stáže na těchto významných meziná-
rodních institucích.
Právnická fakulta též v roce 2015 pokračovala ve spolupráci s Cent-
rem pro mezinárodní právnická studia - CILS (Salzburg, Rakousko), 
a to formou příjezdů „senior lawyers“, kteří na právnické fakultě vyu-
čují krátké specializované intenzivní kurzy. V roce 2015 PrF MU dále 
úspěšně spolupracovala s The British Law Centre (Cambridge, UK) 
coby spoluorganizátor programu PGS v rámci CŽV: Introduction to 
English and European Union Law. Tým studentů PrF MU se zúčastnil 
moot courtu CEEMC 2015 organizovaném BLC v Tbilisi. Mezi další 
a úspěšné účasti studentů PrF MU na mezinárodních moot courtech 
se řadí účast na Willem C. Vis International Commercial Arbitration 
Moot 2015, Foreign Direct Investment International Moot Compe-
tition 2015, Moot Court Competition v římském právu 2015, či na 
Azylovém moot courtu 2015.
Pod organizační a odbornou garancí Katedry dějin státu a práva 
uspořádala Právnická fakulta MU v září 2015 již 7. ročník letní školy 
zaměřené na problematiku inspiračních zdrojů práva, pod názvem 
„Dědické právo v proměnách věků“. Na letní škole vystoupili převážně 
mladí akademičtí pracovníci z PrF MU (Brno), PrF UK (Praha), PrF 
UPOL (Olomouc), PrF ZČU (Plzeň). Jako zvláštní host vystoupil Igor 
Adamczyk z Uniwersytet Warszawski (Polsko).
Na základě dlouhodobé spolupráce s Universität Wien, The John 
Marshall Law School, European Academy of Legal Theory a Univer-
sity of Stockholm proběhl na Právnické fakultě MU ve dnech 5. – 
9. 10. 2015 4. ročník mezinárodní podzimní školy práva pod názvem 
„Autumn School of Legal Writing 2015“, na němž se výukou podíleli 
odborníci z výše uvedených zahraničních univerzit a další odborníci: 
Jürgen Busch, Florian Heindler (Rakousko), Lurene Contento, 
Anthony Niedwiecki, Mary Nagel, Robert Shapiro (USA), Mauro 
Zamboni (Švédsko). Účastníci školy měli tak příležitost zdokonalit 
a obohatit svůj odborný projev v anglickém jazyce a seznámit se se 
základními postupy a principy vědecké práce.
Další možnosti zahraniční spolupráce poskytuje spolupráce 
s partnerskými univerzitami Masarykovy univerzity – Universität 
Wien, Wroclaw University, Adam Mickiewicz University Poznań, 
Universität Regensburg, Univerzita Komenského v Bratislavě 
a University of Pécs.

6.3   Mobilita akademických pracovníků

6.3.1   Aktivní zahraniční styky

Tab. 15:  Celkový přehled zahraničních cest

pracoviště
prům. 
přepoč. stav 
pracovníků

celkem za katedru

počet 
vyslaných 
pracovníků

počet usku-
tečněných 
cest

Kat. právní teorie 8,837 5 9

Kat. dějin státu 
a práva

7 2 14

Kat. ústavního 
práva 

a politologie
8 5 20

Kat. správní vědy 
a správního 

práva
9,050 5 17

Kat. občanského 
práva

13,096 9 18

Kat. obchodního 
práva

8,333 7 10



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

45 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

pracoviště
prům. 

přepoč. stav 
pracovníků

celkem za katedru

počet 
vyslaných 

pracovníků

počet usku-
tečněných 

cest

Kat. pra-
covního práva 

a sociálního 
zabezpečení

5,100 2 6

Kat. trestního 
práva

6.091 5 24

Kat. práva život-
ního prostředí 

a pozemkového 
práva

6,044 4 8

Kat. mezi-
národního 

a evropského 
práva

11,290 15 46

Kat. finančního 
práva 

a národního 
hospodářství

9,206 7 37

Ústav práva 
a technologií

4,263 6 27

Ústav 
dovednostní 

výuky a inovace 
studia

0,899 1 1

Fakulta celkem 97,210 78 237

Tab. 16:  Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť 
a cílových zemí

P
ra

co
vi

št
ě

P
ře

p
o

čt
en

ý 
st

av
 

p
ra

co
vn

ík
ů

Po
če

t 
u

sk
u

te
čn

ě-
n

ýc
h

 c
es

t

Po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h

 
p

ra
co

vn
ík

ů
.

Po
če

t 
d

n
ů

 
n

a 
ce

st
ác

h
 c

el
ke

m

C
ílo

vé
 z

em
ě

Kat. právní 
teorie

8,837 9 5 34
Slovensko, USA, Pol-
sko, Nizozemsko

Kat. dějin státu 
a práva

7 14 5 50 Polsko, Slovensko, 
Rakousko, Německo

Kat. ústavního 
práva 

a politologie

8 20 6 127 Izrael, Velká Británie, 
Itálie, Maďarsko, 
Belgie, Slovensko, Pol-
sko, Německo, USA, 
Portugalsko, Norsko

Kat. správní 
vědy 

a správního 
práva

9,050 17 9 67 Polsko, Izrael, Francie, 
Maďarsko, Slovensko

Katedra 
občanského 

práva

13,096 18 7 92 Slovensko, Francie, 
Irsko, Izrael, Polsko, 
Rakousko, Španělsko, 
Německo,

Kat. 
obchodního 

práva

8,333 10 6 29 Itálie, Japonsko, Slo-
vensko, Rakousko

Kat. pracovního 
práva 

a sociálního 
zabezpečení

5,100 6 2 10 Slovensko

P
ra

co
vi

št
ě

P
ře

p
o

čt
en

ý 
st

av
 

p
ra

co
vn

ík
ů

Po
če

t 
u

sk
u

te
čn

ě-
n

ýc
h

 c
es

t

Po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h

 
p

ra
co

vn
ík

ů
.

Po
če

t 
d

n
ů

 
n

a 
ce

st
ác

h
 c

el
ke

m

C
ílo

vé
 z

em
ě

Kat. právní 
teorie

8,837 9 5 34
Slovensko, USA, Pol-
sko, Nizozemsko

Kat. trestního 
práva

6,091 24 5 89 Itálie, Slovensko, Litva, 
Turecko, Nizozemsko, 
Kypr, Rakousko

Kat. práva 
životního 
prostředí 

a pozemkového 
práva

6,044 8 4 28 Německo, Slovensko, 
Polsko, Bulharsko

Kat. 
mezinárodního 

a evropského 
práva

11,290 46 15 200 Norsko, Slovinsko, 
Belgie, Rakousko, Slo-
vensko, Itálie, Polsko, 
Německo, Francie, 
Gruzie, USA, Turecko, 
Velká Británie, Švý-
carsko, Španělsko

Kat. finančního 
práva 

a národního 
hospodářství

9,206 37 7 138 Polsko, Švédsko, Itálie, 
Slovinsko, Maďarsko, 
Slovensko, Rakousko, 
Španělsko, Finsko

Ústav práva 
a technologií

4,263 27 6 119 Belgie, Rakousko, 
Slovensko, Německo, 
Izrael, Velké Británie, 
USA, Srbsko, Itálie, 
Polsko, Nizozemsko

Ústav 
dovednostní 

výuky a inovace 
studia

0,899 1 1 2 Slovensko

Fakulta celkem 97,210 237 78 985 28 zemí

Výukové pobyty – učitelská mobilita v rámci programu ERASMUS+

Ústav práva a technologií - 1
•	doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. (Georg-August-Universität Göt-

tingen, Německo)

Katedra dějin státu a práva - 2
•	 JUDr. Pavel Salák, Ph.D. (Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica, 

Slovensko)
•	Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D. (University of Regensburg, 

Německo)

Katedra mezinárodního a evropského práva - 2
•	Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M. (University of Antwerp, Belgie)
•	 JUDr. Klára Drličková, Ph.D. (Istanbul University, Turecko)

Katedra finančního práva a národního hospodářství - 2
•	 JUDr. Ing. Libor Kyncl, Ph.D. (Univerzita J.A. Komenského Brati-

slava, Slovensko)
•	Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D. (Széchenyi István University, Györ, 

Maďarsko)

Katedra trestního práva - 2
•	doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. (Neapolis University Pafos, Kypr)
•	doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. (Neapolis University Pafos, Kypr)



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

46  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

6.3.2   Pasivní zahraniční styky

Hostující akademičtí pracovníci a výměnné pobyty

•	 Prof. Michael P. Seng, The John Marshall Law School, Chicago, 
USA, 9. 3. – 11. 3. 2015, výuka PVP s názvem: Freedom of Speech 
and New Technology

•	 Judith W. Munson, J.D., The John Marshall Law School, Chicago, 
USA, 10. 3. – 12. 3. 2015, výuka PVP s názvem: Public Health Emer-
gency Law: Domestic and International

•	Dr. Maciej Etel, University of Bialystok, Faculty of Law, Polsko, 
9. 3. – 13. 3. 2015, výukový pobyt v rámci programu Erasmus+

•	 Paul Von Blum, University of California, USA, 16. 3. – 25. 3. 2015, 
výuka PVP s názvem: Racism and the Law

•	Dr. Jacek Srokosz, University of Opole, Faculty of Law and Admi-
nistration Department of Theory and Philosophy of Law, Polsko, 
22. 3. – 29. 3. 2015, studijní pobyt, přednáška s názvem: Zdů-
vodnění lidských práv

•	Dirk Vanheule, Prof., University of Antwerp, Belgie, 30. 3. – 
1. 4. 2015, výuka PVP s názvem: European Immigration and 
Asylum Law

•	 Josef Ostřanský, Graduate Institute of International and Develop-
ment Studies, Švýcarsko, 7. 4. – 15. 4. 2015, výuka PVP s názvem: 
Introduction to International Investment Law

•	 Julia Kapelańska-Pręgowska, Ph.D., Nicolaus Copernicus Univer-
sity, Toruń, Polsko, 20. 4. – 22. 4. 2015, výuka PVP s názvem: Law 
and Biomedicine – International and Comparative Perspective

•	Alison Perdue Rogers, Attorney-at-Law, Florida, USA, 20. 4. – 
28. 4. 2015, výuka PVP s názvem: Government Law: An Overview 
of Decision Making and Transparency in American Government

•	Krzysztof Lasiński-Sulecki, Wojciech Morawski, Nicolaus 
Copernicus University, Toruń, Polsko, 21. 4. – 23. 4. 2015, výuka 
PVP s názvem: Indirect Taxes under EU Law

•	Duncan Matthews, Queen Mary University of London, UK, 27. 4. – 
30. 4. 2015, výuka PVP s názvem: European Patent Law

•	Dr. Magdalena Michalak, University of Szczecin, Faculty of Law 
and Administration, Department of Administrative Law and Pro-
cedure, Polsko, 27. 4. – 30. 4. 2015, výuka PVP s názvem: Influences 
of European Administrative Law to the Polish Administrative Law - 
Implementation, Public Information, Data Protection; spolupráce 
na výuce v předmětu MV858K Evropské správní právo, seminář/
přednáška s doktorskými studenty, název přednášky: „Systém 
vzdělávání v oblasti (správního) práva v Polsku“

•	dr. Christian Pieper, státní zástupce, Státní zastupitelství Drážďany, 
Německo, 4. 5. 2015, přednáška Die Aufbau, aktuelle Problematik 
und aktuelle Aufforderungen für die deutsche Staatsanwaltschaft 
und die Problematik des Terrorismus

•	Dr. Szilvia Dobrocsi, Ph.D., Károli Gáspár Reformed University, 
Maďarsko, 4. 5. – 6. 5. 2015, výuka PVP s názvem: Comparative 
Criminal Procedure Law

•	 Prof. Arnoldas Matijošius, Kazimieras Simonavicius University, 
Vilnius, Litva, 4. 5. – 6. 5. 2015, výukový pobyt v rámci programu 
Erasmus+, přednáška s názvem „Comparative constitutional law 
aspects: 10 years of Lithuania’s integration into EU constitutional 
space“

•	 Prof. Dr. hab. Anna Jurkowska-Zeidler, University of Gdańsk, Pol-
sko, 4. 5. – 11. 5. 2015, výuka PVP s názvem: EU Financial Market 
Regulation and Supervision

•	David Ganje, Attorney-at-Law, USA, 4. 5. – 13. 5. 2015, výuka PVP 
s názvem: A Review of Environmental Law and Natural Resources 
Law in the United States

•	Dr. Stanislaw Bulajewski, University of Warmia and Mazury 
in Olsztyn, Polsko, 4. 5. – 10. 5. 2015, výukový pobyt v rámci 
programu Erasmus+

•	Dr.hab. Bogumil Pahl, University of Warmia and Mazury in Olsztyn, 
Polsko, 7. 5. – 14. 5. 2015, výukový pobyt v rámci programu 
Erasmus+

•	Dr. Barbara Kowalczyk, University of Wroclaw, Polsko, 
11. 5. –12. 5. 2015, výuka PVP s názvem: Polish Asylum System. EU 
and Comparative Perspective

•	 Joseph Francis Vosicky, Jr., Attorney-at-Law, Chicago, USA, 
11. 5. – 14. 5. 2015, výuka PVP s názvem: Introduction to US Law

•	Dr. Jolanta Bieliauskaité, Mykolas Romeris University, Vilnius, 
Litva, 11. 5. – 14. 5. 2015, výukový pobyt v rámci programu Eras-
mus+, přednáška s názvem: „The System of Social Justice in the 
Contemporary Tradition of the West Actual Questions of Legal 
Philosophy“

•	Ass. Prof. Corrado Malberti, PhD, University of Trento, Itálie, 
14. 5. 2015, přednáška: The light and Shadow of the proposed 
Societa Unis Personae, v rámci inovace předmětu Právnické 
osoby civilního práva

•	Dr. Paulina Bieś – Srogosz, Jan Dlugosz University in Czesto-
chowa, Faculty of Social Sciences, Institute of Administration, 
Polsko, 18. 5. – 22. 5. 2015, studijní a výzkumný pobyt, seminář/
přednáška pro doktorské studenty, název přednášky „Organizace 
veřejné správy v Polsku“

•	 Prof. Mark Drumbl, Washington and Lee University (USA), 
27. 5. 2015, přednášková činnost v rámci předmětu Internatio-
nal Law in International Tribunals and Domestci Courts (garant: 
Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M.), plnění projektu FRMU; název 
přednášky Atrocity Then, Trials Now: The Value of Delayed Justice

•	 JUDr. Tibor Seman, Ph.D., Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Koši-
ciach, Slovensko, 15. 6. – 19. 6. 2015, výukový a studijní pobyt 
v rámci programu Erasmus+, seminář/přednáška pro doktorské 
studenty, název přednášky „Právnoaplikačné problémy slo-
venského správneho konania“

•	Dr. Artur Olechno, University of Bialystok, Polsko, 13. 9. – 19. 9. 2015, 
výukový pobyt v rámci programu Erasmus+, přednášky: Polish 
Constitutional Law, Comparative Constitutional Law; Systems of 
government in Eastern Europe.

•	Dr. Maciej Etel, University of Bialystok, Polsko, 14. 9. – 18. 9. 2015, 
výukový pobyt v rámci programu Erasmus+, přednášky: econo-
mic law, freedom of economic activity, undertaking and perfor-
mance of economic activity, entrepreneur and entrepreneurial 
activity in Poland and European Union.

•	Dr. Rafal Dowgier, University of Bialystok, Polsko, 17. 9. – 23. 9. 2015, 
výukový pobyt v rámci programu Erasmus+, přednášky: Polish tax 
system, EU tax law, European real estate taxation systems

•	 Ing. Karolína Červená, Ph.D., Univerzita Pavla Jozefa Šafárika 
v Košiciach, Slovensko, 28. 9. – 30. 9. 2015, výukový pobyt v rámci 
programu Erasmus+

•	Riël Franzsen, University of Pretoria, Jihoafrická republika, 
29. 9. –30. 9. 2015, výuka PVP s názvem: Property-related taxation: 
Issues and international trends

•	Nellie Munin, Zefat Academic College - School of Law, Izrael, 
29. 9. – 26. 11. 2015, Theodor Herzl Distinguished Chair; v ter-
mínu 26. 10. – 4. 11. 2015, výuka PVP s názvem: Financial Deficit 
or Democratic Deficit?

•	Yael Efron, Zefat Academic College - School of Law, Izrael, 
1. 10. – 15. 10. 2015, Theodor Herzl Distinguished Chair; v ter-
mínu 12. 10. –14. 10. 2015, výuka PVP s názvem: Negotiation for 
Lawyers: Practice and Theory

•	Mauro Zamboni, Stockholm University, Švédsko, 5. 10. – 9. 10. 2015, 
výuka v rámci Autumn School of Legal Writing

•	Robert Shapiro, Barack Ferrazzano Kirschbaum & Nagelberg LLP 
(Chicago), USA-Illinois, 5. 10. – 9. 10. 2015, výuka v rámci Autumn 
School of Legal Writing

•	 Lurene Contento, Mary Nagel, Anthony Niedwiecki, The John 
Marshall Law School, Chicago, USA, 5. 10. – 9. 10. 2015, výuka 
v rámci Autumn School of Legal Writing

•	Busch Jürgen, Heindler Florian, University of Vienna, Rakousko, 
5. 10. –9. 10. 2015, výuka v rámci Autumn School of Legal Writing

•	Raymond Carpenter, Raymond P. Carpenter and Associates, LLC, 
Georgia, USA, 12. 10. – 20. 10. 2015, výuka PVP s názvem: The Law 
of US Corporations

•	 JUDr. Jozef Tekeli, Ph.D., Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Koši-
ciach, Slovensko, 19. 10. – 23. 10. 2015, výukový a studijní pobyt 
v rámci programu Erasmus+, seminář/přednáška pro doktorské 
studenty, název přednášky „Územní samospráva a místní státní 
správa na Slovensku“



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

47 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

•	 Pietro Andrea Podda, Anglo-American University (CZ)/Italy, 
26. 10. –29. 10. 2015, výuka PVP s názvem: Restrictions to the Free-
dom of Circulation of Goods

•	 Prof. Dr. Martin Löhnig, Universität Regensburg, Německo, 2. 11. – 
6. 11. 2015, výukový pobyt v rámci programu Erasmus+, název 
přednášky: Sjednocení Německa

•	Assoc. Prof. Dr. Boštjan Brezovnik, University of Maribor, Slovinsko, 
16. 11. – 18. 11. 2015, výuka PVP s názvem: Fiscal Decentralisation 
in EU

•	 JUDr. Mgr. Martin Turčan, Ph.D., Univerzita Komenského v Bra-
tislavě, Slovensko, 16. 11. – 19. 11. 2015, výukový pobyt v rámci 
programu Erasmus+, přednáška: (Staro-)nové aspekty metodoló-
gie interpretácie práva

•	Kenneth Geers, PhD, CISSP, Atlantic Council / University of Kyiv 
/ NATO Cooperative Cyber Defence Centre of Excellence, 
26. 11. –29. 11. 2015, akademická návštěva / návštěva z praxe, název 
přednášky: Cyber War in Ukraine; Kenneth Geers byl zařazen 
na seznam recenzentů Masaryk University Journal of Law and 
Technology; návštěva byla hrazena z prostředků projektu Criti-
cal Infrastructure in Cyber Security (kód MU 47603) poskytnutých 
Minerva Center for the Rule of Law under Extreme Conditions 
(University of Haifa, Izrael)

•	Dr. Attila Kiss, National University of Public Service Budapest, 
Maďarsko, 27. 11. – 3. 12. 2015, výukový pobyt v rámci programu 
Erasmus+

•	 Postdoc-Ass.Mag.Dr.Mona Philomena Ladler Bakk., Alpen-Ad-
ria-Universität Klagenfurt, Institut für Rechtswissenschaften, 
Rakousko, 27. 11. 2015, přednáška: Compliance and Management 
Liability

•	 Levan Nanobashvili, Georgian Institute of Public Affairs, Gruzie, 
28. 11. – 3. 12. 2015, výuka PVP s názvem: Media Law

•	 John Spieske, The John Marshall Law School, USA, 
30. 11. –˝10. 12. 2015, výuka PVP s názvem: Counseling and 
Negotiating

•	 Prof. Marketa Trimble, University of Nevada, USA, 1. 12. –11. 12. 2015, 
výuka PVP s názvem: International Intellectual Property Law

•	 Prof. Michael Longo, Victoria University, Austrálie, 
7. 12. – 10. 12. 2015, výuka PVP s názvem: Contemporary Issues in 
Federal and Multi-level Legal Systems

•	 Prof. Dr. hab. Anna Jurkowska-Zeidler, University of Gdańsk, Polsko, 
7. 12. – 10. 12. 2015, výuka PVP s názvem: European Banking Law

•	Uni. Prof. Roland Girtler, Universität Wien, Institut fur Soziologie, 
Rakousko, 9. 12. 2015, Přednáška v rámci předmětu Sociologie 
práva s názvem Okrajové sociální kultury a právo

Další hosté
•	 JUDr. Mgr. Martina Gajdošová PhD., Trnavská univerzita v Trnave, 

Právnická fakulta, Slovensko, 2. 3. –7. 3. 2015, studijní a výzkumný 
pobyt na Katedře právní teorie

•	Maciej Etel, Karolina Zapolska, - odborní asistenti; Mateusz 
Perkowski, Edyta Jarocka, Karolina Lewkowicz, Juliana Konopko, 
Marcin Brzosko – doktorandi, University of Bialystok, Polsko, 
13. 3. – 15. 3. 2015, účastníci a přednášející - konference Česko - 
polská právní komparatistika 2015

•	Mateusz Langer, Adama Mickiewicz University in Poznan, Polsko, 
13. 3. – 15. 3. 2015, účastník a přednášející - konference Česko - 
polská právní komparatistika 2015

•	Agnieszka Franczak, The Jan Długosz University in Częstochowa, 
Polsko, 13. 3. – 15. 3. 2015, účastnice a přednášející - konference 
Česko - polská právní komparatistika 2015

•	Mariusz Szczerba, Jagiellonian University in Krakow, Polsko, 
13. 3. – 15. 3. 2015, účastník a přednášející - konference Česko - 
polská právní komparatistika 2015

•	Robert Sieńko, University of Bialystok, Polsko, 13. 3. – 15. 3. 2015, 
účastník a přednášející - konference Česko - polská právní kompa-
ratistika 2015

•	Urszula Etel, University of Bialystok, Polsko, 13. 3. – 15. 3. 2015, 
účastnice a přednášející - konference Česko - polská právní 
komparatistika 2015

•	Hab. Dr. Bagan-Kurluta Katarzyna, University of Bialystok, Polsko, 
1. 6. – 5. 6. 2015, mobilita v rámci programu Erasmus+ staff training

•	Mgr. Eva Tkáčová, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 
Slovensko, 7. 7. – 10. 7. 2015, mobilita v rámci programu Erasmus+ 
staff training

•	doc. JUDr. Kristián Csach, Ph.D., LL.M., Univerzita Pavla Jozefa 
Šafárika v Košiciach, Slovensko, 13. 7. – 17. 7. 2015, účast na Letní 
škole obchodního práva

•	Dr. Mustafa Cicek, Erzincan University, Turecko, 21. 9. – 24. 9. 2015, 
mobilita v rámci programu Erasmus+ staff training

•	Assist. Prof. Ismail Köküsari, Erzincan University, Turecko, 21. 9. – 
24. 9. 2015, mobilita v rámci programu Erasmus+ staff training

•	 Prof. Dr. Robert Esser, JUDr. Reana Bezic + skupina studentů, 
Universität Passau, Faculty of Law, Německo, University of Zagreb, 
Chorvatsko, 15. 10. – 16. 10. 2015, česko-německo-chorvatský 
seminář European and International Criminal Law, Human Rights 
in Criminal Proceedings

•	Návštěva 24 zástupců The John Marshall Law School, Chicago, 
USA (soudci, právníci a akademičtí pracovníci), pod vedením prof. 
Michaela P. Senga, se uskutečnila ve dnech 20. 10. – 22. 10. 2015; 
tradiční kurz přednášek „A Day of US Law“ se konal dne 
21. 10. 2015. V rámci návštěvy byly na základě vyhlášeného výbě-
rového řízení vybrány dvě studentky naší fakulty, které absolvují 
jednosemestrální stipendijní studijní pobyt na The John Marshall 
Law School v Chicagu v podzimním semestru ak. roku 2016/2017.

•	Ania Chmielarz-Grochal, dr. Jarosław Sułkowski, University of 
Lodz, Faculty of Law and Administration, Polsko, 12. 11. 2015, 
konzultace grantového projektu na výběr soudců ústavních 
soudů

•	Dr. Andrzej Huchla, Dr. Patrycja Zawadzka, Dr. Rafał Kowalczyk, 
Dr. Dobrosława Antonów, Dr. hab. Paweł Borszowski, prof. nadzw. 
UWr, University of Wroclaw, Polsko, 19. 11. – 21. 11. 2015, II semina-
rium brneńsko-wrocławskie, pobyt v rámci družeb mezi partner-
skými univerzitami, účast na konferenci Dny práva ve dnech 
18. 11. – 19. 11. 2015.

•	prof. Dan J. B. Svantesson, Bond University, Austrálie, 
26. 11. – 29. 11. 2015, výměna akademických pracovníků, společný 
projekt Information Sovereignty, vedení sekce na konferenci 
Cyberspace

•	Návštěva 4 zástupců University of Gdansk, Polsko, včetně pro-
děkana Faculty of Law and Administration Prof. Oktawiana 
Nawrota, se uskutečnila ve dnech 17. 11. – 19. 11. 2015, v rámci níž 
byla podepsána mezifakultní smlouva o spolupráci.

6.4   Mobilita studentů

6.4.1   Aktivní zahraniční styky

Program Erasmus+
Fakulta získala pro akademický rok 2015/16 v rámci programu Eras-
mus+ 107 studijních pobytů na 83 univerzitách ve 26 evropských 
zemích. Pobyty jsou obvykle jednosemestrální, v některých pří-
padech dvousemestrální. Na podzimní semestr 2015 vycestovalo 
77 studentů (z toho 18 studentů na dvousemestrální pobyt). V jarním 
semestru 2016 plánuje vycestovat dalších 30 studentů. Sedmnácti 
studentům byl na základě jejich žádostí studijní pobyt prodloužen 
z původně pouze podzimního semestru 2015 také na jarní semestr 
2016. V jarním semestru 2015 na studijních pobytech v zahraničí 
pobývalo celkem 48 studentů na zahraničních univerzitách 
ve 25 zemích získaných pro akademický rok 2014/2015.
Zahraniční univerzity, se kterými má Právnická fakulta MU uzavřeny 
bilaterální smlouvy na výměnu studentů v rámci programu Eras-
mus+ v akademickém roce 2015/16 (v závorce počet pobytů x délka 
pobytu v měsících):
•	 Leopold-Franzens-Universität Innsbruck, Rakousko (2x5);
•	Universität Salzburg, Rakousko (2x5);
•	Universiteit Antwerpen, Belgie (2x5);
•	Universiteit Gent, Belgie (4x5);
•	 Sofia University „St. Kliment Ohridski“, Bulharsko (2x5);
•	Neapolis University Pafos, Cyprus (2x5);
•	 Europa-Universität Viadrina Frankfurt (Oder), Německo (2x6);



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

48  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

•	Georg-August-Universität Göttingen, Německo (3x5);
•	Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Německo (2x5);
•	Technische Universität Dresden, Německo (2x10);
•	Universität des Saarlandes, Saarbrűcken, Německo (4x5);
•	Universität Konstanz, Německo (6x6);
•	Universität Regensburg, Německo (2x5);
•	Universität Rostock, Německo (2x6);
•	University of Copenhagen, Dánsko (1x5);
•	University of Tartu, Estonsko (4x5);
•	Catholic University of Valencia, Španělsko (2x6);
•	Universidad Alfonso X El Sabio Madrid, Španělsko (2x6);
•	Universidad de Salamanca, Španělsko (1x10);
•	Universidad Rey Juan Carlos Madrid, Španělsko (2x5);
•	Universidade da Coruña, Španělsko (3x6);
•	Universidade de Santiago de Compostela, Španělsko (3x5);
•	Universitat de Girona, Španělsko (3x5);
•	University of La Laguna, Španělsko (2x5);
•	University of Helsinki, Finsko (3x5);
•	University of Lapland, Rovaniemi, Finsko (2x6);
•	Université de Bourgogne, Dijon, Francie (4x6);
•	Université de Caen Basse-Normandie, Francie (3x5);
•	Université Paul Cézanne Aix-Marseille III, Francie (4x5);
•	Université René Descartes – Paris 5, Francie (3x10);
•	University of Rijeka, Chorvatsko (2x5);
•	University of Zagreb, Chorvatsko (4x5);
•	 Eötvös Loránd University, Budapešť, Maďarsko (2x5);
•	Károli Gáspár University of the Reformed Church in Hungary, 

Budapest, Maďarsko (2x5);
•	University of Debrecen, Maďarsko (2x5);
•	 Széchenyi István University, Györ, Maďarsko, (2x5);
•	Universität Basel, Švýcarsko (1x6); - Swiss European Mobility 

Programme
•	Université de Fribourg, Švýcarsko (2x10); - Swiss European Mobi-

lity Programme
•	University of Akureyri, Island (2x5);
•	University of Iceland, Reykjavík, Island (2x5);
•	Università degli Studi di Milano – Bicocca, Itálie (2x5);
•	The University of Milan, Itálie (2x6);
•	Universitá degli Studi di Salerno, Itálie (1x5);
•	Universitá degli Studi di Siena, Itálie (2x5);
•	Mykolas Romeris University, Vilnius, Litva (5x5);
•	University of Vilnius, Litva (3x5);
•	Vytautas Magnus University Kaunas, Litva (2x6);
•	Kazimieras Simonavicius University, Vilnius, Litva (2x5);
•	University of Latvia, Riga, Lotyšsko (2x5);
•	 Erasmus University Rotterdam, School of Law, Nizozemí (2x5);
•	 Saxion University of Applied Sciences, School of Governance and 

Law, Enschede, Nizozemí (2x5);
•	University of Groningen, Nizozemí (2x5);
•	University of Bergen, Norsko (6x5);
•	University of Tromso, Norsko (2x5);
•	Adam Mickiewicz University Poznaň, Polsko (2x5);
•	Kozminski University Warsaw, Polsko (2x5);
•	The Catholic University of Lublin, Polsko (2x5);
•	Torun School of Banking, Polsko (2x5);
•	Nicolaus Copernicus University, Torun, Polsko (2x6);
•	University of Warmia and Mazury In Olsztyn, Polsko (2x5);
•	University of Warsaw, Polsko (3x6);
•	University of Gdańsk, Polsko (1x5);
•	University of Rzeszów, Polsko (1x5);
•	Uniwersytet Ślaski Katowice, Polsko (2x5);
•	Uniwersytet w Bialymstoku, Polsko (4x5);
•	University of Szczecin, Polsko (2x5);

•	Catholic University of Portugal, Lisboa, Portugalsko (2x5);
•	Universidade de Lisboa, Portugalsko (2x5);
•	University of Bucurest, Rumunsko (2x5);
•	University of Ljubljana, Slovinsko (2x5);
•	University of Ljubljana, Faculty of Adminstration (2x5);
•	University of Maribor, Slovinsko (2x5);
•	Graduate School of Government in European Studies, Kranj, 

Slovinsko (2x5);
•	 European Faculty of Law in Nova Gorica, Slovinsko (1x6);
•	Comenius University Bratislava, Slovensko (2x5);
•	 Pavol Jozef Šafárik University in Košice, Slovensko (4x5);
•	Yeditepe University Istanbul, Turecko (2x5);
•	Cag University Mersin, Turecko (2x5);
•	 Istanbul University, Turecko (3x5);
•	Nottingham Trent University, Velká Británie (4x5);
•	Aberystwyth University, Velká Británie (2x5);
•	University of Northumbria, Velká Británie (4x5);
•	Keele University,Velká Británie (1x5);

V rámci programu Erasmus+ praktické stáže absolvovala v roce 
2015 jedna studentka jednosemestrální praktickou stáž v Belgii; 
jeden student absolvoval dvouměsíční praktickou stáž v Německu; 
jedna studentka absolvovala praktickou stáž v Rakousku; jedna stu-
dentka absolvovala praktickou stáž ve Španělsku; jedna studentka 
absolvovala praktickou stáž v Belgii.

Program MŠMT na podporu mezinárodní mobility studentů
V rámci pobytů na zahraničních univerzitách využívají studenti 
také programy přímo financované MŠMT. Jedná se o stipendia 
freemovers a stipendijní pobyty na základě mezinárodních smluv – 
rozpis kvót a výběrová řízení, která jsou vyhlašována Akademickou 
informační agenturou Domu zahraničních služeb MŠMT.
V rámci programu Freemovers absolvovala jedna studentka prak-
tickou stáž v USA; jeden student absolvoval letní školu v Maďarsku; 
jeden student absolvoval jednosemestrální studijní pobyt v Indonésii; 
jedna studentka absolvovala jednosemestrální studijní pobyt v Itálii; 
jeden student absolvoval krátkodobý studijní pobyt ve Švýcarsku.
V rámci celouniverzitních dohod (Studium na partnerských univerzi-
tách v zámoří) absolvovala jedna studentka jednosemestrální studijní 
pobyt v Austrálii; jeden student absolvoval jednosemestrální studijní 
pobyt na Taiwanu v jarním semestru 2015; jeden student absolvoval 
studijní pobyt na Taiwanu v podzimním semestru 2015 a jeden stu-
dent si studijní pobyt na Taiwanu prodloužil z podzimního semestru 
2015 také na jarní semestr 2016; jedna studentka absolvovala stu-
dijní pobyt v Kanadě; jeden student vycestoval na dvousemestrální 
studijní pobyt do Austrálie.
Jedna studentka absolvovala jednosemestrální studijní pobyt v USA 
v rámci programu ISEP.
V roce 2015 absolvoval jeden student naší fakulty jednosemest-
rální stipendijní pobyt na The John Marshall Law School v Chicagu, 
USA v rámci mezifakultní smlouvy mezi PrF MU a The JMLS Chi-
cago, a další dva studenti absolvovali jednosemestrální stipendijní 
pobyt na Tsinghua University School of Law, Čína v rámci bilaterální 
smlouvy mezi PrF MU a THU LAW v Pekingu.
Jeden student absolvoval jednosemestrální studijní pobyt na Univer-
sity of Oslo, Norsko v rámci EEA and Norway grants (EHP a Norské 
fondy).
Dva studenti vycestovali na krátkodobou pracovní stáž do Ang-
lie v rámci praxí nabízených Ústavem dovednostní výuky a inovace 
studia.
Jeden student absolvoval letní školu na University of Antwerp, 
Belgie.
Jedna studentka absolvovala jednosemestrální studijní pobyt v rámci 
programu CEEPUS v Krakově v Polsku.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

49 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

6.4.2   Pasivní zahraniční styky

V rámci studentské mobility programu Erasmus+ absolvovalo v roce 
2015 jednosemestrální či dvousemestrální studijní pobyty na naší 
fakultě 61 zahraničních studentů: 2 z Maďarska, 5 z Itálie, 4 ze Slovin-
ska, 10 z Polska, 2 z Chorvatska, 2 z Německa, 8 z Litvy, 4 z Velké 
Británie, 1 z Portugalska, 2 z Bulharska, 4 ze Slovenska, 5 z Turecka, 
6 ze Španělska, 3 z Nizozemska, 2 z Francie, 1 z Finska.
V rámci bilaterální výměny mezi MU a zahraničními univerzitami 
(celouniverzitní smlouvy) a v rámci programu ISEP absolvovalo 
jednosemestrální studijní pobyt na naší fakultě 9 zahraničních 
studentů.
V rámci programu Erasmus Mundus nastoupil na 22 měsíční 
výzkumný pobyt jeden student doktorského studijního programu 
z Gruzie; jednosemestrální výzkumný pobyt absolvovala jedna post-
doc studentka z Ruské federace; jednosemestrální výzkumný pobyt 
absolvovala jedna studentka doktorského studijního programu 
z Makedonie.
V rámci programu freemovers absolvoval jednosemestrální studijní 
pobyt na naší fakultě jeden student z Brazílie; jedna studentka dok-
torského studijního programu z Tádžikistánu nastoupila na dvou-
semestrální výzkumný pobyt; jednosemestrální studijní pobyt 
absolvoval jeden student z Nizozemí a na dvousemestrální studijní 
pobyt nastoupila jedna studentka z Rakouska.
V rámci programu STEP absolvoval jednoměsíční stáž na PrF MU 
student ze Švédska.

6.5   Mezinárodní smlouvy o spolupráci
V rámci programu Erasmus+ byly v roce 2015 (pro výjezdy v ak. roce 
2016/2017) nově uzavřeny smlouvy s následujícími univerzitami:
The University College EFFECTUS-college for law and finance, 
Zagreb, Chorvatsko; University of Wroclaw, Polsko; Erzincan Univer-
sity, Turecko; University of Lodz, Polsko; University of Luxembourg, 
Lucembursko; Universitá degli Studi di Trento, Itálie; Bielsko-Biala 
School of Finance and Law, Polsko; Istanbul Kemerburgaz University, 
Turecko; University of Derby, Velká Británie; Pázmány Péter Catho-
lic University, Budapest, Maďarsko; Universitá degli Studi Niccoló 
Cusano, Řím, Itálie; Universitá degli Studi Mediterranea di Reggio 
Calabria, Itálie; Jagiellonian University Krakow, Polsko; Aristotle 
University of Thessaloniki, Řecko.

Zahraniční smlouvy mimo Erasmus+(LLP):
•	Bond University, Austrálie
•	Center for International Legal Studies (CILS), Rakousko
•	Georgian Institute of Public Affairs, School of Law and Politics, 

Gruzie
•	 International Institute of Public Administration and Manage-

ment,Russian Presidential Academy of National Economy and 
Public Administration, Rusko

•	 Justičná akadémia Slovenskej republiky, Slovensko
•	Mykolas Romeris University, Faculty of Law, Litva
•	Nizhny Novgorod Legal Academy, Rusko
•	Omsk State University n.a. F. M. Dostoevskiy, Rusko
•	 Slovenské centrum fundraisingu, Slovensko
•	 St. Petersburg State University, Rusko
•	 St. Petersburg State University of Aerospace Instrumentation, Rusko
•	 Szechenyi István University, Faculty of Law and Political Sciences, 

Gyor, Maďarsko
•	The International Collaborative for Public Health and Emergency 

Preparedness, USA
•	The John Marshall Law School, Chicago, USA
•	Trnavská univerzita v Trnavě
•	Tsinghua University, School of Law, Čína
•	Universität Wien, Rakousko
•	Universite de Montpellier I, Francie
•	University of Bialystok, Polsko
•	University of Central Lancashire, UK

•	University of Gdańsk, Polsko
•	University of Ljubljana, Slovinsko
•	University of Lódž, Polsko
•	University of Vilnius, Litva
•	Voronezh State University, Faculty of Law, Rusko

6.6   Členství fakulty a členství a funkce 
akademických pracovníků fakulty 
v zahraničních a mezinárodních organizacích

Právnická fakulta MU je členem Evropské asociace právnických fakult 
ELFA – European Law Faculties Association, založené v roce 1995. 
Fakulta je také členem IALS (International Association of Law Scho-
ols) a Rotterdam Law Network, Rotterdamské sítě právnických fakult, 
sdružující více než 30 právnických fakult z většiny členských zemí EU.

Katedra dějin státu a práva

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.
•	 oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva FP PEVŠ v Bratislavě, 

člen
•	 oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva PF TU v Trnavě, člen
•	 oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva PF UK v Bratislavě, člen
•	 The European Society for History of Law, člen
•	 Notitiae ex Academiae Bratislavensi Iurisprudentiae, člen redakční rady

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.
•	The European Society for History of Law, předseda představenstva
•	 Journal on European History of Law, člen redakční rady 

JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
•	The European Society for History of Law, místopředseda předsta-

venstva a tajemník
•	 Journal on European History of Law, člen redakční rady
•	Beiträge zur Rechtsgeschichte Österreichs, člen mezinárodní 

vědecké rady

JUDr. Pavel Salák, Ph.D.
•	The European Society for History of Law (Evropská společnost pro 

právní dějiny), člen
•	 Štát a právo, člen redakční rady časopisu

Katedra finančního práva a národního hospodářství

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
•	 Przegląd Podatków Lokalnych i Finansów Samorządowych, člen 

vědecké rady časopisu
•	 Prawo pomocy publicznej, člen vědecké rady časopisu
•	 International Committee of Consultants and Reviewers of the Cri-

tique of Law. Independent Legal Studies, člen
•	US-China Law Review editorial board, člen
•	 European Association of Tax Law Professors, člen
•	 Polsko - Czeskie Towarzystwo Naukowe, člen
•	Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa 

Finansowego krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
•	 Studia Iuridica Agraria, člen vědecké rady časopisu
•	 Socialiniu mokslu studijos, člen redakční rady časopisu
•	 Public Governance, Administration and Finances Law Review, 

člen ediční rady časopisu
•	 Polsko - Czeskie Towarzystwo Naukowe, člen představenstva
•	Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego 

krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen programové rady
•	Białostockie Studia Prawnicze, člen vědecké rady



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

50  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D.
•	 Prawo pomocy publicznej, člen programové rady časopisu
•	Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, člen ediční 

rady
•	Międzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa 

Finansowego krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen
•	Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, předseda 

a člen výboru
•	 Polsko - Czeskie Towarzystwo Naukowe, člen

JUDr. Ing. Libor Kyncl, Ph.D.
•	Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych 

i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej / 
Information and Organization Center for the Research on the Pub-
lic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 
•	US-China Law Review, editorial board, člen
•	 International Network of Customs Universities, člen 
•	Międzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa 

Finansowego krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
•	 Information and Organization Centre for the Research on the 

Public Finances and Tax Law in the Countries of Central and 
Eastern Europe, člen

•	 Polsko-czeskie towarzystwo naukowe (Polsko-česká vědecká 
společnost), člen

Katedra mezinárodního a evropského práva

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
•	 Silesian Journal of Legal Studies, člen vědecké rady
•	Vědecká rada, Právnická fakulta, UK v Bratislavě, člen
•	Národní vědecké centrum, Polsko, hodnotitel
•	Vědecká rada, Právnická fakulta TRUNI v Trnavě, člen
•	 Society of European Contract Law (SECOLA), člen
•	 Polsko - Czeskie Towarzystwo Naukowe, člen

prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc.
•	 ERA / Die Europäische Rechtsakademie / Academy of European 

Law, člen poradního výboru
•	 Institut International des Droits de l‘Homme (IIDH), člen správní 

rady
•	 Société Française pour le Droit International (SFDI), člen
•	Czech yearbook of public & private international law, člen 

redakční rady

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
•	 Société de législation comparée, člen
•	 Polsko - Czeskie Towarzystwo Naukowe, člen

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.
•	 Society of European Contract Law (SECOLA), člen

JUDr. Radim Charvát, Ph.D., LL.M.
•	 European Communities Trade Mark Association, člen
•	ALAI Česká republika, člen
•	 European Intellectual Property Teachers‘ Network, člen

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M.
•	Akademický výbor sítě evropských univerzit Utrecht Network za 

Masarykovu Univerzitu, člen
•	 Poradní panel VaV - MU Science Advisory Board, člen

Katedra občanského práva

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
•	 Society of European Contract Law (SECOLA), člen
•	 European Law Institute (ELI), člen
•	 Forschungstelle für die Rechtsreform und die Rechtsentwicklung 

při Uni Wien (ved. prof. Dr. Dr.h.c.mult. R. Welser), člen výzkumné 
skupiny

•	 Legal Yearbook of IPP-PF (Ed. Institute for Comparative Law 
at the Faculty of Law in Ljubljana, Slovenia), člen mezinárodního 
edičního výboru časopisu

•	Acta Universitatis Wroclawiensis, člen redakční rady

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
•	 Society of European Contract Law (SECOLA), člen

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
•	 International Society of Family Law (Mezinárodní společnost pro 

rodinné právo), člen výkonného výboru
•	Defence for Children International (Sdružení zastánců dětských 

práv - česká sekce), člen
•	 International Academy for the Study of the Jurisprudence 

of the Family, člen
•	The Common Core of European Private Law/Duties of Care and 

Duties of Cash in Family Law, člen

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
•	 L´Association des Alumni & Amis de l´Institut suisse de droit 

comparé /AiSDC (Lausanne, Švýcarsko), člen
•	  The European Research Network on Philanthropy / ERNOP, člen
•	  Juris Diversitas, člen

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
•	 European Intellectual Property Teachers‘ Network, člen

JUDr. Eva Dobrovolná, LL.M.
•	 Forschungsgruppe für Grundbuchsfunktionen im europäischen 

Vergleich (Mezinárodní skupina pro výzkum funkcí pozemkové 
knihy v evropském srovnání), člen

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
•	 IIC - International Review of Intellectual Property and Competi-

tion Law: Max-Planck-Institut für für Innovation und Wettbewerb, 
München, člen odborného grémia

•	Academic Society for Competition Law (ASCOLA), člen
•	Mezinárodní Liga pro soutěžní právo (LIDC) - česká skupina, člen
•	Czech Group of the International Association of Legal Science, 

člen
•	 Slovak Research and Development Agency, hodnotitel

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
•	 Interdisziplinäre Gesellschaft für Komparatistik und Kollision-

srecht, člen

JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
•	Common Law Review, externí člen redakční rady
•	Česko-slovenská společnost pro právo a ekonomii (CSLEA), člen 

odborného grémia

JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.
•	Mezinárodní Liga pro soutěžní právo (LIDC) - česká skupina, 

mezinárodní odborný recenzent

Katedra správní vědy a správního práva

JUDr. Petr Kolman, Ph.D.
•	 EUROSCIENCE, Strasbourg - France, člen



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

51 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.
•	Group of Independent Experts on the European Charter of Local 

Self-Government (Skupina nezávislých expertů na Evropskou 
chartu místní samosprávy), člen

•	 European Group for Public Administration (of the International 
Institute of Administrative Sciences), člen

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
•	Avosetta Group, člen
•	University of Ljubljana Global Network , člen

Mgr. Vojtěch Vomáčka. Ph.D.
•	Aarhus Convention Commission Expert Group (Evropská komise), 

člen
•	 Environmental Law Network International, člen
•	Association of European Administrative Judges, člen
•	 EU Forum of Judges for the Environment, člen

Katedra právní teorie

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filo-

zofii, místopředseda
•	Notitiae ex Academia Bratislavensi Iusprudentiae, člen redakční rady

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.
•	Hans-Kelsen Institut, Vídeň, mezinárodní korespondentka
•	 Slovenské filosofické združenie  - člen vědecké rady

Katedra trestního práva

doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
•	 ELFA, člen Board of Directors
•	Česká národní skupina Mezinárodní společnosti pro trestní právo, 

člen řídícího výboru

Katedra ústavního práva a politologie

prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	Cátedra de Derecho Constitucional Latinoamericano / Společnost 

pro ústavní právo Latinské Ameriky
•	Annales Universitatis Mariae Curie-Skłodowska, člen vědecké rady
•	 Ius et Administratio, člen redakční rady
•	Medyczna Wokanda, člen ediční rady
•	 Przegląd prawa konstytucyjnego, člen vědecké rady
•	 Zeszyty naukowe sądownictwa administracyjnego, člen redakční 

rady
•	 Studia Prawno-Ekonomiczne, člen redakční rady
•	 Państwo i prawo, člen redakční rady

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
•	Russian Law, člen redakční rady
•	 Prawo i Wieź, člen mezinárodní redakční rady
•	 Szerkesztöbizottság folyóirat Pro Publico Bono, člen

JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.
•	 European Commission - Research Executive Agency (REA), Marie 

Skłodowska-Curie Individual Fellowships, hodnotitel
•	The International Society of Public Law, člen
•	 International Political Science Association, člen
•	ODYSSEUS Network: An Academic Network for Legal Studies 

on Asylum and Immigration in Europe, člen
•	Czech Society of European and Comparative Law, zakládající člen
•	American Society of International Law, člen
•	 European Society of International Law, člen

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.
•	Czech Society of European and Comparative Law, člen
•	 La Commission européenne pour la démocratie par le droit - 

La Commission de Venise du Conseil de l’Europe, zastupující člen

JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D.
•	 International Society of Public Law (ICON-S), člen

Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M.
•	 EUDO (European Union Democracy Observatory on Citizenship) 

při Evropském univerzitním institutu ve Florencii, country expert

Katedra správní vědy a správního práva

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.
•	Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa 

Finansowego krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen
•	 Public Governance, Administration and Finances Law Review, 

člen ediční rady

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
•	 Permanent study group Law and Public Administration, EGPA/ IIAS 

(European Group for Public Administration), člen
•	Rada Naukowa - Studia Prawa Publicznego/Studies, Public Law 

Universitet im. Adama Mickiewicza, člen

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.
•	Group of Independent Experts on the European Charter of Local 

Self-Government, řádný člen

Ústav práva a technologií

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	 European Law Institute, člen Rady
•	 European Academy of Law and ICT, člen
•	 Privacy for the 21st Century (University of Tilburg), člen poradního 

sboru projektu
•	 Jurisdiction in the Internet era of cloud computing, Web 2.0 and 

geo-location technologies - Future Fellow (Australská výzkumná 
rada), člen mezinárodního poradního sboru projektu

•	Centre for the Theory and Philosophy of Human Rights (Lodz), 
člen vědecké rady

•	 Studia Iuridica, člen redakční rady
•	 European Journal of Law and Technology, člen redakční rady
•	 Journal of Law, Technology & Public Policy, člen redakční rady

JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
•	 European Law Institute, člen

6.7   Vývoj mezinárodních aktivit fakulty

Rok 2011 2012 2013 2014 2015
Výjezdy pracovníků 258 240 288 310 237
Pobyty hostujících

profesorů a další zahraniční 
hosté

55 61 71 83 112

Výjezdy studentů 148 131 151 138 132
Pobyty zahraničních

studentů
53 68 75 66 78





 
LIDSKÉ 

ZDROJE
7



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

54  LIDSKÉ ZDROJE  LIDSKÉ ZDROJE

7.1   Informace o lidských zdrojích fakulty
V roce 2015 ukončilo pracovní poměr (nebo další pracovní poměr) 
10 zaměstnanců. Z toho 3 akademických pracovníků a 7 neakade-
mických pracovníků.

V průběhu roku 2015 nastoupilo (nebo uzavřelo další pracovní 
poměr) 23 zaměstnanců. Z toho 14 akademických pracovníků 
a 9 neakademických pracovníků.

Fakulta zaměstnává 3 osoby se změněnou pracovní schopností, 
z toho 2 osoby s těžším zdravotním postižením.

V průběhu roku 2015 bylo uzavřeno 13 dohod o pracovní činnosti na:
•	 výkon služby na vrátnici,
•	 zajištění a obsluhu audio a video techniky,
•	programování a správu webových aplikací,
•	práci technika – mechanika,
•	 výuku (přednášky, semináře, posudky.)
•	 specifické úkoly v rámci rozvojového projektu.

V průběhu roku 2015 bylo uzavřeno 526 dohod o provedení práce 
zejména na (pro):
•	 externí výuku v magisterském a bakalářském studiu (přednášky, 

semináře, kolokvia, zkoušky, posudky a komise pro obhajoby 
diplomových a bakalářských prací),

•	 externí výuku v programu celoživotního vzdělávání,
•	 rigorózní řízení (vypracování posudků na rigorózní práce, účast 

v komisích),
•	pedagogickou činnost v doktorském studijním programu (speci-

alizované přednášky, vypracování posudků na disertační práce, 
účast v komisích),

•	účast v programu LLM in Corporate Law a MPA (Master of Public 
Administration),

•	přednášky v odborných kurzech pořádaných Centrem celoživot-
ního vzdělávání,

•	 recenzní posudky,
•	mentora (stará se o integraci postdoka do aktivit výzkumného 

týmu, vede ho ve výzkumných aktivitách),
•	dozor při TSP,
•	 administrativní činnosti, recenzní posudky,
•	 vedení workshopů – projekty,
•	práce na digitální knihovně, digitalizace knih, vytváření metadat, 

vkládání knih do systému D-Space a pomocné knihovnické práce,
•	pomocné práce (stěhování nábytku, stěhování knihovního fondu) 

při provádění oprav budovy a rekonstrukce budovy.

7.2   Počty pracovníků

Tab. 17:  Počty pracovníků v letech 2011-2015

2011 2012 2013 2014 2015

pracovníci celkem  
k 31. 12.

197 202 189 185 186

akademičtí pracovníci 
k 31. 12.

122 117 112 113 118

neakademičtí pracovníci 
k 31. 12.

75 85 77 72 68

průměrný stav pracovníci 
celkem za rok

178,17 180,72 190,99 184,74 185,94

průměrný přepočtený stav 
pracovníci za rok

152,04 156,63 162,86 162,29 160,18

průměrný věk pracovníků 42,29 42,95 42,88 44,04 43,92

7.3   Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů 
fakulty

Habilitační řízení ukončili a titul docent získali:
•	doc. JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.

Doktorské studium ukončili:
•	 JUDr. Mgr. Bc. Jaroslav Benák, Ph.D.
•	 JUDr. Miroslav Frýdek, Ph.D.
•	 JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
•	 JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D.

Rigorózní studium úspěšně ukončili:
•	 JUDr. Jakub Harašta

Magisterské studium:
•	Mgr. Jozef Janovský

Další profesní vzdělání (LL.M.):
•	 Eva Dobrovolná, LL.M.

7.4   Struktura pracovníků

Tab. 18:  Struktura akademických pracovníků podle kvalifikace, 
pohlaví a věku

akademičtí 
pracovníci

počet
z toho průměr.

věk
do 

29 let
30- 

49 let
50- 

69 let
nad 

70 let
muži ženy

profesor 13 10 3 63,85 - - 13 -

docent 27 17 10 52,44 - 12 15 -

odborný
asistent

54 35 19 39,04 - 47 7 -

asistent 22 12 10 31,73 12 9 1 -

lektor 2 1 1 62 - - 2 -

celkem 118 75 43 43,86 12 68 38 -

Všichni akademičtí pracovníci mají vysokoškolské vzdělání.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

55 LIDSKÉ ZDROJE

Tab. 19:  Struktura neakademických pracovníků podle kvalifikace, 
pohlaví a věku

o
d

b
o

rn
ý

p
ra

co
vn

ík
51

+
5

2

te
ch

n
ic

ký
p

ra
co

vn
ík

ad
m

in
is

tr
.

p
ra

co
vn

ík

sp
ec

ia
liz

.
p

ra
co

vn
ík

d
ěl

n
ík

 +
 

n
ek

va
lif

.
p

ra
co

vn
ík

ce
lk

em

počet 7 3 41 15 2 68

z 
to

h
o muži 4 3 5 5 2 19

ženy 3 - 36 10 - 49

vě
k

průměrný 
věk 33 51.67 46,02 38.53 52.5 44.03

do 29 let 2 - - 4 - 6

30 - 49 let 4 - 26 9 1 40

nad 50 let 1 3 15 2 1 22

vz
d

ěl
án

í

VŠ 7 - 16 6 - 29

bakalářské 
studium - - 7 1 - 8

vyšší 
odborné - - 2 1 - 3

ÚSO 
s maturitou - 2 9 7 - 18

ÚSV 
s maturitou - - 3 - - 3

vyučen 
s mat. - 1 2 - - 3

SO bez 
maturity - - - - - -

vyučen bez 
mat. - - 1 - 2 3

základní - - 1 - - 1

7.5   Hmotná zainteresovanost
Pracovníci jsou odměňování dle platných mzdových předpisů MU. 
Mzdu tvoří tyto základní složky: základní/tarifní mzda, výkonnostní 
příplatek a příplatek za vedení (funkční příplatek).

Tab. 20:  Složky mzdy

složky mzdy 
/ období

2011 2012 2013 2014 2015

základní/tarifní 
mzdy

41 996 037 44 067 163 51 993 084 50 833 971 52 480 735

příplatky

za vedení
1 503 111 1 463 825 1 552 864 1 636 064 1 736 034

výkonnostní 
příplatky

19 994 034 21 364 205 27 912 234 27 846 058 24 647 025

Na odměnách za účast akademických pracovníků na rigorózním 
řízení byla vyplacena částka 130 750 Kč.

Další významnou složkou hmotné zainteresovanosti akademických 
pracovníků je systém odměňování výuky v rámci programu celo-
životního vzdělávání, které bylo prováděno podle pravidel uve-
dených ve Směrnici děkana č. 1/2011 - O odměňování za realizaci 
programů CŽV v rámci akreditovaných studijních programů magis-
terského a bakalářského studia. Celková výše vyplacených odměn 
v roce 2015 činila 4 363 620,00 Kč.

V roce 2015 probíhala výuka v rámci studijních programů LLM 
in Corporate Law a MPA (Master of Public Administration), na které 
se podílela řada zaměstnanců Právnické fakulty a za tuto činnost byly 
vyplaceny odměny dle Rozhodnutí děkana č. 2/2008 O odměňování 
v programech realizovaných na základě spolupráce se zahraniční 
institucí a Rozhodnutí děkana č. 2/2013 O změně rozhodnutí děkana 
č. 2/2008 - LLM ve výši 677 207 Kč, MPA ve výši 330 093 Kč.

Za přednáškovou činnost akademických pracovníků v odborných 
kurzech pořádaných pro veřejnost Centrem celoživotního vzdě-
lávání bylo vyplaceno 592 617 Kč.

Tab. 21:  Přehled vývoje průměrných měsíčních nominálních 
mezd na fakultě (vč. náhrad, bez OON)

2011 2012 2013 2014 2015

akademický
pracovník

52 150 52 872 61 865 62 047 59 874

neakademický
pracovník

31 200 32 459 36 634 36 513 37 858





 
CENTRUM 
DALšÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ

8



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

58  CENTRUM DALšÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  CENTRUM DALšÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

V roce 2015 prošlo Centrum celoživotního vzdělávání organizačními 
a personálními změnami. Od září byla agenda celoživotního vzdě-
lávání v programech uskutečňovaných v rámci akreditovaných stu-
dijních programů přesunuta pod Studijní oddělení fakulty. V souvis-
losti se zrušením činnosti Ústavu dovednostní výuky a inovace studia 
byla část agendy převedena pod Centrum celoživotního vzdělávání, 
které bylo z tohoto důvodu personálně posíleno. Od 14. 12. 2015 
funguje Centrum jako Centrum dalšího vzdělávání a je rozčleněno 
na Oddělení právních praxí a klinik a Oddělení komerčních aktivit.
Mezi základní činnosti Centra dalšího vzdělávání patří nadále roz-
voj a podpora dalšího vzdělávání, a to v oblastech akreditovaných 
a dalších vzdělávacích programů, v oblasti studijních programů, 
které jsou poskytovány na základě institucionálních dohod, v oblasti 
dovednostní výuky a právních klinik, v oblasti mezioborového 
a mezifakultního studia a odborných a praktických kompetencí.
Centrum organizačně a ekonomicky zabezpečuje zpracování 
posudků, odborných právních konzultací a zajištění krátkodobých 
pronájmů v budově fakulty. V návaznosti na pozastavení posud-
kové činnosti v roce 2014, nebyly v kalendářním roce 2015 žádné 
posudky zpracovány. Na konci roku 2015 byla tato činnost obno-
vena, a to pouze v rovině obecných právních stanovisek.

8.1   Oddělení právních klinik a praxí
Oddělení právních klinik a praxí zajišťuje agendu v rámci akredi-
tovaných studijních programů v následujících oblastech a v uve-
deném rozsahu:

1. Odborné praxe

2. Právní kliniky
 » 9 právních klinik v garanci

3. Mezifakultní studia
 » 1 mezifakultní předmět v garanci

4. Dovednostní výuka
•	 40 předmětů v garanci, z toho:

 » 5 předmětů pro bakalářské studium
 » 33 předmětů pro magisterské studium
 » 2 předměty pro doktorské studium
 » 5 předmětů a 4 nepředmětové aktivity v rámci udržitelnosti 
projektu OP VK Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky 
práva

 » 58 předmětů a 3 nepředmětové aktivity v rámci udržitelnosti 
projektu OP VK Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva

8.2   Oddělení komerčních aktivit
Celoživotní vzdělávání
Programy celoživotního vzdělávání jsou realizovány v souladu 
s ustanovením § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
ve znění pozdějších předpisů, v rámci těchto akreditovaných 
programů:
•	magisterský studijní program Právo a právní věda, studijní obor 

Právo
•	navazující magisterský studijní program Veřejná správa, obor 

Veřejná správa
•	bakalářský studijní program Právní specializace, obory:

 » Mezinárodněprávní obchodní studia
 » Obchodněprávní studia
 » Vyšší justiční úředník

•	bakalářský studijní program Veřejná správa, obory:
 » Veřejná správa
 » Teorie a praxe trestního a správního procesu

V souladu s akreditovanými programy jsou programy celoživot-
ního vzdělávání poskytovány ve formě prezenční u oboru Právo 
a ve formě kombinované u ostatních oborů. Účast v programech 
celoživotního vzdělávání byla přednostně nabídnuta uchazečům 

o studium nepřijatým v přijímacím řízení k magisterskému a bakalář-
skému studiu pro akademický rok 2015/2016. Další účastníci byli 
vybíráni na základě přijímací zkoušky obsahově identické s přijímací 
zkouškou k magisterskému a bakalářskému studiu. Prezenční forma 
byla obdobně jako v magisterském studiu doplněna o možnost 
individuálního vzdělávacího plánu. Vzdělávání v programech celo-
životního vzdělávání se řídí Směrnicí děkana č. 4/2014 O vzdělávání 
v programech celoživotního vzdělávání a Řádem celoživotního 
vzdělávání Masarykovy univerzity.

8.3   Přehled programů CŽV a počty účastníků

Tab. 22:  Počty účastníků v kurzech CŽV

2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015

bakalářský 226 131 85 61

magisterský 222 182 187 185

navazující 
magisterský

66 36 43 29

celkem 514 349 315 275

Tab. 23:  Akademický rok 2015/2016 v CŽV

Počty účastníků

1. ročník

Právo 73

navazující Veřejná správa 24

Veřejná správa 7

Teorie a praxe trestního a správního procesu 4

Mezinárodní obchodní studia 5

Obchodněprávní studia 6

Vyšší justiční úředník 6

2. ročník

Právo 68

Veřejná správa 7

Teorie a praxe trestního a správního procesu 3

Mezinárodní obchodní studia 3

Obchodněprávní studia 3

Vyšší justiční úředník 4

celkový počet účastníků 213

8.4   Vzdělávací aktivity
Centrum dalšího vzdělávání organizuje vzdělávací aktivity ve formě 
jednodenních a vícedenních seminářů a kurzů. Program semi-
nářů je tvořen vlastní nabídkou fakulty a je doplněn vzdělávacími 
aktivitami realizovanými na základě konkrétní poptávky objedna-
tele. Obsah seminářů je zaměřen na aktuální právní problematiku 
a změny v právním řádu, ale také na témata, která jsou odbornou 
veřejností požadována trvale. Semináře jsou realizovány buď 
ve spolupráci s akademickými zaměstnanci fakulty nebo s externími 
spolupracovníky a odborníky z praxe. Účastníky vzdělávacích akcí 
jsou pracovníci ve veřejné správě, zaměstnanci obchodních korpo-
rací, právníci, daňoví poradci, absolventi středních škol a další.

V roce 2015 pokračovala realizace dlouhodobého Kurzu práva 
pro poradenství, který je organizován ve spolupráci s Komo-
rou daňových poradců České republiky. Byl uskutečněn další běh 
Kurzu pro maturanty a kurzu Právní minimum pro překladatele 
a tlumočníky.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

59 CENTRUM DALšÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

Tab. 24:  Počty kurzů a účastníků

2011 2012 2013 2014 2015

Počet kurzů a seminářů 
(ve dnech)

63 62 66 71 70

Počet účastníků 1018 734 1049 1235 1563

Počet posudků a konzul-
tací *

27* 8* 22* 8* 0

* do součtu posudků a konzultací jsou zahrnuty i přednášky 
na objednávku pro uzavřené skupiny zaměstnanců objednávajících 
společností, které proběhly v prostorách zajištěných objednatelem.

8.5   Postgraduální studium
Právnická fakulta realizuje na základě mezinárodní smlouvy s bri-
tskou univerzitou Nottingham Trent University postgraduální stu-
dijní programy:
•	 LLM in Corporate Law
•	Master of Public Administration (MPA)

Centrum dalšího vzdělávání zajišťuje administrativní a organizační 
zabezpečení programu – propagaci, přijímací řízení, studijní evidenci 
účastníků programu, činnost akademických orgánů (Akademická 
rada, Programová zkušební rada, Revizní komise ad.), komunikaci 
s partnerskou univerzitou a zpracování výroční zprávy pro Not-
tingham Trent University. Partnerská univerzita dohlíží na zabezpe-
čení standardů a kvality a úspěšným absolventům uděluje meziná-
rodně uznávaný titul a diplom.

Tab. 25:  Počty účastníků v programu LLM

ak.rok 2010/11 2011/12 2012/13 2014/15 2015/16

účastníci 38 33 48 50 27

Tab. 26:  Počty účastníků v programu MPA

ak. rok 2010/2011 2012/2013 2014/2015 2015/2016

účastníci 16 19 17 6

8.6   Introduction to English Law and the Law of the 
European Union

V roce 2015 byl otevřen další ročník vzdělávacího programu Intro-
duction to English Law and the Law of the European Union, který 
je od roku 2013 realizován ve spolupráci s The British Law Center. 
Jedná se o dvouletý kurz s výukou v anglickém jazyce, která je zajiš-
ťována lektory z University of Cambridge a je zaměřena na oblast 
Common Law a práva Evropské unie. Úspěšní absolventi kurzu 
obdrží diplom.
Centrum dalšího vzdělávání zajišťuje propagaci kurzu, přijímací 
řízení, stipendia pro studenty a poskytuje zázemí pro lektory.

Tab. 27:  Počet účastníků v kurzu

2013/2014 2014/2015 2015/2016

1. ročník 21 10 14

2. ročník 21 4

celkem 31 18





ÚSTŘEDNÍ 
KNIHOVNA (ÚK) 

/ EVROPSKÉ 
DOKUMENTAČNÍ 
STŘEDISKO (EDS)

9



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

62 ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA (ÚK) / EVROPSKÉ DOKUMENTAČNÍ STŘEDISKO (EDS) ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA (ÚK) / EVROPSKÉ DOKUMENTAČNÍ STŘEDISKO (EDS)

9.1   Knihovní fond

Stav knihovního fondu a jeho doplňování
Základní celkové údaje o stavu a pohybu fondu (nově získané 
a vyřazené svazky) jsou uvedeny v tabulce. Přírůstek knihovny tvo-
řilo 2592 knih, 331 časopisů (zkompletované ročníky).
Koncem března byla oficiálně otevřena rekonstruovaná Ústřední 
knihovna a EDS se stalo již nedílnou součástí prostor knihovny.

Tab. 28:  Stav knihovního fondu

Rok
Stav knihovního fondu k 31. 12. Přírůstek za rok Úbytek

ÚK Knihovna EDS ÚK Knihovna EDS ÚK

2015 131.280 130.277 1.003 2.592 2.587 5 966

2014 128.812 127.814 998 3.178 3.176 2 5.247

2013 130.551 124.507 6.044 3.109 3.092 17 6.136

2012 132.020 125.993 6.027 3.602 3.574 28 9.027

2011 137.445 131.446 5.999 4.169 4.126 43 3.434

Tab. 29:  Nákup odborné literatury 
(v tisících Kč, dle údajů evidovaných ÚK)

Rok Knihy Časopisy Granty EIZ

2015 4.002 1.088 2.856 1.466

2014 3.023 1.080 3.134 1.070

2013 3.243 1.116 2.948 1.162

2012 2.805 1.101 2.662 1.162

2011 2.854 1.278 3.533 987

Tab. 30:  Struktura nákupů odborné literatury 
(v tisících Kč, dle údajů evidovaných ÚK)

Rok
Knihy Časopisy

celkem české cizí celkem české cizí

2015 4.002 844 3.158 1.088 230 858

2014 3.023 1.142 1.882 1.080 232 848

2013 3.243 955 2.287 1.116 265 851

2012 2.805 819 1.986 1.101 268 833

2011 2.854 1.041 1.813 1.278 282 996

Periodika
Objem odebíraných periodik po ponížení v minulých letech 
je celkem 234, z toho 73 české produkce, 151 cizojazyčné produkce.
Seznam periodik s aktivními odkazy najdete na: http://library.law.
muni.cz/content/cs/knihovni-fond/periodika/

Tab. 31:  Periodika 
(předplacené tituly v papírové a elektronické formě)

Rok
ÚK – tituly Knihovna – tituly

celkem české cizí celkem české cizí

2015 245 78 157 234 73 151

2014 333 178 150 322 173 144

2013 356 176 141 299 165 95

2012 356 176 141 299 165 95

2011 320 178 142 263 167 96

Rok
EDS – tituly

celkem české cizí

2015 11 5 6

2014 11 5 6

2013 57 11 46

2012 57 11 46

2011 57 11 46

Zpracování knihovního fondu
Kromě zpracování nových titulů knih a časopisů pro Souborný 
katalog MU provádí ÚK PrF stále analytický popis vybraných perio-
dik a sborníků (díla zaměstnanců fakulty, články z fakultních periodik 
a sborníků). Uloženo bylo přes 5.500 záznamů. Také se zpracovává 
retrokatalogizace u vybraných časopisů.
Tak jako v minulých letech se knihovny MU podílejí na budování 
Souborného katalogu ČR, pravidelně jsou předávány nové záznamy. 
Nadále trvá projekt Obálky.cz. Stále probíhá skenování tzv. starých 
fond, začátkem roku 2016 by měla být spuštěna digitální knihovna 
Právnické fakulty.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

63ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA (ÚK) / EVROPSKÉ DOKUMENTAČNÍ STŘEDISKO (EDS)

9.2   Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb

Elektronické informační zdroje (EIZ)
Předplatná všech zpřístupňovaných právnických databází byla 
obnovena. Většinová část EIZ a jejich financování je stále připojeno 
v projektu ELIZA, správcem projektu je FF MU. Během roku 2015 bylo 
rozšířeno portfolio EIZ o novou špičkovou databázi Taylor and Fran-
cis Group: http://library.law.muni.cz/content/cs/e-zdroje/

Tab. 32:  Elektronické informační zdroje 
(právní databáze předplácené fakultou)

Název Přístup od Moduly / Tituly

Kluwer Law online 1. 10. 2005 časopisy (21 titulů, různá 
retrospektiva)

Oxford Journals/
Law + Archives

1. 10. 2005
1. 1. 2008

časopisy (40 titulů, plná 
retrospektiva)

Hein On Line 1. 3. 2007 12 modulů (časopisy, knihy, 
další právní zdroje)

Beck-online 1. 1. 2008 4 moduly (časopisy, knihy, 
další právní zdroje)

Beckonline.cz Basic 1. 9. 2009 základní modul (předpisy, 
judikatura)

Beckonline.cz 
Premium

1. 4. 2010 14 modulů (časopisy, knihy, 
další právní zdroje)

ICC DRL 1. 10. 2010 databáze mezinárodního 
rozhodčího soudu

Codexis 1. 5. 2009 online pro studenty

Westlaw 31. 1. 2013 časopisy, knihy (přes 300 
časopisů, knihy, další právní 
zdroje, různá retrospektiva)

Taylor and Francis 
Group

15. 5. 2015 část databáze zaměřená 
na obor trestního práva a kri-
minologie (časopisy)

Výpůjční, informační a doplňkové služby
Služby knihovny (studovna, půjčovna) a EDS byly od konce 
března 2015 přestěhovány do nových prostor a provoz byl ofici-
álně spuštěn 30. 3. 2015 s týdenním rozsahem 55 otevíracích hodin. 
Začátkem nového semestru se otevírací doba změnila, otevření 
knihovny je posunuto o půl hodiny dříve, pátky se zkrátily do 17.00 
hod. Je spouštěna nová službu tzv. informační a registrační pult.
Součástí speciálních bibliograficko-informačních služeb, které 
knihovna poskytuje, jsou služby související s publikačními aktivitami 
fakulty. Knihovna zajišťuje metodickou a kontrolní podporu v oblasti 
vykazování výstupů vědecko-výzkumné činnosti do Registru infor-
mací o výsledcích (RIV), kterou spravuje Rada vlády pro vědu, 
výzkum a inovace.
Stále je knihovna součástí stipendijního programu pro doktorské 
studium na EIZ. Zpracovává retro katalogizaci článků vybraných 
časopisů do Aleph.muni.cz, jedná se o návaznost na projekt Biblio-
grafie vybraných právnických časopisů a sborníků. Začátkem roku 
2016 se má spustit digitální knihovna Právnické fakulty.
Knihovna se díky prostorům (seminární místnost) zapojila do infor-
mační gramotnosti pro studenty, doktorandy, dále také pořádala 
workshopy k RIVu a EIZ pro akademickou obec a doktorandské 
studenty.
EDS začalo v roce 2015 uskutečňovat odborné přednášky k aktuálním 
tématům, spolupracuje s Knihovnou Jiřího Mahena European Direct, 
Evropským domem v Praze a dalšími fakultami MU.

Tab. 33:  Výpůjční a meziknihovní služby

Rok Výpůjční služby Meziknihovní výpůjční služby (MVS)

Čtenáři Výpůjčky Celkem
jiné 

knihovně
z jiné 

knihovny
z toho 
MMVS

2015 3.587 92.585 96 147 96 10

2014 2.424 81.258 184 125 41 16

2013 3.965 103.812 173 30 133 10

2012 4.344 149.011 252 169 74 9

2011 7.042 144.387 212 193 19 21





 
CENTRUM 

INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ

10



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

66  CENTRUM INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

10.1   Centrum informačních technologií
Centrum informačních technologií (dále jen CIT) zabezpečuje 
provoz fakultní výpočetní techniky a služby s tímto provozem spo-
jené. Mimo to se jeho pracovníci zabývají vývojem a správou fakult-
ních webových stránek a aplikací. V neposlední řadě poskytují uživa-
telskou podporu zaměstnancům a studentům fakulty.

Současný stav

CIT zajišťuje především chod několika fakultních serverů nezbytných 
jak pro provoz síťových služeb, tak pro přístup k uživatelským datům 
a pro chod síťových aplikací. Jedná se o servery s operačním sys-
témem GNU/Linux zajišťující všechny potřebné služby pro provo-
zování sítě a přístup do sítě Internet (DNS, DHCP apod.), fakultní 
webový server, fakultní mail server, data server, webový server 
pro fakultní a studentské organizace, provoz právního systému ASPI, 
fakultní firewall a zálohování dat.

Dále provozuje servery s operačním systémem MS Windows Server 
běžící na virtualizační platformě VMware vSphere 5, které zajišťují 
provoz zaměstnanecké fakultní domény MS Windows, právních 
informačních systémů, tiskového serveru, terminálového serveru 
umožňujícího vzdálený přístup k datům, antivirového serveru, 
Windows Update Serveru a chod fakultní subdomény UCN student-
ských počítačů MU.

CIT také zabezpečuje provoz cca 200 počítačů s operačním sys-
témem MS Windows rozmístěných v pracovnách akademických 
a neakademických zaměstnanců, 23 doktorandských počítačů 
v místnostech 400 a 403 a podporu cca 120 fakultních notebooků.

Kanceláře akademických i neakademických zaměstnanců jsou 
vybaveny laserovými tiskárnami či multifunkčními stroji kombinují-
cími tiskárnu se skenerem a kopírkou.

CIT dále zajišťuje provoz čtyř počítačových učeben v místnostech 
020, 024, 057 a 060 celkem s 85 počítači a dalších 18 počítačů 
v prostorách fakultní knihovny. Všechny tyto počítače jsou zapojeny 
do UCN domény studentských počítačů MU. To umožňuje studen-
tům a studentkám právnické fakulty přistupovat k dokumentům 
a datům, které si vytvořili v některé z univerzitních počítačových 
studoven a uložili si je v uživatelském profilu. Zároveň mají v těchto 
učebnách k dispozici stejný software jako v ostatních celouniverzit-
ních učebnách. Mimoto mají přístup i k síťovým právním systémům. 
Provoz učeben je v pracovních dnech od 7.00 do 19.40 hodin. V prů-
běhu semestru jsou počítačové učebny také využívány při výuce 
nebo při zkoušení.

Ze všech počítačů v počítačových učebnách a fakultní knihovně lze 
tisknout za finanční úhradu. Dobíjení kreditu pro hrazený tisk a kopí-
rování je prováděno samoobslužně pomocí dobíjecího automatu 
umístěného v učebně 057.

CIT zabezpečuje také provoz 14 počítačů a 10 notebooků ve fakult-
ních posluchárnách a učebnách, které jsou vybaveny kromě počí-
tače i pevně instalovaným dataprojektorem a audiovizuální tech-
nikou. Tyto počítače mají standardní softwarové vybavení shodné 
s vybavením počítačů vyučujících.

Všechny počítače v budově fakulty jsou strukturovanou kabeláží 
připojeny k fakultní počítačové síti. Páteř fakultní počítačové sítě 
je postavena na Gigabit Ethernetové technologii. Připojení jednot-
livých počítačových stanic je realizováno pomocí technologie Fast 
nebo Gigabit Ethernet. Propojení fakultní sítě se sítí univerzitní 
je provedeno technologií desetigigabitového Ethernetu.

Mimo výše uvedené CIT zajišťuje také správu, údržbu a vývoj 
webových aplikací fakultního intranetu, zde se jedná především 
o aplikace: Redakční systém, Konferenční systém, Dokumentový 
sklad, Vytíženost učitelů, Akreditace, Evidence techniky, Správa per-
sonálních údajů a další. A také správu, údržbu a vývoj webů www.
law.muni.cz, science.law.muni.cz, library.law.muni.cz, erasmus.law.
muni.cz, praxe.law.muni.cz, webových stránek konferencí Dny práva, 
Cofola a řady dalších.

Nejvýznamnější akce a inovace uskutečněné v roce 2015

•	Na počátku roku 2015 byla v rámci rekonstrukce fakultní 
knihovny pořízena a instalována nová výpočetní technika. 
Jednalo se o 12 kusů počítačů a LCD v kancelářích zaměstnankyň 
knihovny a 22 kusů počítačů a LCD ve veřejných prostorách nové 
knihovny. Do knihovny byla dále pořízena a instalována 3 nová 
multifunkční zařízení pro zpoplatněný tisk a kopírování. Semi-
nární místnost knihovny byla vybavena novou audiovizuální 
technikou. Zakoupeny a instalovány byly dva nové dataprojektory 
Epson EB 1985WU, projekční plátna a audiosystém.

•	V průběhu roku 2015 byly do prostředí virtualizační platformy 
VMware vSphere 5 převedeny veškeré servery na platformě MS 
Windows. Tato migrace by se měla pozitivně projevit na zvýšení 
dostupnosti (respektive snížení počtu a času výpadků) těchto 
serverů a služeb jimi poskytovaných.

•	V září 2015 bylo 19 počítačů a LCD v počítačové učebně 024 
vyměněno za stejný počet nových zařízení zakoupených podle 
nově uzavřené rámcové smlouvy na výpočetní techniku.

•	V budově fakulty byl položen optický kabel, který připojuje 
právnickou fakultu k univerzitní páteřní síti. Nový optický spoj 
nahradil dřívější, který byl poškozen.

•	Byla provedena generální údržba obou klimatizačních jednotek 
fakultní serverovny.

•	 Pro fakultní podatelnu byl pořízen velkokapacitní scanner Fujitsu 
fi-7260.

•	V počítačové učebně 020 a posluchárně 133 byly nahrazeny 
původní dataprojektory novými zařízeními Epson EB-1965 
a Epson EB-1945 W.

•	Nově byly instalovány BackUp Server na platformě IBM Tivoli Sto-
rage Management a VMware vSphere Data Protection.

•	Byla vytvořena webová aplikace Atlas českého ústavního vývoje 
umožňující prohlížení, fulltextové prohledávání a srovnávání 
textů všech československých a českých ústav a významných 
ústavních zákonů od roku 1918 do současnosti.

•	 Změnou datového modelu a architektury prošel Konferenční 
systém a systém synchronizace personálních dat získávaných 
z databází ÚVT.

•	Byla vytvořena nová aplikace pro správu seznamu aktualit 
v Redakčním systému.



PŘÍLOHY

PŘÍLOHY



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

68 PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Absolventi studia v roce 2015

Bakalářské studium

Obor Veřejná správa

Bednářová, Eva, Bc. - učo 326817

Bláha, Libor, Bc. - učo 407506

Blahoušková, Kateřina, Bc. - učo 367862

Blahová, Markéta, Bc. - učo 326433

Čajová, Zuzana, Bc. - učo 406113

Dufková, Eva, Bc. - učo 418566

Elssnerová, Marcela, Bc. - učo 431235

Endlicher, Otto, Bc., DiS. - učo 40852

Feiferlik, Martin, Bc. - učo 380854

Ferechová, Martina, Ing. - učo 137185

Fikarová, Miloslava, Bc. - učo 418546

Fingerová, Patricie, Bc. - učo 7331

Hartmanová, Petra, Bc. - učo 418561

Hejduková, Tereza, Bc. - učo 391237

Horák, Daniel, Bc. - učo 406109

Chalupová, Iva, Bc. - učo 418574

Janeček, Ondřej, Bc. - učo 378531

Jaskmanicki, Petr, Bc. - učo 418580

Juranová, Dana, Bc. - učo 321488

Juřen, Miloslav, Bc. - učo 419378

Kabelková, Tereza, Bc. - učo 348864

Klapil, Jan, Bc. - učo 334675

Kociánová, Veronika, Bc., DiS. - učo 108659

Kocka, Dušan, Bc. - učo 402844

Kouřil, Tomáš, Bc. - učo 392055

Kovářová, Eva, Bc. - učo 418550

Králíková, Šárka, MUDr. - učo 364906

Kubizňáková, Eva, Bc. - učo 310024

Kučera, Lukáš, Bc. - učo 385797

Lahůlek, Martin, Bc. - učo 419379

Marečková, Marcela, Bc. - učo 405070

Marek, Jiří, Mgr. Ing. - učo 136818

Maršíková, Jana, Bc. - učo 403318

Marušincová, Iva, Bc. - učo 402845

Maštalířová, Dana, Bc. - učo 112452

Matoušková, Alena, Bc. - učo 403322

Mazák, Petr, Ing. Bc. - učo 419416

Mezera, Martin, Mgr. - učo 146835

Navrátil, Petr, Bc. - učo 348064

Nekovářová, Petra, Mgr. et Mgr. Bc. et Bc. et Bc.- učo 57154

Pitková, Lenka, Bc. - učo 418558

Plas, Michal, Bc. - učo 419389

Prudíková, Lucie, Bc. - učo 419385

Račanský, Štěpán, Bc. - učo 404995

Riedlová, Irena, Bc. - učo 419387

Obor Veřejná správa

Řehořová, Pavla, Bc. - učo 418557

Sedlářová, Sandra, Bc. - učo 419380

Slováčková, Eva, Bc. - učo 418567

Stejskal, Jan, Bc. - učo 368327

Svědíková, Gabriela, Bc. - učo 345503

Široký, Roman, Ing. Bc. - učo 418581

Šrotová, Hana, Bc. - učo 391484

Švec, Vladimír, Bc. - učo 100642

Tichá, Michaela, Bc. - učo 402920

Tolkner, Vojtěch, Bc. - učo 402813

Toufar, Michal, Bc., DiS. - učo 418570

Třeštíková, Vendula, Bc. - učo 406043

Vitásek, Petr, Bc. - učo 388613

Vondráčková, Jitka, Ing. - učo 418554

Wisman, Pavel, Bc. - učo 4315

Zatloukal, Josef, Bc. - učo 392667

Zelenková, Kamila, Bc. - učo 217737

Zíka, Milan, Bc. - učo 257411

Zimmermannová, Lucie, Bc. - učo 403317

Obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního

Dimitrovová, Jana, Bc. - učo 392626

Gróf, Michal, Bc. - učo 388073

Gruber, Radek, Bc. - učo 402817

Horáková, Hana, Bc. - učo 402822

Hrbata, Lukáš, Bc. - učo 402850

Jankovičová, Andrea, Mgr. Bc. - učo 387895

Jirásková, Veronika, Bc. - učo 403299

Körtelt, Karel, Bc. - učo 110760

Körteltová, Martina, Ing. - učo 348689

Kouřilová Vojáčková, Markéta, Bc. - učo 350532

Kročil, Bronislav, Ing. - učo 378851

Kučera, Petr, Bc. - učo 378841

Lanči, Šárka, Bc. - učo 391066

Máčová, Alena, Bc. - učo 391901

Macháček, Jaroslav, Bc., DiS. - učo 392874

Milde, Pravoslav, Bc. - učo 392542

Mrázek, Jiří, Bc. - učo 392704

Píč, Radek, Mgr. - učo 261572

Salajková, Petra, Bc. - učo 392996

Schoffer, Pavel, Bc. - učo 393224

Schwarz, Petr, Bc. - učo 402843

Smékalová, Ludmila, Bc. - učo 321651

Stárek, Lukáš, Bc. - učo 393075

Svatoň, Petr, Bc. - učo 45669

Šabo, Jan, Bc. - učo 257313

Šebestová, Lucie, Bc. - učo 402828



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

69PŘÍLOHY

Obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního

Tomáš, Petr, Bc. - učo 402831

Vítek, Stanislav, Bc. - učo 347963

Vlk, Stanislav, Bc. - učo 392948

Zavadil, Lukáš, Bc. - učo 327970

Obor Právní vztahy k nemovitostem

Denglerová, Dagmar, Bc. - učo 403290

Doležal, Patrik, Bc. - učo 270583

Eliáš, Jiří, Ing. - učo 403307

Gertner, Radek, Ing. - učo 69441

Hurt, Robert, Mgr. Ing. - učo 378681

Hynčica, Dalibor, Bc. - učo 402835

Kaňoková, Monika, Ing. - učo 392714

Kociánová, Jana, Ing., Ph.D. - učo 392725

Kopečný, Michal, Bc. - učo 392649

Machová, Martina, Bc. - učo 257190

Popelka, Marek, Bc. - učo 392645

Procházka, Pavel, Bc. - učo 403313

Růžičková, Zuzana, Bc. Mgr. - učo 403464

Sovič, Vítězslav, Bc. - učo 358406

Svobodová, Alena, Ing. - učo 392718

Svojsíková, Veronika, Bc. - učo 319598

Troubil, Adam, Bc. - učo 347510

Valach, Juraj, Bc. - učo 402814

Vondráčková, Klára, Ing. - učo 392707

Obor Právo a podnikání

Dresslerová, Nicole, Bc. - učo 392623

Hanslik, Daniel, Bc. - učo 99700

Hrubešová, Žaneta, Bc. - učo 392209

Javůrková, Kristina, Mgr. - učo 361886

Kempová, Tereza, Bc. - učo 347964

Koloděj, Pavel, Bc. et Bc. - učo 76194

Machová, Jana, Ing. - učo 392647

Makovec, Zdeněk, Bc. - učo 349054

Malá, Jana, Bc. - učo 348625

Mynářová, Petra, Ing. - učo 347810

Nahodil, Petr, Bc. - učo 134847

Němeček, Ondřej, Mgr. MUDr. - učo 378713

Pavlíčková, Veronika, Ing. - učo 378800

Pěnčík, Martin, Bc. - učo 63247

Pokorná, Ivana, Bc. - učo 254118

Polnická, Lenka, Bc. - učo 380187

Řihánková, Jarmila, Bc. - učo 378751

Smečka, Petr, Bc. - učo 388586

Stančová, Michaela, Mgr. - učo 367825

Svoboda, Jakub, Bc. - učo 348300

Obor Právo a podnikání

Svoboda, Tomáš, Mgr. - učo 333175

Svobodová, Petra, Bc. - učo 262624

Šandera, Jan, Bc. - učo 62699

Tyralík, David, Bc. - učo 367839

Vaněk, Milan, Bc. - učo 179189

Obor Právo a mezinárodní obchod

Fišerová, Eva, Mgr. - učo 391436

Havlíková, Pavlína, Mgr. - učo 348307

Ježková, Martina, Bc. - učo 370015

Klein, Erik, Bc. - učo 349088

Kostka, Peter, Ing. - učo 348936

Medřický, Petr, Bc. - učo 243862

Saláková, Nikol, Mgr. - učo 369462

Sedláčková, Markéta, Bc. - učo 139740

Skřepská, Veronika, Bc. - učo 369431

Škrabal, Jan, Bc. - učo 393123

Teplá, Veronika, Bc. - učo 369422

Vlčková, Anna, Bc., DiS. - učo 390930

Zahradníčková, Olga, Ing. - učo 102957

Změlík, Vojtěch, Bc. - učo 393160

Obor Právo a finance

Beníček, Tomáš, Bc. - učo 370623

Berdis, Štefan Leonhard, Bc. - učo 220453

Bulínová, Eva, Bc. - učo 393134

Dudek, Petr, Bc. - učo 344106

Hřeben, Petr, Bc. - učo 62956

Chudobová, Kateřina, Bc. - učo 361164

Jamrichová, Klaudia, Bc. - učo 13018

Kadlecová, Světlana, Bc. - učo 239325

Krejčí, Tomáš, Bc. - učo 222913

Lexa, Lukáš, Bc. - učo 372211

Mikulčák, Jiří, Bc. - učo 124912

Ralevski, Michaela, Mgr. - učo 104984

Sedláček, Petr, Bc. - učo 146799

Štrbáková, Zuzana, Ing. - učo 393089

Valíčková, Kateřina, Bc. - učo 369924

Věžníková, Lucie, Bc. - učo 323213

Zajíc, Petr, Ing. - učo 393085

Obor Vyšší justiční úředník

Eyerová, Kateřina, Bc. - učo 406065

Fréharová, Jarmila, Bc. - učo 406044

Fuglíčková, Olga, Bc. - učo 378391

Gurník, David, Bc. et Bc. - učo 406028

Holub, Jan, Bc. - učo 399067



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

70 PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Obor Vyšší justiční úředník

Horák, Martin, Bc. - učo 400492

Hudáčková, Silvia, Bc. - učo 409715

Juřinová, Hana, Bc. - učo 406049

Krejčí, Zdeněk, Bc. - učo 263798

Matějková, Jiřina, Mgr. Bc. - učo 28858

Nedvědová, Klára, Bc. - učo 406032

Novák, Tomáš, Bc. - učo 380632

Reichová, Eliška, Bc. - učo 348686

Slanina, Petr, Bc. - učo 378549

Sopuchová, Gabriela, Mgr. - učo 342616

Šabratová, Nikol, Bc. - učo 404978

Šefčíková, Štěpánka, Bc. - učo 406036

Šimáček, Roman, Bc. et Bc. - učo 392758

Šimšaj, Vladimír, Bc. - učo 207140

Šlésingrová, Adéla, Bc. - učo 406038

Vardanová, Eva, Bc. - učo 180044

Vodička, Pavel Adam, Bc. - učo 321485

Obor Mezinárodněprávní obchodní studia

Becková, Petra, Bc. - učo 418569

Bobková, Milada, Mgr., Ph.D. - učo 64384

Cafourek, David, Bc. et Bc. - učo 405980

Dao Thi Bich, Lien, Bc. - učo 405996

Dítě, Václav, Bc. - učo 418564

Dunaj, Matúš, Bc. - učo 405747

Dvořáková, Tereza, Bc. - učo 391261

Havlíčková, Iva, Bc. - učo 418579

Horáčková, Zuzana, Bc. - učo 390625

Hruška, Vojtěch, Bc. - učo 405972

Konečná, Ivana, Bc., DiS. - učo 418565

Korol, Oksana, Bc. - učo 231758

Kubálková, Eva, Bc. - učo 405974

Macharáčková, Pavla, Bc. - učo 370239

Malinowská, Petra, Bc. - učo 418559

Nawrathová, Eva, Bc. - učo 405964

Němcová, Klára, Bc. - učo 418548

Richterová, Jana, Bc. - učo 384301

Rotrekl, Petr, Bc. - učo 364939

Růžička, Adam, RNDr., Ph.D. - učo 405985

Sikorová, Martina, Bc. - učo 391286

Slavík, Jan, Ing. - učo 273027

Šplíchalová, Martina, Mgr. - učo 342892

Výmola, Radek, Bc. - učo 212388

Obor Obchodněprávní studia

Borovička, Miloš, Bc. - učo 406022

Doložílková, Magdalena, Bc., MSc - učo 406010

Hýbela, Jakub, Bc. - učo 391285

Obor Obchodněprávní studia

Jančová, Kateřina, Ing. - učo 321962

Jezdinská, Pavlína, Bc. - učo 369437

Jirků, Jan, Bc. - učo 143698

Krčálová, Veronika, Bc. - učo 391832

Piskláková, Karolina, Ing. - učo 206671

Poláčková, Ivana, Ing. - učo 406005

Ryšán, Ondřej, Ing. - učo 406020

Šmajer, Vojtěch, Bc. - učo 207273

Tatarová, Petra, Bc. - učo 405999

Veit, Pavel, Ing. - učo 406018

Obor Teorie a praxe trestního a správního procesu

Blahut, Josef, Bc. - učo 406093

Cafourek, David, Bc. et Bc. - učo 405980

Ferfecký, Jan, Mgr. - učo 348229

Havíř, Jan, Ing. - učo 406077

Hladovcová, Hana, Ing. - učo 406084

Horáček, Radek, Mgr. - učo 406074

Horáčková, Hana, Bc. - učo 405966

Jiřík, Petr, Mgr. Bc. - učo 350591

Kalinec, Zdeněk, Bc. - učo 406078

Kocián, František, Bc. - učo 406071

Malínková, Jitka, Bc. - učo 175977

Mareček, Zdeněk, Bc. - učo 406070

Moučka, Zbyněk, Bc. - učo 406087

Němcová, Tereza, Bc. - učo 382738

Ondroušek, Jan, Bc. - učo 406088

Svoboda, Petr, Bc. - učo 406082

Zpěváková, Tereza, Bc. - učo 406083

Navazující magisterské studium

Baleka, Zdeněk, Mgr., DiS. - učo 325674

Bartesová, Ilona, Mgr. - učo 325691

Blahnová, Marie, Mgr. - učo 430788

Blažková, Michaela, Mgr. - učo 310029

Bouchal, Pavel, Mgr. - učo 77202

Brančová, Jana, Mgr. - učo 325534

Císařová, Pavla, Mgr. - učo 388614

Cupáková, Eva, Mgr. - učo 388591

Doležalová, Radka, Mgr. Ing. - učo 127648

Doležel, Martin, Mgr. Ing. - učo 108568

Dřímalová, Šárka, Mgr. - učo 387907

Dušek, Petr, Mgr. - učo 418585

Dutszáková, Kateřina, Mgr. - učo 347939

Faltová, Šárka, Mgr. - učo 378617

Fárková, Jarmila, Mgr., DiS. - učo 210837

Gregorková, Barbora, Mgr. - učo 325718



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

71PŘÍLOHY

Gryčová, Monika, Mgr. - učo 366512

Halouzka, Milan, Mgr. - učo 7079

Hauk, Stanislav, Mgr., DiS. - učo 348553

Hawerlandová, Šárka, Mgr. Ing. - učo 348827

Horáková, Markéta, Mgr. Ing. - učo 62712

Hovorková, Pavla, Mgr. - učo 325943

Hrazdira, Karel, Mgr. - učo 124325

Hudec, Štěpán, Mgr. Ing. - učo 367810

Cháberová, Jana, Mgr. - učo 388585

Chmelařová, Dagmar, Mgr. - učo 347689

Chromá, Dana, Mgr. - učo 309694

Ingrová, Lenka, Mgr. - učo 52497

Jahelka, Aleš, Mgr. - učo 170612

Jantač, Robert, Mgr. - učo 165865

Jelínek, Tomáš, Mgr. Ing. et Ing. - učo 72923

Kalianko, Roman, Mgr. - učo 325713

Kaňa, Stanislav, Mgr. - učo 253400

Klofáčová, Eva, Mgr. - učo 345099

Kohoutková, Ilona, Mgr. - učo 388600

Korbel, Lukáš, Mgr., DiS. - učo 345118

Kott, Martin, Mgr. - učo 345130

Koubek, Stanislav, Mgr. - učo 431288

Králiková, Jarmila, Mgr. - učo 319623

Kratochvíl, Roman, Mgr. - učo 137514

Kratochvíl, Tomáš, Mgr. - učo 54142

Krsek, Miroslav, Mgr. - učo 418587

Kubišová, Lucie, Mgr. - učo 366057

Kuchař, Petr, Mgr. - učo 210889

Labuda, Tomáš, Mgr. - učo 238493

Lidmila, Jiří, Mgr. - učo 257307

Lipková, Kateřina, Mgr. - učo 388053

Mačejková, Irena, Mgr. - učo 191352

Mach, Radan, Mgr. - učo 21792

Marková, Jarmila, Mgr. - učo 368356

Matějová, Lenka, Mgr. Ing. - učo 175001

Michálková, Vladimíra, Mgr. Ing. - učo 348668

Minaříková, Helena, Mgr. - učo 388589

Nekovářová, Dana, Mgr., DiS. - učo 378405

Nepokoj, Václav, Mgr., DiS. - učo 422850

Obořil, Tomáš, Mgr. - učo 393249

Ondroušková, Soňa, Mgr. - učo 422852

Pařil, Patrik, Mgr. - učo 310017

Pavelcová, Romana, Mgr. - učo 238354

Pavlíková, Iveta, Mgr. - učo 430789

Pernica, Martin, Mgr. - učo 387917

Pešinová, Lucie, Mgr. - učo 262248

Pešlová, Bronislava, Mgr. - učo 388048

Peter, Marcel, Mgr. - učo 388088

Plechingerová, Andrea, Mgr. - učo 124263

Popela, Radek, Mgr. - učo 344121

Roušar, Martin, Mgr., DiS. - učo 388052

Rzehulková, Martina, Mgr. Bc. - učo 179565

Sehnalová, Zuzana, Mgr. Ing. - učo 378863

Semerád, Michal, Mgr. - učo 348495

Schimmerová, Ivana, Mgr. - učo 77306

Sialini, Jana, Mgr. - učo 388843

Skoupá, Dana, Mgr. - učo 348568

Smolíková, Vlasta, Mgr. - učo 344357

Smolková, Ivana, Mgr. Ing. - učo 388601

Staněk, Tomáš, Mgr. - učo 419390

Svoboda, Marek, Mgr. - učo 43020

Sypko, Gabriela, Mgr. - učo 408037

Šimková, Miroslava, Mgr. - učo 195476

Šlezinger, Kamil, Mgr. - učo 320728

Šodková, Kamila, Mgr., DiS. - učo 43252

Štark, Petr, Mgr. - učo 329297

Štipský, Jiří, Mgr. - učo 348007

Tancošová, Lenka, Mgr. - učo 309737

Tauschová, Nikola, Mgr. - učo 408034

Tomečková, Tereza, Mgr. - učo 422849

Valenta, Daniel, Mgr. - učo 378708

Večeřová, Naděžda, Mgr. - učo 63388

Vičanová, Alexandra, Mgr. - učo 378668

Vitásek, Vladimír, Mgr. - učo 210868

Vodák, Jiří, Mgr. - učo 408039

Vojtek, Libor, Mgr. - učo 348517

Vrána, Pavel, Mgr. - učo 422856

Vychodil, Jiří, Mgr. - učo 388784

Zelníček, Jaroslav, Mgr. - učo 348232

Zettelová, Kateřina, Mgr. - učo 378495

Zmeškalová, Marie, Mgr. - učo 257542

Žampachová, Eva, Mgr., DiS. - učo 388608

Žižková, Soňa, Mgr. - učo 367874

Magisterské studium

Adamcová, Hana, Mgr. - učo 370133

Adámková, Romana, Mgr. - učo 378904

Albínyiová, Lucie, Mgr. - učo 371401

Ambrožová, Andrea, Mgr. Bc., DiS. - učo 101875

Antal, Tomáš, Mgr. - učo 371789

Augustínová, Kateřina, Mgr. - učo 347979

Augustínová, Martina, Mgr. - učo 378697

Bábík, Lukáš, Mgr. - učo 369791

Bača, Ján, Mgr. Bc. - učo 348634

Bachan, Vítězslav, Mgr. - učo 348359

Baláž, Michal, Mgr. Bc. - učo 257557

Baníková, Barbora, Mgr. - učo 363864



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

72 PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Baráková, Martina, Mgr. - učo 389207

Barešová, Marie, Mgr. - učo 348224

Bartoš, Josef, Mgr. - učo 348347

Bartošová, Galina, Mgr. - učo 366066

Baťková, Martina, Mgr. - učo 378684

Bazalová, Klára, Mgr. - učo 378784

Bažantová, Klára, Mgr. - učo 348309

Bednarská, Michaela, Mgr. - učo 378873

Belinová, Daniela, Mgr. - učo 348413

Bena, Jan, Mgr. Bc. - učo 378776

Beneš, Ladislav Tracy, Mgr. - učo 378822

Benešová, Kristýna, Mgr. - učo 370071

Benkovič, Adam, Mgr. - učo 378436

Beránek, Dominik, Mgr. - učo 378710

Bezdíčková, Lenka, Mgr., DiS. - učo 378587

Bilanová, Eva, Mgr. Bc. - učo 370729

Bílek, Marek, Mgr. - učo 363239

Billová, Andrea, Mgr. - učo 347983

Bognárová, Eliška, Mgr. Ing. - učo 254835

Bohatec, Pavel, Mgr. - učo 325985

Bojda, Filip, Mgr. - učo 370098

Bolf, David, Mgr. Ing. - učo 321355

Borková, Iveta, Mgr. - učo 370339

Bortel, Michal, Mgr. - učo 348018

Brabec, Martin, Mgr. Bc. - učo 348492

Braun, René, Mgr. - učo 378769

Brauner, Jan, Mgr. - učo 378836

Brázdil, Martin, Mgr. - učo 330222

Brodská, Kateřina, Mgr. - učo 215479

Burdová, Adéla, Mgr. - učo 348645

Bureš, Václav, Mgr. - učo 370631

Burková, Kristýna, Mgr. - učo 378419

Butler, Dan, Mgr. - učo 371824

Cidlinová, Veronika, Mgr. - učo 378381

Cíchová, Vladěna, Mgr. - učo 378588

Cuberová, Júlia, Mgr. Bc. - učo 369843

Cupák, Jakub, Mgr. - učo 369448

Czerninová, Zuzana, Mgr. - učo 378520

Čajková, Alžběta, Mgr. - učo 348499

Čaňa, Tibor, Mgr. - učo 378422

Čapská, Barbora, Mgr. - učo 370576

Čechová, Petra, Mgr. Bc. - učo 348124

Čep, David, Mgr. - učo 372107

Černá, Mariana, Mgr. - učo 370616

Česalová, Kristýna, Mgr. - učo 348378

Daňhelová, Linda, Mgr. Bc. - učo 372287

Davidová, Soňa, Mgr. - učo 378886

Deáková, Katarína, Mgr. Bc. - učo 388640

Demela, Jan, Mgr. Ing. - učo 348573

Dlouhý, Michal, Mgr. Bc. - učo 370169

Dobiáš, Adam, Mgr. - učo 372351

Dobrovolný, Jakub, Mgr. - učo 387896

Dočekal, Jiří, Mgr. - učo 348221

Dočekalová, Natálie, Mgr. - učo 378472

Doffková, Beáta, Mgr. - učo 361308

Doležalová, Anna, Mgr. - učo 378777

Dolina, Vojtěch, Mgr. - učo 348395

Dorschnerová, Sulika, Mgr. - učo 378475

Dostalová, Jana, Mgr. Bc. - učo 348214

Dostálová, Karolína, Mgr. - učo 371317

Drábková, Nikol, Mgr. - učo 378618

Drahošová, Martina, Mgr. - učo 369950

Drápal, Vojtěch, Mgr. - učo 347943

Drinka, Andrej, Mgr. - učo 378541

Drobková, Daniela, Mgr. - učo 378637

Drobný, Adam, Mgr. - učo 378600

Dřevěný, Radek, Mgr. - učo 356433

Dudáš, Michal, Mgr. - učo 348026

Dudová, Markéta, Mgr. - učo 369711

Dušková, Daniela, Mgr. - učo 378830

Dušková, Šárka, Bc. - učo 325632

Dvořáková, Adéla, Mgr. Bc. - učo 369850

Dvořáková, Pavla, Mgr. - učo 378470

Eichler, Marek, Mgr. - učo 378814

Falt, Tomáš, Mgr. - učo 370696

Felcman, Jan, Mgr. - učo 348389

Fiala, Jan, Mgr. - učo 378350

Fichtner, Jan, Mgr. - učo 348093

Filipiecová, Michaela, Mgr. - učo 378772

Filipová, Gabriela, Mgr. Bc. - učo 369795

Filipová, Zuzana, Mgr. - učo 371539

Findejsová, Lucie, Mgr. - učo 378557

Flajšingerová, Veronika, Mgr. - učo 369597

Fojtů, Vladimíra, Mgr. - učo 378486

Foltýnová, Barbora, Mgr. - učo 370686

Folwarczná, Tereza, Mgr. - učo 378773

Forró, Andrej, Mgr. - učo 378399

Francová, Šárka, Mgr. - učo 378849

Fráňová, Alexandra, Mgr. - učo 348611

Fridrichovská, Anna, Mgr. - učo 378353

Friedlová, Nela, Mgr. - učo 378323

Frömel, Petr, Mgr. - učo 370565

Fryčarová, Tereza, Mgr. - učo 378687

Fučík, Jakub, Mgr. et Mgr. - učo 274520

Fuksa, Karel, Mgr. - učo 253524

Fusek, Martin, Mgr. - učo 321348

Gajdušková, Tereza, Mgr. Bc. - učo 325847

Gargulák, Michal, Mgr. - učo 375879



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

73PŘÍLOHY

Geršlová, Petra, Mgr. - učo 370740

Giňová, Petra Marie, Mgr. et Mgr. - učo 333157

Girtová, Lenka, Mgr. - učo 370639

Goliášová, Michaela, Mgr. - učo 378517

Gorčicová, Eliška, Mgr. - učo 378534

Grandičová, Jiřina, Mgr. - učo 372054

Gritzbach, Jan, Mgr. - učo 378429

Groborz, Jan, Mgr. - učo 378738

Gróf, Alexander, Mgr. - učo 348531

Groligová, Michaela, Mgr. Bc. - učo 361788

Groman, Jakub, Mgr. - učo 378383

Guňková, Klára, Mgr. - učo 370073

Gusejnov, Javer, Mgr. - učo 378818

Hadašová, Vendula, Mgr. - učo 378872

Hájková, Eva, Mgr. - učo 378437

Hájková, Petra, Mgr. - učo 370628

Hanáková, Alena, Mgr. Bc. - učo 378337

Hanusová, Eliška, Mgr. - učo 369946

Hanyáš, Jakub, Mgr. - učo 370669

Haššo, Juraj, Mgr. - učo 378406

Havelková, Dagmar, Mgr. - učo 371363

Hejný, Radim, Mgr. - učo 321818

Helferová, Veronika, Mgr. - učo 378578

Hellerová, Markéta, Mgr. - učo 378389

Heyduk, David, Mgr. - učo 388629

Hiermanová, Tereza, Mgr. - učo 363662

Hlaváčková, Marika, Mgr. Bc. - učo 370282

Hlaváčová, Kateřina, Mgr. - učo 376181

Hlavatý, Dušan, Mgr. - učo 348467

Hlína, Vojtěch, Mgr. Bc. - učo 348507

Hlubuček, Jan, Mgr. - učo 348630

Hobzová, Dita, Mgr. - učo 348170

Hofírek, Ondřej, Mgr. - učo 348145

Holdošová, Silvia, Mgr. - učo 372133

Honzová, Ivana, Mgr. - učo 370617

Horáček, Petr, Mgr. Ing. Bc. - učo 370772

Horáková, Michaela, Mgr. Bc. - učo 378829

Horká, Nikola, Mgr. - učo 378364

Horňáčková, Ľubica, Mgr. - učo 378669

Houska, Daniel, Mgr. Ing. - učo 172495

Hrazdira, Michal, Mgr. - učo 322979

Hrnčířová, Kristýna, Mgr. - učo 378619

Hromek, Karel, Mgr. Bc. - učo 207516

Hrstka, Tomáš, Mgr. - učo 378733

Hrušková, Naďa, Mgr. - učo 361573

Hubáčková, Barbora, Mgr. - učo 322177

Hudečková, Petra, Mgr. - učo 372401

Chamráthová, Anna, Mgr. - učo 378809

Charvátová, Eliška, Mgr. - učo 378604

Chorvát, Michal, Mgr. - učo 378333

Chorvát, Oliver, Mgr. et Mgr. - učo 256354

Chovancová, Alžběta, Mgr. Bc. - učo 348884

Chovancová, Markéta, Mgr. - učo 366098

Chroust, Zdeněk, Mgr. - učo 370095

Ilková, Tereza, Mgr. Bc. - učo 362387

Ingr, Filip, Mgr. - učo 378744

Išková, Terézia, Mgr. - učo 362253

Jahoda, Viktor, Mgr. - učo 369688

Jach, Petr, Mgr. - učo 370549

Janák, Milan, Mgr. Bc. - učo 321417

Jančevová, Marcela, Mgr. - učo 376062

Jančíková, Kateřina, Mgr. Bc. - učo 366529

Jandová, Alexandra, Mgr. - učo 369786

Janeček, Radomír, Mgr. - učo 378828

Janečková, Nikola, Mgr. - učo 378781

Jankovský, Jaroslav, Mgr. - učo 369601

Jašek, Jindřich, Mgr. - učo 370610

Jelínková, Petra, Mgr. - učo 378718

Jelínková, Vendula, Mgr. - učo 366096

Ježková, Barbora, Mgr. - učo 378612

Ježová, Lucie, Mgr. - učo 370091

Jílková, Nikola, Mgr. - učo 369747

Jiřík, Petr, Mgr. Bc. - učo 350591

Judičáková, Lenka, Mgr. - učo 378845

Juhaňáková, Eva, Mgr. - učo 367776

Jurčaga, Marcel, Mgr. - učo 369828

Juřicová, Zuzana, Mgr. - učo 378387

Kadoch, Jiří, Mgr. - učo 378670

Kafka, Petr, Mgr. Ing. - učo 321825

Kachlíková, Karolína, Mgr. - učo 326402

Kaletová, Irena, Mgr. Bc. - učo 378479

Kalová, Andrea, Mgr. - učo 388046

Kamasová, Tereza, Mgr. - učo 378879

Kandová, Katarína, Mgr. - učo 378907

Karlík, Petr, Mgr. - učo 321109

Kastl, Michal, Mgr. - učo 378850

Kašingová, Nikola, Mgr. - učo 387884

Kašpárková, Marcela, Mgr. - učo 378739

Kašparová, Jana, Mgr. - učo 378468

Keislerová, Pavla, Mgr. Bc. - učo 321673

Kelblová, Jana, Mgr. - učo 219060

Kertysová, Stanislava, Mgr. - učo 378770

Keseli, Tomáš, Mgr. - učo 378752

Kincová, Ivana, Mgr. - učo 371629

Kirner, Tomáš, Mgr. Bc. - učo 378448

Kišš, Michal, Mgr. - učo 378819

Klamková, Magda, Mgr. - učo 378392

Klapil, Michal, Mgr. - učo 378382



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

74 PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Klugerová, Alena, Mgr. Bc. - učo 309700

Klusáková, Kateřina, Mgr. Bc. - učo 348034

Knotek, David, Mgr. - učo 60021

Knotek, Jiří, Mgr. - učo 388092

Kobzová, Mária, Mgr. - učo 388631

Kočí, Zdeněk, Mgr. - učo 388095

Kočnarová, Alice, Mgr. - učo 370615

Kochánek, Petr, Mgr. - učo 207270

Kokeš, Filip, Mgr. - učo 378471

Kolaříková, Tereza, Mgr. - učo 378447

Kolářová, Martina, Mgr. - učo 388643

Kolejková Kordová, Natália, Mgr. - učo 322737

Kománek, Jakub, Mgr. - učo 348459

Končabová, Jitka, Mgr. - učo 348002

Konečná, Barbora, Mgr. - učo 348560

Konečný, Jan, Mgr. - učo 378457

Konvalinková, Zuzana, Mgr. - učo 324350

Kopecká, Radka, Mgr. - učo 378573

Kopečný, Aleš, Mgr. - učo 378844

Kopičová, Aneta, Mgr. - učo 347534

Koseček, Radim, Mgr. - učo 369824

Kostlivý, Radim, Mgr. - učo 387894

Kostrhoun, Martin, Mgr. - učo 369762

Kouklová, Ivana, Mgr. - učo 378826

Kovácsová, Romana, Mgr. - učo 378444

Kovandová, Klára, Mgr. Bc. - učo 388051

Kovářová, Kateřina, Mgr. Bc. - učo 348998

Kozáková, Markéta, Mgr. - učo 366070

Kozdera, Aleš, Mgr. - učo 347923

Král, Jakub, Mgr. - učo 325074

Králíková, Sandra, Mgr. - učo 370642

Kretíková, Zuzana, Mgr. - učo 371561

Kretová, Petra, Mgr. - učo 369451

Kristková, Romana, Mgr. - učo 372026

Kristlová, Nikola, Mgr. - učo 370099

Krmelová, Petra, Mgr. - učo 347582

Kropáč, František, Mgr. - učo 369890

Krpcová, Anna, Mgr. - učo 369916

Křivanec, Jan, Mgr. Bc. - učo 348420

Křivka, Zdeněk, Mgr. - učo 378547

Kříž, Filip, Mgr. - učo 369428

Křížová, Michaela, Mgr. - učo 345999

Kubalová, Veronika, Mgr. - učo 378488

Kubínyiová, Lucie, Mgr. - učo 371369

Kučera, Martin, Mgr. - učo 369752

Kučera, Matej, Mgr. - učo 378714

Kučerňák, Jan, Mgr. - učo 348532

Kučová, Jitka, Mgr. Bc. - učo 348463

Kudláček, Filip, Mgr. - učo 378614

Kuchyňka, Tomáš, Mgr. - učo 325232

Kuklová, Romana, Mgr. - učo 378551

Kupka, Pavel, Mgr. - učo 348091

Kupková, Michaela, Mgr. - učo 387900

Kvasničková, Lenka, Mgr. - učo 378469

Kvietok, Ján, Mgr. - učo 348384

Kwaczek, Radim, Mgr. - učo 369875

Kyjovský, Ondřej, Mgr. - učo 367778

Kytler, David, Mgr. - učo 378832

Lačná, Tereza, Mgr. - učo 378820

Langerová, Klára, Mgr. - učo 378645

Langpaul, Martin, Mgr. Bc. - učo 378563

Láníčková, Anna, Mgr. - učo 348606

Lanková, Ivana, Mgr. - učo 387902

Lebedová, Anna, Mgr. - učo 378848

Legerský, Martin, Mgr. - učo 348276

Leifer, Ondřej, Mgr. - učo 388089

Levická, Tereza, Mgr. - učo 370579

Lhota, Vojtěch, Mgr. - učo 81587

Lipusová, Markéta, Mgr. - učo 378378

Litavec, Pavel, Mgr. - učo 370738

Litochlebová, Hana, Mgr. - učo 361575

Losa, Michal, Mgr. - učo 358304

Lukeš, Patrik, Mgr. - učo 378843

Lukešová, Barbora, Mgr. Bc. - učo 369618

Lupinská, Veronika, Mgr. - učo 378685

Macl, Jan, Mgr. - učo 378893

Macháček, Ivo, Mgr. - učo 378516

Macháček, Luboš, Mgr. - učo 348654

Machová, Zuzana, doc. Ing. Mgr., Ph.D. - učo 100382

Machučová, Tereza, Mgr. - učo 382551

Malášková, Tereza, Mgr. - učo 378370

Maloušková, Zuzana, Mgr. - učo 378351

Maňáková, Tereza, Mgr. - učo 370725

Marcinková, Marianna, Mgr. - učo 369846

Marek, Matyáš, Mgr. - učo 378598

Marková, Jana, Mgr. - učo 378409

Masaryk, Tomáš, Mgr. - učo 378504

Matějka, Libor, Mgr. - učo 378455

Matějková, Barbora, Mgr. - učo 348194

Maťhová, Leona, Mgr. - učo 370680

Matoušková, Monika, Mgr. - učo 370658

Matula, Marek, Mgr. - učo 350388

Maxová, Martha, Mgr. - učo 366138

Medunová, Ivana, Mgr. - učo 388641

Měchura, Milan, Mgr. - učo 378582

Menšík, Martin, Mgr. Ing. - učo 344309

Mertha, David, Mgr. - učo 170239

Michalová, Veronika, Mgr. et Mgr. - učo 378882



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

75PŘÍLOHY

Míková, Hana, Mgr. - učo 370664

Mikulová, Kristýna, Mgr. - učo 378377

Minster, Marek, Mgr. - učo 370634

Mladějovská, Martina, Mgr. - učo 378325

Mlčochová, Veronika, Mgr. - učo 378487

Mokrenová, Lucie, Mgr. - učo 378894

Monhart, Matyáš, Mgr. - učo 378335

Morávek, Matěj, Mgr. - učo 261751

Mořkovský, Vojtěch, Mgr. - učo 378366

Mosnáková, Michaela, Mgr. Bc. - učo 370161

Mrkosová, Veronika, Mgr. - učo 378418

Mucha, Aleš, Mgr. - učo 370611

Musialek, Lukáš, Mgr. Bc. - učo 347937

Nádvorníková, Tereza, Mgr. - učo 378603

Naništa, Matúš, Mgr. - učo 378910

Náplava, Jan, Mgr. - učo 348464

Navrátil, Miloslav, Mgr. - učo 378701

Navrátil, Petr, Mgr. - učo 378852

Navrátilová, Kateřina, Mgr. - učo 370561

Navrátilová, Pavlína, Mgr. - učo 386037

Nespěšná, Petra, Mgr. Bc. - učo 369616

Nosková, Markéta, Mgr. - učo 358106

Nováček, Roman, Mgr. - učo 273837

Novák, Michal, Mgr. - učo 348547

Novák, Ondřej, Mgr. - učo 348154

Nováková, Veronika, Mgr. Bc. - učo 90744

Novosadová, Kristýna, Mgr. - učo 369941

Novotná, Andrea, Mgr. Bc. - učo 333059

Novotný, Petr, Mgr. - učo 378649

Novozámská, Pavla, Mgr. - učo 378674

Očenášek, Pavel, Mgr. Ing., Ph.D. - učo 4580

Odehnalová, Tereza, Mgr. - učo 370742

Olšarová, Lucie, Mgr. - učo 378782

Omelka, Ondřej, Mgr. Bc. - učo 370162

Ondráček, Stanislav, Mgr. - učo 369458

Ondřejová, Hana, Mgr. - učo 378493

Orava, Václav, Mgr. - učo 370633

Oravská, Jana, Mgr. - učo 378492

Orletová, Lucie, Mgr. - učo 387367

Outulná, Eliška, Mgr. Bc. - učo 323205

Ožanová, Gabriela Maria, Mgr. - učo 373906

Palásek, Milan, Mgr. - učo 378878

Páleníček, Tomáš, Mgr. Bc. - učo 378503

Palkovská, Iva, Mgr. - učo 370609

Papalová, Jana, Mgr. - učo 348498

Papoušek, Michal, Mgr. Bc. - učo 348437

Papoušek, Miroslav, Mgr. - učo 378817

Papoušková, Tereza, Mgr. et Mgr. - učo 363314

Papulák, Matej, Mgr. - učo 378458

Pastierová, Helena, Mgr. - učo 361029

Patáčiková, Barbora, Mgr. - učo 369776

Pavelek, Ondřej, Mgr. Bc. - učo 385899

Pavlík, Jan, Mgr. - učo 348509

Pavlík, Jan, Mgr. - učo 348601

Pavlík, Jiří, Mgr. Ing. - učo 321690

Pawlasová, Dorota, Mgr. - učo 347601

Pawliková, Klára, Mgr. - učo 378731

Pěnčík, Richard, Mgr. - učo 378327

Perniš, Peter, Mgr. - učo 348260

Petr, Jiří, Mgr. - učo 378865

Pinďák, Jiří, Mgr. - učo 378628

Pisárová, Veronika, Mgr. - učo 388098

Pláňavský, Matej, Mgr. - učo 378372

Plánková, Nicole, Mgr. - učo 369442

Platzek, Jiří, Mgr. - učo 348390

Podaný, Stanislav, Mgr. - učo 370199

Pohanková, Martina, Mgr. - učo 370739

Pokorná, Lenka, Mgr. - učo 378719

Polášková, Markéta, Mgr. - učo 363082

Polášková, Ria, Mgr. - učo 378347

Porkert, Jiří, Mgr. - učo 378562

Pospíšilová, Martina, Mgr. - učo 378427

Potměšil, Matěj, Mgr. - učo 369673

Pouzar, Marek, Mgr. - učo 378352

Požár, Stanislav, Mgr. - učo 370705

Prášková, Veronika, Mgr. - učo 348883

Prinzová, Dominika, Mgr. - učo 263152

Prodělalová, Michaela, Mgr. - učo 378711

Profantová, Helena, Mgr. Bc. - učo 363725

Procházka, Ondřej, Mgr. Ing. - učo 323092

Prosňanský, Jozef, Mgr. - učo 378918

Prudilová, Monika, Mgr. - učo 366141

Przybylová, Barbora, Mgr. - učo 378842

Přichystalová, Lenka, Mgr. Bc. - učo 282888

Psarová, Alena, Mgr. - učo 378421

Půček, Tomáš, Mgr. - učo 378536

Pumprlová, Martina, Mgr. - učo 370004

Pumprová, Veronika, Mgr. - učo 387892

Purgerová, Katrin, Mgr. - učo 378591

Purgert, Adam, Mgr. - učo 364948

Pustay, Matej, Mgr. Ing. - učo 349264

Rašková, Tereza, Mgr. - učo 378709

Repíková, Karolina, Mgr. - učo 362035

Rezová, Nicole, Mgr. - učo 382419

Richter, Tomáš, Mgr. - učo 348563

Rohlíková, Lenka, Mgr. - učo 348374

Rosinová, Alžbeta, Mgr. - učo 370205

Roupcová, Petra, Mgr. - učo 378416



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

76 PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Rozsypálková, Jana, Mgr. - učo 387890

Rozum, Richard, Mgr. et Mgr. - učo 325735

Rusinková, Katarína, Mgr. - učo 348058

Růžička, Ondřej, Mgr. - učo 378601

Růžičková, Simona, Mgr. - učo 370059

Růžková, Vendula, Mgr. - učo 348131

Ryšánková, Irena, Mgr. Bc. - učo 362639

Ryšavý, Zdeněk, Mgr. - učo 378500

Rytířová, Eliška, Mgr. - učo 378748

Řehořová, Tereza, Mgr. Ing. - učo 342561

Řezanina, Ondřej, Mgr. - učo 380371

Sadilová, Alena, Mgr. Bc. - učo 210542

Saláková, Nikol, Mgr. - učo 369462

Sedláček, Robin, Mgr. - učo 378586

Sedláčková, Petra, Mgr. - učo 378717

Sedláková Salibová, Kristina, Mgr. - učo 388635

Seidl, Jiří, Mgr. et Mgr. - učo 263768

Selucký, Ondřej, Mgr. Bc. - učo 370154

Schmidová, Martina, Mgr. Bc. - učo 327338

Schovancová, Lucie, Mgr. - učo 348176

Skaba, Martin, Mgr. Ing. - učo 268965

Sláma, Jakub, Mgr. - učo 378369

Slánská, Barbora, Mgr. - učo 378553

Slavíčková, Veronika, Mgr. Bc. - učo 371378

Smolíková, Kateřina, Mgr. - učo 378438

Sobotková, Barbora, Mgr. - učo 370207

Solnická, Veronika, Mgr. - učo 370683

Spisarová, Simona, Mgr. - učo 369872

Spoustová, Kateřina, Mgr. - učo 388061

Stáňa, Jakub, Mgr. - učo 378897

Stančík, Martin, Mgr. Bc. - učo 366055

Staňková, Anna, Mgr. - učo 331038

Stárková, Lucie, Mgr. - učo 378530

Stašek, Lukáš, Mgr. - učo 370192

Statečný, Jan, Mgr. - učo 378349

Stemonová, Sabina, Mgr. - učo 378398

Strachoň, Kamil, Mgr. - učo 344298

Straka, Luděk, Mgr. - učo 366104

Straka, Tomáš, Mgr. Bc. - učo 254693

Suchánková, Andrea, Mgr. - učo 387886

Sušková, Marianna, Mgr. - učo 378740

Svoboda, Filip, Mgr. - učo 370714

Svoboda, Martin, Mgr. - učo 358373

Sylvestrová, Tereza, Mgr. et Mgr. - učo 370193

Synáková, Veronika, Mgr. - učo 388059

Šamová, Monika, Mgr. - učo 348542

Šánová, Gabriela, Mgr. - učo 370601

Šatková, Katarína, Mgr. - učo 378403

Šebestík, Ondřej, Mgr. - učo 378505

Šebestová, Markéta, Mgr. - učo 369855

Ševčík, Jiří, Mgr. - učo 370701

Ševčíková, Barbora, Mgr. - učo 378528

Ševelová, Alžběta, Mgr. - učo 371771

Šianská, Adéla, Mgr. - učo 369633

Šilar, Martin, Mgr. - učo 347523

Šilhavý, Vít, Mgr. - učo 378691

Šimalčík, Matej, Mgr. Bc. - učo 378424

Šimánek, Milan, Mgr. - učo 378621

Škultéty, Marek, Mgr. - učo 348592

Šlejharová, Markéta, Mgr. - učo 407804

Šnajdr, Patrik, Mgr. - učo 378568

Šopíková, Lenka, Mgr. - učo 388103

Šrubařová, Pavlína, Mgr. - učo 388041

Štangl, Pavel, Mgr. - učo 378908

Štefánek, Michael, Mgr. Bc. - učo 369613

Štenclová, Barbara, Mgr. - učo 388099

Štěpánek, Adam, Mgr. - učo 370567

Štěpánek, Bohdan, Mgr. - učo 378699

Šterc, Jiří, Mgr. - učo 388062

Štětková, Sára, Mgr. - učo 378576

Štouračová, Tereza, Mgr. - učo 366062

Štrbíková, Kamila, Mgr. - učo 383591

Šulc, Michal, Mgr. Ing. - učo 207180

Šulc, Zdeněk, Mgr. - učo 321706

Šulcová, Karin, Mgr. - učo 387888

Šulek, Tomáš, Mgr. - učo 344524

Švarcová, Anna, Mgr. - učo 378610

Švardalová, Monika, Mgr. - učo 387368

Švaříčková, Alena, Mgr. - učo 348257

Švec, Dalibor, Mgr. Ing. - učo 365843

Švecová, Romana, Mgr. - učo 366365

Šverma, Ondřej, Mgr. Bc. - učo 333409

Tankó, Tomáš, Mgr. - učo 378876

Tobolová, Monika, Mgr. - učo 378338

Tománek, Petr, Mgr. Ing. - učo 367771

Tomáš, Jan, Mgr. - učo 367753

Tomášková, Michaela, Mgr. - učo 378831

Tomíšek, Jan, Ing. Mgr. - učo 374557

Tomková, Jana, Mgr. - učo 369833

Trávníček, Zdeněk, Mgr. et Mgr. - učo 216915

Trávníková, Eva, Mgr. - učo 210284

Trněná, Klára, Mgr. - učo 369893

Trojanová, Lenka, Mgr. - učo 378361

Trubačová, Petra, Mgr. - učo 348304

Tukhi, Adéla, Mgr. - učo 378728

Uhříková, Zuzana, Mgr. Bc. - učo 387901

Ulmanová, Eva, Mgr. - učo 378754

Václavová, Dagmar, Mgr. Bc. - učo 309710



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

77PŘÍLOHY

Valc, Jakub, Mgr. - učo 380851

Valentík, Šimon, Mgr. - učo 378761

Vámoši, Peter, Mgr. - učo 378339

Vank, Pavel, Mgr. - učo 371678

Vašek, Michal, Mgr. - učo 358328

Vavrušová, Lenka, Mgr. - učo 369674

Vážan, Pavel, Mgr. Bc. - učo 369429

Vejvodová, Dita, Mgr. - učo 369605

Vencl, Martin, Mgr. - učo 378577

Venzhöferová, Šárka, Mgr. - učo 348310

Veselý, Ondřej, Mgr. Bc. - učo 163498

Vítek, Karel, Mgr. - učo 206698

Vítek, Michal, Mgr. - učo 378442

Vítek, Tomáš, Mgr. - učo 387897

Vlasáková, Helena, Mgr. Bc. - učo 378554

Vohrabalová, Nikol, Mgr. - učo 362490

Vojtíšek, Martin, Mgr. - učo 378526

Vojtíšek, Tomáš, MUDr. Mgr. Bc., Ph.D. - učo 18469

Vošvrdová, Denisa, Mgr. - učo 367783

Votřelová, Simona, Mgr. - učo 378896

Vrubel, Ladislav, Mgr. - učo 370563

Výchopňová, Jana, Mgr. - učo 348578

Vykoukalová, Alena, Mgr. - učo 369767

Wolf, Aleš, Mgr. - učo 321796

Wolfová, Simona, Mgr. - učo 348144

Wollný, Adam, Mgr. - učo 348012

Záděrová, Markéta, Mgr. - učo 378537

Zahradníček, Pavel, Mgr. - učo 348234

Zahránková, Jana, Mgr. - učo 378866

Zálešák, Jan, Mgr. - učo 348585

Zapletal, Ondřej, Mgr. - učo 372410

Zarembová, Petra, Mgr. - učo 378658

Zavadilová, Lucie, Mgr. - učo 378615

Zavřelová, Veronika, Mgr. - učo 378371

Zec, Ivan, Mgr. Bc. - učo 261301

Zemek, Ondřej, Mgr. - učo 370345

Zikmund, Vojtěch, Mgr. - učo 378837

Zuska, David, Mgr. - učo 388224

Žáková, Tereza, Mgr. - učo 326399

Živěla, Michael, Mgr. Bc. - učo 366378

Žižka, Vít, Mgr. Bc. - učo 146503

Rigorózní řízení

Bajer, Jan, JUDr. - učo 210673

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Bárta, Milan, JUDr. Ing. - učo 134663

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Bednář, Jan, JUDr. - učo 210881

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Červenková, Pavlína, JUDr. - učo 266897

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Čurila, Dušan, JUDr., Ph.D. - učo 170114

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Eichmeierová, Kristýna, JUDr. - učo 170084

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Faltýnková, Kristýna, JUDr. - učo 210291

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Foltýn, Petr, JUDr. Bc. - učo 206385

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Gaľo, Dušan, JUDr. - učo 210430

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Gembík, Michal, JUDr. - učo 210358

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Haase, Lukáš, JUDr. - učo 325978

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Harašta, Jakub, JUDr. - učo 323070

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Havlasová, Markéta, JUDr. - učo 435142

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Hostinský, Martin, JUDr. - učo 325656

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Hušková, Zuzana, JUDr. - učo 206878

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Janoušek, Michal, JUDr. - učo 257507

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Karfíková, Olga, JUDr. Mgr., LL.M. - učo 10378

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Kazda, Jan, JUDr. - učo 210156

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Klavík, Jiří, JUDr. Ing. - učo 344308

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Klimtová, Petra, JUDr. - učo 106248

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Kolumber, David, JUDr. - učo 257197

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Kopečný, Jan, JUDr. - učo 436204

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Králíček, Jaroslav, JUDr., Ph.D. - učo 170265

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Kubizňák, Jan, JUDr. - učo 321821

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

78 PŘÍLOHY

Malatín, Michal, JUDr. - učo 309749

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Mihalík, Vojtěch, JUDr. - učo 210557

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Mužáková, Petra, JUDr. - učo 348109

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Nováková, Kateřina, JUDr. - učo 325912

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Opletal, David, JUDr. - učo 321863

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Plašil, Filip, JUDr. - učo 257282

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Rohan, Jiří, JUDr. - učo 163031

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Rosák, Jan, JUDr. - učo 348168

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Stesková, Hana, JUDr. - učo 100596

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Stloukal, Michal, JUDr. - učo 367775

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Štefánková, Iveta, JUDr. - učo 436383

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Vala, Ondřej, JUDr. - učo 233373

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Zbořilová, Ivana, JUDr. - učo 53597

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.) 

Židlíková, Veronika, JUDr. - učo 165566

 PrF Rig-PPV PR (abs.) (ukonč.)

Doktorské studium

Benák, Jaroslav, Mgr. Bc., Ph.D. - učo 170356

 PrF D-TPV4 USPS kombin. (abs.) (ukonč.) 

Boledovičová, Lucie, Mgr. et Mgr., Ph.D. - učo 170103

 PrF D-TPV4 TRPR kombin. (abs.) (ukonč.) 

Černoch, Radek, JUDr. Bc., Ph.D. - učo 210631

 PrF D-TPV4 DPRP (abs.) (ukonč.) 

Červená, Kateřina, JUDr., Ph.D. - učo 108258

 PrF D-TPV4 SPZP kombin. (abs.) (ukonč.) 

Frýdek, Miroslav, JUDr., Ph.D. - učo 159451

 PrF D-TPV4 DPRP kombin. (abs.) (ukonč.) 

Halla, Slavomír, Mgr., Ph.D. - učo 134878

 PrF D-TPV4 MEPS kombin. (abs.) (ukonč.) 

Hudecová, Lucia, JUDr., Ph.D. - učo 170284

 PrF D-TPV4 MEPS kombin. (abs.) (ukonč.) 

Hülle, Tomáš, Mgr., Ph.D. - učo 134706

 PrF D-TPV4 MEPS kombin. (abs.) (ukonč.) 

Král, Jakub, JUDr. Bc., Ph.D. - učo 169985

 PrF D-TPV4 SPZP kombin. (abs.) (ukonč.) 

Králíček, Jaroslav, JUDr., Ph.D. - učo 170265

 PrF D-TPV4 MEPS kombin. (abs.) (ukonč.) 

Lasák, Jan, JUDr., LL.M., Ph.D. - učo 102728

 PrF D-TPV4 OBPR kombin. (abs.) (ukonč.) 

Myška, Matěj, JUDr., Ph.D. - učo 102870

 PrF D-TPV4 OBCP kombin. (abs.) (ukonč.) 

Púry, František, JUDr., Ph.D. - učo 108558

 PrF D-TPV4 TRPR kombin. (abs.) (ukonč.) 

Rozehnal, Tomáš, Mgr., Ph.D. - učo 61238

 PrF D-TPV4 FPFV kombin. (abs.) (ukonč.) 

Říčka, Roman, Mgr., Ph.D. - učo 182667

 PrF D-TPV4 MEEP kombin. (abs.) (ukonč.) 

Salinková, Alena, Mgr., Ph.D. - učo 133365

 PrF D-TPV4 FPFV kombin. (abs.) (ukonč.) 

Schelleová, Andrea, JUDr., Ph.D. - učo 70431

 PrF D-TPV4 SPZP kombin. (abs.) (ukonč.) 

Vyhnánek, Ladislav, JUDr., Ph.D. - učo 108040

 PrF D-TPV4 USPS kombin. (abs.) (ukonč.) 

Zeman, Jiří, Mgr., Ph.D. - učo 110303

 PrF D-TPV4 USPS kombin. (abs.) (ukonč.) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O HOSPODAŘENÍ 2015

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O HOSPODAŘENÍ 

2015



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

80 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2015 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2015

11.1   Ekonomika fakulty
Současně s Výroční zprávou o činnosti předkládá Právnická 
fakulta (dále jen fakulta) jako součást Masarykovy univerzity (dále 
jen vysoká škola, univerzita) pro vzdělávací a vědeckou činnost 
v oblasti práva1 Výroční zprávu o hospodaření.

Hlavním předmětem činnosti vysoké školy není podnikání, 
účetnictví se proto řídí účetními postupy stanovenými vyhláškou 
č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí příslušná ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Účetním 
obdobím je kalendářní rok.

Směrnicí univerzity upravující pravidla hospodaření jsou jednotlivé 
součásti univerzity definovány jako hospodářská střediska, která 
sestavují pro každý kalendářní rok rozpočet, na jehož základě 
hospodaří. Za účelné využívání přidělených příspěvků a dotací, 
dodržování podmínek jejich poskytnutí, za řádné hospodaření 
s majetkem a dodržení schváleného rozpočtu je rektorovi 
odpovědný děkan.2 Za využívání finančních prostředků podle 
jejich schváleného ročního rozdělení odpovídá tajemník fakulty.3

Základním zdrojem neinvestičních výnosů je příspěvek 
na vzdělávací činnost a příspěvek na institucionální program. 
Dalšími zdroji neinvestičních výnosů jsou mimo jiné institucionální 
podpora výzkumných organizací, účelová podpora na specifický 
vysokoškolský výzkum, příjmy ze zahraničí, finanční příjmy z darů, 
finanční příjmy od nadací a nadačních fondů, příjmy z poplatků 
spojených se studiem, a poplatky za celoživotní vzdělávání dle 
§ 60 odst. 1 zákona o vysokých školách.4

Významným ukazatelem hospodaření je stav fondů, které jsou 
tvořeny v souladu se zákonem o vysokých školách. Fondy 
jsou tvořeny převážně přídělem z výsledku hospodaření, fond 
účelově určených prostředků zejména z prostředků účelové 
a institucionální podpory výzkumu a vývoje, jež nemohly být 
v roce poskytnutí použity. Zdrojem fondu provozních prostředků 
je převážně zůstatek příspěvku na vzdělávací činnost.

Následující tabulková a grafická část dokumentuje vývoj 
hospodaření fakulty v letech 2011 až 2015. Fakulta nadále 
udržuje dlouhodobý trend optimálního hospodaření s kladným 
hospodářským výsledkem. Výrazný pokles ve výnosové 
i nákladové části mezi roky 2015 a 2014 byl dán zejména expirací 
doby řešení stěžejních projektů operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost v roce 2014.

Grafy

Graf 1:  Struktura výnosů

Tržby 21 417

Změna stavu zásob a aktivace 206

Ostatní výnosy 37 512

Provozní dotace 137 087

Doplňková činnost 413

1 Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity.
2 Směrnice MU č. 1/2015 Pravidla hospodaření Masarykovy univerzity 

pro kalendářní rok 2015.
3 Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 1/2016 

Organizační řád Právnické fakulty Masarykovy univerzity.
4 Směrnice MU č. 13/2014 Pravidla sestavování rozpočtu Masarykovy 

univerzity pro kalendářní rok 2015

Graf 2:  Struktura nákladů

Spotřebované nákupy 10 803

Služby 14 791

Osobní náklady 136 975

Ostatní náklady 32 716

Graf 3:  Výnosy celkem

2011 2012 2013 2014 2015

183 085 200 885 219 965 211 803 196 635

Graf 4:  Náklady celkem

2011 2012 2013 2014 2015

177 496 188 520 210 416 209 186 195 285



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

81VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2015

Tab. 34:  Rozpočet fakulty 2015

Náklady tis. Kč

A-vzděl.č., spec. VaV, SKM, vlastní, fondy: 156 808

v tom mzdy 82 500

OON 2 800

Odvody 28 030

Energie 3 800

Opravy, udržování 3 500

Materiál 6 500

Služby 7 500

Cestovné 800

Odpisy 2 558

Stipendia 7 000

Ostatní 11 820

C - doktorská stipendia 7 380

D - zahr. studenty, CEEPUS, ACTION, Socrates 72

F - vzděl.projekty, I - rozvojové progr., J, M, H, E 3 667

G - FRVŠ 0

Ostatní dotace ze SR a od územních celků bez VaV 0

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU 902

Účelové prostředky bez VaV 1 355

Výzkumné záměry 0

Projekty VaV ze SR a od územních celků 11 942

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 1 122

Účelové prostředky na VaV 0

Doplňková činnost 450

Náklady celkem 183 698

Výnosy tis. Kč

A - příspěvek na vzdělávací činnost 91 629

C- doktorská stipendia 7 380

D - zahr. studenti, CEEPUS, ACTION, Socrates 72

F - vzdělávací projekty, I - rozv.progr.,J,M,H,E 3 667

G - FRVŠ 0

Dotace na SKM, příspěvek na ubyt. a soc. stip. 0

Ostatní dotace ze SR a od úz. celků bez VaV 0

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU 902

Účelové prostředky bez VaV 1 355

VaV - instituc. podpora 20 186

VaV - výzkumné záměry 0

Projekty VaV ze SR a od územních celků 11 942

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 1 122

Účelové prostředky na VaV 0

Vlastní zdroje 30 000

Čerpání fondů 15 820

Doplňková činnost 500

Výnosy celkem 184 575

Hospodářský výsledek 877



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

82 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2015 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2015

Tab. 35:  Hospodaření fakulty 2011 - 2015

Náklady

2011 2012 2013 2014 2015

Spotřebované nákupy 11 952 11 875 14 447 14 364 10 803

z toho drobné předměty 2 159 1 576 2 714 3 607 1 613

knihy 4 250 4 315 4 660 4 054 3 422

ostatní materiál 1 944 2 187 2 960 3 433 1 921

energie 3 597 3 797 4 113 3 270 3 847

zboží 2 0 0 0 0

Služby celkem 15 183 14 051 17 021 22 530 14 791

z toho opravy a udržování 921 487 608 3 884 1 693

cestovné 2 141 2 164 3 944 4 162 2 270

náklady na reprezentaci 132 118 124 127 126

telefony 149 104 116 128 124

poštovné 377 404 274 418 252

autorské honoráře 379 118 103 70 45

software 514 451 863 64 644

ostatní služby 10 570 10 205 10 989 13 677 9 637

Osobní náklady celkem 111 404 114 966 140 446 140 049 136 975

z toho mzdové náklady 81 544 84 163 103 204 103 035 100 506

zákonné soc.pojištění 27 079 27 933 33 882 33 545 33 024

penz.přip.+ tvorba SF 2 781 2 870 3 360 3 469 3 445

Ostatní náklady celkem 38 957 47 628 38 502 32 243 32 716

z toho stipendia 10 863 13 089 12 431 14 829 15 493

ostatní náklady 25 225 31 794 23 514 14 849 13 093

odpisy 2 865 2 743 2 557 2 565 4 130

Celkem 177 496 188 520 210 416 209 186 195 285

Výnosy

Tržby celkem 32 033 31 319 27 712 24 573 21 417

z toho CŽV mimo LLM, MPA 19 064 18 070 14 723 12 723 11 388

LLM, MPA 6 254 6 907 7 003 6 179 4 230

kurzy 2 800 2 452 3 113 2 077 2 363

nájmy, konf.poplatky, ost. služby 2 726 2 976 2 337 3 131 2 679

tržby za prodej zboží 1 189 914 536 463 757

Změna stavu zásob a aktivace 204 72 -470 138 206

Ostatní výnosy celkem 22 239 20 696 22 057 23 097 37 512

z toho poplatky za přijímací řízení 2 761 2 252 2 050 1 767 1 503

ostatní výnosy 19 478 18 124 19 573 21 330 36 009

Provozní dotace celkem 128 316 148 246 170 277 163 459 137 087

z toho dotace MŠMT 93 349 93 192 103 457 105 464 102 871

dotace OP VK 12 349 13 703 25 228 19 262 1 603

dotace MŠMT na vědu a výzkum 18 762 35 871 39 795 32 863 28 498

dotace mimo MŠMT 3 856 5 480 1 797 5 870 4 115

Doplňková činnost 293 552 389 536 413

Celkem 183 085 200 885 219 965 211 803 196 635

Hospodářský výsledek 5 589 12 365 9 549 2 617 1 350



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2015

83VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2015

Tab. 36:  Hospodaření Centra celoživotního vzdělávání 2011—2015

2011 2012 2013 2014 2015

Náklady 24 447 16 329 15 953 18 811 26 560

Výnosy 28 245 27 530 24 981 21 191 27 397

Hospodářský výsledek 3 798 11 201 9 028 2 380 837

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč

Tab. 37:  Hospodaření s finančními fondy

fond odměn fond sociální
fond účelově 

určených
prostředků

fond rezervní
fond

provozních 
prostředků

fond
reprodukce 

investičního
majetku

fond
stipendijní

stav k 31. 12. 2011 912 282 3 428 7 427 28 725 19 951 6 165

tvorba 559 816 2 943 2 500 19 244 4 461 6 222

čerpání 0 712 2 079 0 960 587 5 193

stav k 31. 12. 2012 1 471 386 4 292 9 927 47 009 23 825 7 194

tvorba 500 998 1 368 1 500 11 358 9 336 6 119

čerpání 1 418 710 2 621 0 732 685 4 719

stav k 31. 12. 2013 553 674 3 039 11 427 57 635 32 476 8 594

tvorba 800 989 1 130 0 6 447 8 172 3 004

čerpání 1 035 728 2 284 0 5 542 771 5 673

stav k 31. 12. 2014 318 935 1 885 11 427 58 540 39 877 5 925

tvorba 261 965 804 0 2 834 -86 7 552

čerpání 526 729 1 708 0 13 884 2 796 7 076

stav k 31. 12. 2015 53 1 171 981 11 427 47 490 36 995 6 401

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.
FÚUP - fond účelově určených prostředků
FRIM - fond reprodukce investičního majetku
FPP - fond provozních prostředků

Tab. 38:  Účetní stav majetku

k 31. 12. 2011 k 31. 12. 2012 k 31. 12. 2013 k 31. 12. 2014 k 31. 12. 2015

Dlouhodobý hmotný majetek DHM 17 239 16 950 16 827 16 901 25 320

Drobný dlouhodobý hmotný majetek DDHM 45 245 44 028 41 842 41 012 43 982

Dlouhodobý nehmotný majetek DNM 0 0 0 0 0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek DDNM 526 534 551 605 726

Učební pomůcky UP 15 15 15 15 15

Umělecká díla JHM 1 221 1 221 1 221 1 221 1 221

Budovy DHM 130 731 137 196 140 341 144 265 203 582

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
PRÁVNICKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY ZA ROK 2015

Vydala Právnická fakulta Masarykovy univerzity v roce 2016.
Obsahová a redakční spolupráce Oddělení pro zahraniční a vnější vztahy.
Fotografické materiály: Karel Novotný, Aleš Ležatka, Filip Layers, Zdeněk Náplava.
Schváleno Akademickým senátem Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 18. 5. 2016.

Právnická fakulta Masarykovy univerzity
Veveří 70, 611 80 Brno
Česká republika
+420 549 491 211

www.law.muni.cz






	Přílohy
	10.1  	Centrum informačních technologií
	
CENTRUM 
INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ
	9.2  	Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb
	9.1  	Knihovní fond
	
ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
	
CENTRUM
CELOŽIVOTNÍHO
VZDĚLÁVÁNÍ
	7.1  	Hmotná zainteresovanost 
	7.1  	Struktura pracovníků
	7.1  	Informace o lidských zdrojích fakulty
	
LIDSKÉ
ZDROJE
	6.4  	Mobilita studentů
	6.3  	Mobilita akademických pracovníků
	6.2  	Informace o zahraničních aktivitách fakulty
	6.1  	Činnost oddělení pro zahraniční a vnější vztahy
	
ZAHRANIČNÍ  
AKTIVITY
A SPOLUPRÁCE
	5.4  	Časopisy vydávané fakultou
	5.3  	Celkové počty vydaných publikací
	5.2  	Aktivity Ediční rady
	5.1  	Ediční rada
	4.8  	Vědecko-organizátorská činnost
	4.7  	Studentská vědecká odborná činnost
	4.5  	Specifický výzkum
	4.4  	Přehled řešených projektů financovaných z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	4.3  	Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů
	4.2  	Profesorská a habilitační řízení
	4.1  	Činnost Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu
	
Vědecko–výzkumná
činnost
	3.3  	Činnosti oddělení pro Doktorské studium a rigorózní řízení
	3.2  	Vývoj rigorózních řízení
	3.1  	Specializace
	
RIGORÓZNÍ
ŘÍZENÍ
	2.7  	Doktorské studium
	2.6  	Magisterské studium
	2.5  	Navazující magisterské studium
	2.4  	Bakalářské studium
	2.3  	Stipendijní programy pro studenty
	2.2  	Přijímací řízení 
	2.1  	Studium v roce 2014
	1.7  	Disciplinární komise
	1.6  	Vědecká rada
	1.5  	Akademický senát
	1.4  	Vedení fakulty
	1.3  	Přehled vydaných předpisů
	1.2  	Organizační struktura fakulty
	1.1  	Právnická fakulta MU
	
Ediční
činnost

